
1067Xxxxxxxxxxxxx

Xxxxxxxxxxxxxxxxx

Radiální ventilátory s dopředu zahnutými lopatkami IP55

Radiální ventilátory s dozadu zahnutými lopatkami IP55

Radiální ventilátory do potrubí IP55

Střešní radiální ventilátory IP55

Kyselinovzdorné ventilátory 19



1068

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

Přehled výrobků

Typ CMPB, CMPT (1) CMPB, CMPT (2)

Provedení
chemicky odolný plastový radiální ventilátor 
se spirální skříní

chemicky odolný plastový radiální ventilátor 
se spirální skříní

Max. průtok vzduchu 
[m3/h]

8 300 33 500

Max. statický tlak [Pa] 1 400 2 300

Montáž na motorové stoličce na motorové stoličce 

Krytí IP55 IP55

Max. teplota [°C] 60 60

Napětí [V] 230, 230/400, 400 230, 230/400, 400

Regulace třífázové motory změnou frekvence třífázové motory změnou frekvence

Výbava skříň a oběžné kolo z PP skříň a oběžné kolo z PP

Označení nevýbušnosti – –

Typ CMPT Atex TMPB, TMPT

Provedení
chemicky odolný plastový radiální ventilátor se spirální 
skříní

střešní chemicky odolný plastový radiální ventilátor se 
spirální skříní

Max. průtok vzduchu 
[m3/h]

11 220 4 240

Max. statický tlak [Pa] 1 250 1 700

Montáž na motorové stoličce na montážní podstavec

Krytí IP55 IP55

Max. teplota [°C] 50 (40 při použití v ATEX) 60

Napětí [V] 230/400, 400 230, 230/400

Regulace
změnou frekvence u vybraných typů (na dotaz) 
s tepelnou ochranou PTC

třífázové motory změnou frekvence

Výbava
skříň a oběžné kolo z PPel, 
nevýbušné provedení

skříň a oběžné kolo z PP

Označení nevýbušnosti II2G Ex d IIB T4 –



1069

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

Přehled výrobků

Plastové potrubí a tvarovky

•  ke kyselinovzdorným ventilátorům
•  potrubí z polypropylenu v šedé a bílé barvě 

ve velikostech od 110 do 315 vybavené nasou-
vacím spojem pro montáž bez svařování

•  jiné rozměry a potrubí do prostředí s nebezpečím 
výbuchu na dotaz

Typ BA INOX PCM P PC

Provedení
chemicky odolný nerezo-
vý radiální ventilátor se 
spirální skříní

chemicky odolný plastový 
radiální ventilátor se 
spirální skříní

chemicky odolný plastový 
radiální ventilátor se 
spirální skříní

chemicky odolný plastový 
radiální ventilátor se 
spirální skříní

Max. průtok vzduchu 
[m3/h]

3 000 500 8 000 32 000

Max. statický tlak [Pa] 1 300 400 2 000 3 500

Montáž na motorové stoličce na motorové stoličce na motorové stoličce na motorové stoličce 

Krytí IP55 IP55 IP55 IP55

Max. teplota [°C] 70 nebo 150 70 70 70

Napětí [V] 230, 400 230, 400 230, 400 230, 400

Regulace
třífázové motory změnou 
frekvence

třífázové motory změnou 
frekvence

třífázové motory změnou 
frekvence

třífázové motory změnou 
frekvence

Výbava
skříň a oběžné kolo 
z nerezu (AISI304 nebo 
AISI316)

skříň z PE, PP, PEel, 
oběžné kolo z PP, stolička 
ocel nebo nerez

skříň z PE, PP, PEel, 
oběžné kolo z PP, stolička 
ocel nebo nerez

skříň z PE, PP, PEel, PPel,  
oběžné kolo z PP, stolička 
ocel nebo nerez

Označení nevýbušnosti II2G Ex d IIC T4 II2G Ex d IIC T4 II2G Ex d IIC T4 II2G Ex d IIC T4

Typ PR TCV

Provedení
chemicky odolný plastový 
radiální ventilátor se 
spirální skříní

chemicky odolný plastový 
potrubní nebo střešní 
radiální ventilátor

Max. průtok vzduchu 
[m3/h]

130 000 25 000

Max. statický tlak [Pa] 5 000 1 250

Montáž na motorové stoličce 
montážní konzola 
do potrubí nebo střešní 
montážní podstavec

Krytí IP55 IP55

Max. teplota [°C] 70 70

Napětí [V] 230, 400 230, 400

Regulace
třífázové motory změnou 
frekvence

třífázové motory změnou 
frekvence

Výbava
skříň z PP, PE, PPel, PEel, 
oběžné kolo z PP, nerez, 
ebonit, stolička ocel/nerez

skříň z PP, PE, PPel, 
oběžné kolo z PP, střešní 
podstavec z PP

Označení nevýbušnosti II2G Ex d IIC T4 II2G Ex d IIC T4

provedení
nerez



1070

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Nejkomplexnější výběrový on-line software na trhu pro profesionály

1   Selektujte ventilátory a rekuperační jednotky dle požadova-
ného pracovního bodu.

2   Vytiskněte technickou dokumentaci v PDF, která obsahuje 
výkonové a akustické parametry s rozměrovými detaily.

3   Přidávejte příslušenství k selektovanému produktu.

4   Dynamicky generujte BIM objekty produktů, které umožňují 
snadnou integraci do vašich projektů.

5   Vytvořte, přizpůsobte, sdílejte nebo vytiskněte projekt 
větrání včetně cenové kalkulace.

6  Po registraci možnost práce na více projektech současně.

EASY VENT – návrh ventilátorů on-line

Sekce Katalog obsahuje kompletní technické listy jednotlivých produktů. V sekci Výběr je umístěn nástroj pro vyhledání vhodných zařízení po-
mocí několika základních parametrů (průtok vzduchu, požadovaný tlak a další parametry). Vyhledávání  je možno omezit typem katalogu (Hlavní 
katalog, OEM katalog, Průmyslové ventilátory atd.) a také konkrétní produktovou řadou (např. pouze ventilátory TGT, THGT). V jednotlivých pro-
duktových řadách lze vyhledávat pomocí rozšířeného filtru parametrů (průměr připojení, typ motoru, napájení, počet pólů, certifikace a dalších).

Zařízení vyhovující nastaveným parametrům vyhledáte kliknutím na tlačítko Vybrat. Detailní parametry vyhledaných produktů získáte tlačítkem 
Zobrazit, v případě potřeby je možno porovnat parametry konkrétních modelů pomocí tlačítka Porovnat.



1071

www.elektrodesign.cz

19

CCMMPPTT  ((22))
CMPT/8-60 50/135 -LG0-4KW-3-400/690V-50HZ

Kyselinovzdorný radiální ventilátor vyrobený z polypropylenu, určený pro nepřetržité odsávání agresivních výparů. Osazeno je oběžné kolo s dopředu zahnutými 
lopatkami. Instalován je motor s krytím IP55 a izolační třídou F. Značka S&P Model CMPT/8-60 50/135 -LG0-4kW-3-400/690V-50Hz.

Pracovní charakteristika
8.000 m³/h

0

1

2

3

4

5

Př
ík

on
(k

W
)

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000

Q - Průtok (m³/h)

0

100

200

300

400

500

St
at

ic
ký

tla
k

(P
a)

400V

350 Pa
20 °C
0 m
1,2 kg/m³
50 Hz

8.735 m³/h
417 Pa
216 Pa
634 Pa
2,19 kW
19 m/s
720 rpm
0,90 W/l/s

404 mm
60 50/135
194,00 kg

8
4kW
3-400/690V-50Hz
9,6 A / 5,5 A
IP55 Akustické parametryF

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k Celkový

Požadovaný pracovní bod
Průtok vzduchu
Statický tlak
Teplota
Nadmořská výška
Hustota
Frekvence

Navržený pracovní bod
Vzduchové množství
Statický tlak
Dynamický tlak
Celk. tlak
Příkon
Výstupní rychlost
Otáčky ventilátoru
Specifický výkon ventilátoru

Konstrukce
Průměr
Velikost ventilátoru
Hmotnost

Motor
Počet pólů
Výkon motoru
Napětí
Max. provozní proud (Max. absorbed current) 
Krytí motoru
Třída izolace

Výkres
Sání (LwA) 55 63 63 72 75 73 72 68 80

Sání LpA @ 1,5m 40 49 48 57 60 58 58 54 65

Výtlak (LwA) 55 60 65 73 75 73 72 66 80

Výtlak LpA @ 1,5m 41 45 51 58 60 59 58 51 65

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T

1191 444 507 480 1029 603 426 25 450 25 60 355 355 60 325 385 540 60 360 270

U V X DaM

250 25 14 600

C/ Llevant, 4  08150 Parets del Vallès (Barcelona)- Tel. +34 93 571 93 00 - Fax. +34 93 571 93 01 consultas@solerpalau.com - www.solerpalau.es

29. 1. 2021 14:15:37 - EasyVent v.22/12/2020 Rev.22757 | Id výběru 77006559-8ed6-4432-b51b-60c30d9666c9

1/5

EASY VENT – návrh ventilátorů on-line

Po provedení výběru můžete vytisk-
nout technický list (kompaktní nebo 
detailní včetně veškerého příslušen-
ství) s parametry vybraného venti-
látoru a v případě požadavku zaslat 
ke zpracování cenové nabídky.

Selekční program EASYVENT 
snížuje riziko chybného výběru 
ventilátoru. V případě jakýchkoliv 
dotazů neváhejte kontaktovat ob-
chodní oddělení ELEKTRODESIGN 
ventilátory s.r.o.easyvent.solerpalau.com



1072

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

Obecné pokyny

POPIS
Kyselinovzdorné radiální ventilátory mají 
skříně dle použití z PE, PP, PVC, PPel nebo 
PEel. Jsou vhodné pro střední průtoky 
a vyšší tlakové ztráty vzduchovodů. Venti-
látory jsou určeny k dopravě vzduchu bez 
mechanických částic, které by mohly způso-
bit abrazi nebo nevyváženost oběžného kola 
ventilátoru. Ventilátory je třeba skladovat 
v suchém skladu. Ventilátory jsou vyráběny 
za nejpřísnější výrobní kontroly v systému 
ISO 9001.

TRANSPORT
Ventilátor smí být skladován a dopravován 
v přepravním obalu v odpovídající poloze, 
označeno šipkou směřující nahoru.
Ventilátor doporučujeme dopravit až na mís-
to montáže na paletě a tím zabránit možné-
mu poškození a zbytečnému zašpinění.

MONTÁŽ
Po vyjmutí z přepravního obalu je nutno 
přezkoušet, zdali nedošlo při transportu 
k poškození, zda se oběžné kolo volně 
otáčí a že typ uvedený na štítku ventilátoru 
souhlasí s objednaným typem. Skříň nesmí 
přenášet mechanické namáhání z po-
trubních rozvodů. Je nutné použít pružné 
připojení k potrubí.

ELEKTRICKÁ INSTALACE
Obecně je třeba dbát ustanovení 
ČSN EN 12 2002 a ostatních souvisejících 
předpisů. Při jakékoli revizní nebo servisní 
činnosti se musí ventilátor odpojit od elek-
trické sítě. Připojení a uzemnění elektric-
kého zařízení musí vyhovovat zejména 
ČSN 33 2190, 33 2000-5-51, 33 2000-5-54. 
Práce smí provádět pouze pracovník 
s odbornou kvalifikací dle ČSN EN 34 3205 
a vyhlášky č. 50-51/1979 Sb.
Každý ventilátor je nutno vybavit ochranou 
proti tepelnému přetížení a výpadku fáze. 
Při použití motorů s přepínáním pólů nebo 
dvojitým vinutím je třeba pro každé otáčky 
instalovat samostatnou ochranu. Přívodní 
kabel se připojuje do svorkovnice nebo 
k reviznímu vypínači. Před trvalým uvedením 
do provozu se doporučuje zkontrolovat 
správný směr otáčení ventilátoru.

Nastavení motorové ochrany:
Na bimetalovém spínači motorové ochrany 
je třeba nastavit jmenovitý proud motoru, 
který se odečte na typovém štítku ventilá-
toru. Při zkušebním provozu je nutno změřit 
proud v každé fázi, který nesmí překročit 
jmenovitou hodnotu uvedenou na štítku. 
Ochrana motoru se smí nastavit nejvýše 
na jmenovitou hodnotu proudu.
Motory jsou konstruovány pro trvalý chod 
a nesmí být spouštěny častěji než jednou 
za 5 minut. 

ÚDRŽBA
Použité motory jsou bezúdržbové, nepotře-
bují po dobu životnosti žádné domazávání. 
Použitá ložiska jsou oboustranně utěsněná, 
zkoušená na hlučnost.

ZÁRUKA
Nezaručujeme vhodnost použití ventilátorů 
pro speciální účely, určení vhodnosti je plně 
v kompetenci zákazníka a projektanta. Zá-
konná záruka platí pouze v případě dodržení 
veškerých pokynů pro montáž a údržbu, 
včetně provedení ochrany motoru. Ventiláto-
ry lze upevňovat pouze na montážní konzoly 
a příruby tak, aniž by došlo k mechanickému 
namáhání skříně. Při nedodržení tohoto 
doporučení může dojít ke zkroucení skříně 
a poškození oběžného kola. V takovém 
případě nebude poskytnuta záruka.

Upozornění: pracovní bod u všech typů 
radiálních ventilátorů je nutno vždy zvolit 
tak, aby byl s dostatečnou rezervou vzdálen 
od nepovolené oblasti, kdy je tlaková 
ztráta v systému nízká a dochází k přetížení 
motoru. Minimální doporučená rezerva 
tlaku je +15 % z hodnoty tlaku v nejnižším 
pracovním bodě. Při provozování ventilátoru 
v nepovolené oblasti je motor přetížen 
a může dojít k jeho poruše.

konzultace a návrh 
tel.: 724 914 665
tel.: 720 039 369

K



1073

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

Obecné pokyny

R–602R–600 R121

Standardní zapojení ventilátorů s asynchron-
ním motorem 230/400 V s kotvou nakrátko, 
se statorem zapojeným do hvězdy. Motory 
lze ve spojení do hvězdy připojit na síť se 
jmenovitým napětím 3x400 V. Motory nelze 
zapojit do trojúhelníku. Přehozením fází se 
provede změna směru otáčení oběžného 
kola ventilátoru tak, aby průtok vzduchu 
odpovídal směru šipky na skříni ventilátoru.

Standardní zapojení ventilátorů s asynchron-
ním motorem 400 V s kotvou nakrátko, se 
statorem zapojeným do trojúhelníku. Motory  
lze ve spojení do trojúhelníku připojit na síť 
se jmenovitým napětím 3x400 V. Motory 
nelze zapojit do hvězdy. Přehozením fází se 
provede změna směru otáčení oběžného kola 
ventilátoru tak, aby průtok vzduchu odpovídal 
směru šipky na skříni ventilátoru.

Doporučené schéma zapojení ventilátorů 
s nadproudovou ochranou a obvodem pro 
zapnutí a vypnutí ventilátoru. Zapojení Y 
nebo  je nutno zvolit podle příslušného 
typu motoru, kterým je ventilátor vybaven.

Frekvenční měnič VFVN 20
Frekvenční měniče VFVN 20 jsou přizpů-
sobeny pro snadné použití v běžných 
aplikacích. Nabízí optimální přednastavení 
konfigurace. Rychle a pohodlně se uvádějí 
do provozu. Frekvenční měniče VFVN 20 
jsou v kompaktním provedení s charakte-
risticky vyjímečnou flexibilitou a zároveň 
vlastnostmi, které uspokojí vysoké požadavky 
zákazníka.

konzultace a návrh 
tel.: 602 679 469

K



1074

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (1) 140, 160, 200, 250

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru je 
vyrobena z polypropylenu, max. teplota 
dopravované vzdušiny 60  ̊C. Ventilátor je 
dodáván s orientací skříně LG 0 a při montá-
ži lze úhel osy výtlačného hrdla změnit. PVC 
provedení pro velikosti 160 - 355 na zvláštní 
objednávku.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami, 
vyrobené z polypropylenu.

Motor
asynchronní s kotvou nakrátko, třída 
izolace F, kuličková ložiska s tukovou náplní 
na dobu životnosti. Motor mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Montáž
se provádí od velikosti 160 na montážní 
základnu, která je součástí venti látoru. Ven-

tilátor se spouští po připojení na  potrubní síť, 
pro kterou je určen, případně s uzavře-
ným sáním či výtlakem tak, aby nedošlo 
k přetížení ventilátoru. Po spuštění je třeba 
zkontrolovat správný směr otáčení oběžné-
ho kola a je nutno změřit proud, který nesmí 
překročit jmenovitý proud ventilátoru. Pokud 
jsou hodnoty proudu vyšší, je nutno zkontro-
lovat zaregulování potrubní sítě. Do přívodu 
ventilátoru je nutno zařadit nadproudové relé 
nebo jinou vhodnou motorovou ochranu. Při 
přetížení motoru tepelná ochrana rozepne 
ovládací obvod stykače a odpojí motor 
ventilátoru. Pokud dochází k působení této 
tepelné ochrany motoru, signalizuje to větši-
nou abnormální pracovní  režim. V takovém 
případě je nutno provést  kontrolu zaregu-
lování potrubní sítě a kontrolu elektrických 
parametrů motoru a elektroinsta lace. Pokud 
jsou ventilátory provozovány bez této ochra-
ny, zaniká nárok na reklamaci  poškozeného 
motoru. Skříň nesmí přenášet mechanické 
namáhání z potrubních rozvodů. Je nutné 
použít pružné připojení k potrubí. Pro veli-
kost 140 lze objednat držák CMPT-S.

Příslušenství
• CMP  stříška motoru
• MFP  pružná manžeta
• CARP  regulační klapka
• APP  výfukový kus
• CTP  protidešťová stříška

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí.

Upozornění
Při projektování je nutno stanovit přesně 
chemické složení dopravovaných látek, 
v případě nejistoty je nutno vhodnost 
ventilátoru konzultovat s výrobcem. Pro 
návrh ventilátoru platí stejná pravidla jako 
pro všechny radiální ventilátory s lopatkami 
zahnutými dopředu.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

průtok (0 Pa)
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

CMPB/2-140 2700 140 0,09 1,15 230 615 60 6,2 –

CMPT/2-140 2750 140 0,09 0,7/0,4 230/400 615 60 6,4 VFVN-020-3L-3

CMPB/2-160 2850 160 0,37 2,87 230 1150 69 11,3 –

CMPT/2-160 2820 160 0,37 1,9/1,1 230/400 1150 69 10,8 VFVN-020-3L-3

CMPB/4-160 1370 160 0,25 2,3 230 830 54 11,3 –

CMPT/4-160 1360 160 0,25 1,04/0,6 230/400 830 54 10,8 VFVN-020-3L-3

CMPB/2-200 2820 200 1,50 10,0 230 3100 81 16,6 –

CMPT/2-200 2870 200 1,50 6,1/3,5 230/400 3100 81 17,6 VFVN-020-3L-5

CMPB/4-200 1350 200 0,37 3,06 230 1850 66 18,1 –

CMPT/4-200 1370 200 0,37 1,82/1,05 230/400 1850 66 17,6 VFVN-020-3L-3

CMPB/4-250 1350 250 1,50 9,9 230 3650 69 28,9 –

CMPT/4-250 1420 250 1,50 3,5 400 3650 69 35,2 VFVN-020-3L-5

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m

Typ A B B1 B2 C E F L M Ø N Ø D

CMPT 140 410 480 180 250 130 125 210 350 100 140 140

CMPT 160 445 525 200 260 150 125 210 440 130 160 160

CMPT 200 590 700 275 360 240 160 295 480 182 200 200

CMPT 250 790 905 375 465 290 200 486 620 215 250 250

Informujte se na plastové 
ventilátory v nevýbušném provedení. 

II2G Ex d IIB T4, II2G Ex e II T3, 
II2G Ex d IIB+H2 T4 (motor Ex d IIC T4)

konzultace a návrh 
tel.: 724 914 665
tel.: 720 039 369

K



1075

www.elektrodesign.cz

19

0 100 200 300 400 500 600 700 800
0

30

60

90

120

150

180

210

0,00 0,04 0,08 0,12 0,16 0,20

0

50

100

150

200

250

58

56

50

pst
[Pa]

P [W]

Q [m3/h]

Q [m3/s]

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (1) 140, 160, 200, 250

CMPB-CMPT/2-140 CMPB-CMPT/2-160

CMPB-CMPT/4-160 CMPB-CMPT/2-200

Charakteristiky

0 100 200 300 400 500 600 Q [m3/h]
0

100

200

300

400

500

pst
[Pa]

0,00 0,04 0,08 0,12 0,16

0

50

100

150

P [W]

63

60

59

Q [m3/s]

0 200 400 600 800 1000
0

100

200

300

400

500

600

700

800

0,0 0,1 0,2 0,3

0

200

400

600

800
71

68

pst
[Pa]

P [W]

Q [m3/h]

Q [m3/s]

0 500 1000 1500 2000 2500 3000
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

0,0 0,2 0,4 0,6 0,8

0

500

1000

1500

2000

2500

83

80

71

pst
[Pa]

Q [m3/h]

Q [m3/s]

P [W]

Akustický výkon LwA v oktávových pásmech v dB(A)
Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
B 46 52 57 71 74 69 67 55 77
M 46 50 56 70 72 66 61 51 75
H 44 53 59 66 72 62 58 50 74

výtlak 
B 31 48 61 71 73 71 69 56 77
M 32 48 61 70 69 66 63 48 74
H 35 51 63 66 66 61 57 48 71

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
B 35 45 54 63 69 66 62 56 72
M 31 44 55 62 67 63 59 53 70
H 27 39 51 58 62 57 53 48 65

výtlak 
B 41 51 66 66 66 64 64 57 72
M 36 45 63 59 64 63 62 54 70
H 31 41 55 58 61 60 60 49 66

Akustický výkon LwA v oktávových pásmech v dB(A)
Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 53 59 68 77 84 77 72 66 86
H 52 60 69 75 81 74 69 63 83

výtlak 
M 50 59 73 78 81 78 74 65 85
H 52 60 72 75 77 75 70 63 82

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
B 57 69 76 85 97 89 83 80 98
M 59 67 77 84 93 87 81 78 95
H 60 66 78 83 88 84 79 75 91

výtlak 
B 78 85 91 91 94 91 85 81 99
M 65 68 83 85 91 89 83 79 94
H 66 67 79 82 87 86 81 75 91



1076

elektrodesign@elektrodesign.cz

19 0 500 1000 1500 2000 2500
0

100

200

300

400

500

600

700

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7

0

200

400

600

800

1000

69

66

63

pst
[Pa]

P [W]

Q [m3/h]

Q [m3/s]

0 400 800 1200 1600
0

50

100

150

200

250

300

350

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5

0

200

400

600

800

65

61

pst
[Pa]

P [W]

Q [m3/h]

Q [m3/s]

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (1) 140, 160, 200, 250

CMPB-CMPT/4-200 CMPB-CMPT/4-250

Charakteristiky

Akustický výkon LwA v oktávových pásmech v dB(A)
Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 45 55 66 72 76 70 65 59 79
H 49 55 63 68 73 67 62 55 76

výtlak 
M 54 63 74 72 75 72 67 60 80
H 49 56 66 69 72 69 63 55 76

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
B 51 60 70 77 81 75 70 64 84
M 48 58 68 74 78 72 67 61 81
H 53 59 66 70 75 69 63 56 78

výtlak 
B 66 74 81 81 81 77 72 65 87
M 58 66 76 74 78 74 68 61 82
H 53 60 68 71 74 70 64 56 78

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h a m3/s
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon ve W
 – charakteristiky měřeny v souladu s ISO 5801 a AMCA 210-99
 – akustický tlak v dB(A), měřeno ve vzdálenosti 1,5 m na straně sání, 
ve volném akustickém poli

Hlukové parametry
 – akustický výkon v oktávových pásmech na sání a výtlaku
 – udávané hodnoty platí pro jednotlivé pracovní body (B – nízký 
statický tlak, M – střední statický tlak, H – vysoký statický tlak)

 – měřeno v souladu s ISO 13347-3 2004

selekční program
EASY VENT

Technické a hlukové parametry v jednot-
livých bodech pracovních charakteristik 
naleznete v selekčním programu EASYVENT 
na www.elektrodesign.cz.

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

LG 0
standard

LG 90 LG 270

Doplňující vyobrazení

oběžné kolo z PP zátka otvoru pro odvod kondenzátu



1077

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (1) 140, 160, 200, 250

Příslušenství

CTP  protidešťová stříška

APP  výfukový kus

MFP  pružná manžeta

CARP  regulační klapka

CMP  stříška motoru

Typ sání Ø [mm] pružná manžeta kruhová klapka kryt motoru

CMPB / CMPT 140 140 MFP 140 CARP 140 CMP 140

CMPB / CMPT 160 160 MFP 160 CARP 160 CMP 160

CMPB / CMPT 200 200 MFP 200 CARP 200 CMP 200

CMPB / CMPT 250 250 MFP 250 CARP 250 CMP 250

Tabulka doporučeného příslušenství, sání:

Typ výtlak Ø [mm]
kruhový 

výfukový kus
protidešťová 

stříška
kruhová 
klapka

CMPB / CMPT 140 140 APP 140 CTP 140 CARP 140

CMPB / CMPT 160 160 APP 160 CTP 160 CARP 160

CMPB / CMPT 200 200 APP 200 CTP 200 CARP 200

CMPB / CMPT 250 250 APP 250 CTP 250 CARP 250

Tabulka doporučeného příslušenství, výtlak:

schéma zapojení CMPT
zapojení Y nebo ∆ podle štítku 

a typu dodaného motoru 

L
N

K

Z
U

X

V

Y

W
Z
U

X

V

Y

W

schéma zapojení CMPB



1078

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT (1) 315, 355

E

L

M

Ø
N

F

A

C

B
2

B
1

B

305
225

32
0

40
0

335

255

35
0

43
0315 355

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru je 
vyrobena z polypropylenu, max. teplota 
dopravované vzdušiny 60  ̊C. Ventilátor je 
dodávan s orientací skříně LG 0 a při montá-
ži lze úhel osy výtlačného hrdla změnit. PVC 
provedení na zvláštní objednávku.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami, 
vyrobené z polypropylenu.

Motor
asynchronní s kotvou nakrátko, třída izolace 
F, kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor mimo proud vzdušiny. 
Krytí IP55.

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Montáž
se provádí na montážní základnu, která je 
součástí venti látoru. Ventilátor se spouští 
po připojení na  potrubní síť, pro kterou 
je určen, případně s uzavřeným sáním 
či výtlakem tak, aby nedošlo k přetížení 
ventilátoru. Po spuštění je třeba zkontrolovat 
správný směr otáčení oběžného kola a je 
nutno změřit proud, který nesmí překročit 
jmenovitý proud ventilátoru. Pokud jsou 
hodnoty proudu vyšší, je nutno zkontrolo-
vat zaregulování potrubní sítě. Do přívodu 
ventilátoru je nutno zařadit nadproudové relé 
nebo jinou vhodnou motorovou ochranu. Při 
přetížení motoru tepelná ochrana rozepne 
ovládací obvod stykače a odpojí motor 

ventilátoru. Pokud dochází k působení této 
tepelné ochrany motoru, signalizuje to větši-
nou abnormální pracovní  režim. V takovém 
případě je nutno provést  kontrolu zaregu-
lování potrubní sítě a kontrolu elektrických 
parametrů motoru a elektroinsta lace. Pokud 
jsou ventilátory provozovány bez této ochra-
ny, zaniká nárok na reklamaci  poškozeného 
motoru. Skříň nesmí přenášet mechanické 
namáhání z potrubních rozvodů. Je nutné 
použít pružné připojení k potrubí.

Příslušenství
• CMP  stříška motoru
• MFP  pružná manžeta
• CARP  regulační klapka
• APP  výfukový kus
• CTP  protidešťová stříška
• ACP  přechodový kus

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí.

Upozornění
Při projektování je nutno stanovit přesně 
chemické složení dopravovaných látek, 
v případě nejistoty je nutno vhodnost 
ventilátoru konzultovat s výrobcem. Pro 
návrh ventilátoru platí stejná pravidla jako 
pro všechny radiální ventilátory s lopatkami 
zahnutými dopředu.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

průtok (0 Pa)
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

CMPT/4-315 1430 315 2,2 4,9 400 5800 77 59,8 VFVN-020-3L-6

CMPT/4-355 1460 355 4 8,6 400 8300 86 74,5 VFVN-020-3L-9

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m

Typ A B B1 B2 C E F L M Ø N

CMPT 315 913 840 380 460 340 305 390 598 220 315

CMPT 355 990 907 395 512 375 320 380 621 260 355

návrh frekvenčního 
měniče 

tel.: 602 679 469

K

selekční program
EASY VENT

Technické a hlukové parametry v jednot-
livých bodech pracovních charakteristik 
naleznete v selekčním programu EASYVENT 
na www.elektrodesign.cz.

konzultace a návrh 
tel.: 724 914 665
tel.: 720 039 369

K



1079

www.elektrodesign.cz

190 2000 4000 6000 8000
0

200

400

600

800

1000

1200

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0

0

1000

2000

3000

4000

5000

77

76

pst
[Pa]

P [W]

Q [m3/h]

Q [m3/s]

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000
0

200

400

600

800

1000

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7

0

1000

2000

3000

4000

74

73

pst
[Pa]

Q [m3/h]

Q [m3/s]

P [W]

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT (1) 315, 355

CMPT/4-315 CMPT/4-355

Charakteristiky

Akustický výkon LwA v oktávových pásmech v dB(A)
Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 61 68 78 83 85 78 72 66 89
H 72 74 77 80 85 78 71 63 88

výtlak 
M 75 82 87 86 88 82 73 66 93
H 70 74 79 80 83 78 67 61 87

Akustický výkon LwA v oktávových pásmech v dB(A)
Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 66 72 82 87 88 80 74 68 92
H 78 78 80 83 88 81 73 65 91

výtlak 
M 80 87 90 90 91 85 74 68 96
H 75 78 82 84 87 81 69 63 90

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h a m3/s
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon ve W
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 a  
AMCA 210-99

 – akustický tlak v dB(A), měřeno ve vzdálenosti 1,5 m na straně sání, 
ve volném akustickém poli

Hlukové parametry
 – akustický výkon v oktávových pásmech na sání a výtlaku
 – udávané hodnoty platí pro jednotlivé pracovní body (B – nízký 
statický tlak, M – střední statický tlak, H – vysoký statický tlak)

 – měřeno v souladu s ISO 13347-3 2004

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

LG 0
standard

LG 90 LG 270

Doplňující vyobrazení

oběžné kolo z PP zátka otvoru pro odvod kondenzátu



1080

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT (1) 315, 355

ACP  přechodový kus

schéma zapojení CMPT
zapojení Y nebo ∆ podle štítku 

a typu dodaného motoru 

Příslušenství

Typ sání Ø [mm] pružná manžeta kruhová klapka kryt motoru

CMPT 315 315 MFP 315 CARP 315 CMP 315

CMPT 355 355 MFP 355 CARP 355 CMP 355

Typ výtlak [mm]
přechod na 

kruhové potrubí
kruhový 

výfukový kus
protidešťová 

stříška
kruhová 
klapka

CMPT 315 320x225 ACP 315
APP 315

(+ ACP 315)
CTP 315

(+ ACP 315)
CARP 315

(+ ACP 315)

CMPT 355 350x225 ACP 355
APP 355

(+ ACP 355)
CTP 355

(+ ACP 355)
CARP 355

(+ ACP 355)

Tabulka doporučeného příslušenství, sání:

Tabulka doporučeného příslušenství, výtlak:

CTP  protidešťová stříška

APP  výfukový kus

MFP  pružná manžeta

CARP  regulační klapka

CMP  stříška motoru



1081

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT (1) 315, 355



1082

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 14, 20, 23, 24, 25, 25M

B C

L

Ø
 D

a

Ø d

E F

A

G
H

M

N

Ø 10

P

SR

J
*

O

Typ A B C Ø Da E F G H J L M N O P R S Ø d

CMPT/B 14 325 284 332 125 103 118 189 136 130 87 175 200 130 200 35 80 125

CMPT/B 20 501 418 420 200 148 170 300 201 200 120 215 240 170 240 35 95 200

CMPT/B 23 456 485 505 250 183 202 220 236 250 145 255 280 175 280 53 132 200

CMPT/B 24 570 520 487 250 185 210 320 250 250 129 255 280 175 280 53 130 250

CMPT/B 25 570 520 487 250 185 210 320 250 250 129 255 280 175 280 53 130 250

CMPT/B 25M 456 485 505 250 183 202 220 236 250 145 255 280 175 280 53 132 200

CMP kryt motoru

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru je vyro-
bena z polypropylenu, max. teplota dopra-
vované vzdušiny 60 ˚C. Ventilátor je dodávan 
s  orientací skříně LG 0 a při montáži lze úhel 
osy výtlačného hrdla změnit. U některých 
velikostí je na zvláštní objednávku provedení 
skříně RD (kromě typu 14). Výtlačné hrdlo 
ventilátoru je kruhové, rozměry jsou uvedeny 
v rozměrovém náčrtku.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami, 
vyrobené z polypropylenu.

Motor
asynchronní s kotvou nakrátko, třída izolace 
F, kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Motorová stolička je součástí dodávky 
ventilátoru a je z nylonu.

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Montáž
se provádí na montážní základnu, která je 
součástí venti látoru. Ventilátor se spouští 
po připojení na  potrubní síť, pro kterou 
je určen, případně s uzavřeným sáním 
či výtlakem tak, aby nedošlo k přetížení 
ventilátoru. Po spuštění je třeba zkontrolovat 
správný směr otáčení oběžného kola a je 
nutno změřit proud, který nesmí překročit 
jmenovitý proud ventilátoru. Pokud jsou 
hodnoty proudu vyšší, je nutno zkontrolo-
vat zaregulování potrubní sítě. Do přívodu 
ventilátoru je nutno zařadit nadproudové relé 
nebo jinou vhodnou motorovou ochranu. Při 
přetížení motoru tepelná ochrana rozepne 
ovládací obvod stykače a odpojí motor 
ventilátoru. Pokud dochází k působení této 
tepelné ochrany motoru, signalizuje to větši-
nou abnormální pracovní  režim. V takovém 
případě je nutno provést  kontrolu zaregu-
lování potrubní sítě a kontrolu elektrických 
parametrů motoru a elektroinsta lace. Pokud 
jsou ventilátory provozovány bez této ochra-
ny, zaniká nárok na reklamaci  poškozeného 

motoru. Skříň nesmí přenášet mechanické 
namáhání z potrubních rozvodů. Je nutné 
použít pružné připojení k potrubí.

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí.

Upozornění
Při projektování je nutno stanovit přesně 
chemické složení dopravovaných látek, 
v případě nejistoty je nutno vhodnost 
ventilátoru konzultovat s výrobcem. Pro 
návrh ventilátoru platí stejná pravidla jako 
pro všechny radiální ventilátory s lopatkami 
zahnutými dopředu.

Příslušenství

Informujte se na plastové 
ventilátory v nevýbušném provedení. 

II2G Ex d IIB T4, 
II2G Ex d IIB+H2 T4 (motor Ex d IIC T4)

návrh frekvenčního 
měniče 

tel.: 602 679 469

K

VFVN frekvenční 
měnič (K 8.1)

* velikost motoru, 
viz technické parametry

konzultace a návrh 
tel.: 724 914 665
tel.: 720 039 369

K



1083

www.elektrodesign.cz

19

LG 0
standard

LG 180

LG 45

LG 225

LG 90 LG 135

LG 270 LG 315

Typ
otáčky
[min-1]

velikost motoru
[mm] 

příkon
[kW]

jmen. proud [A]
230 V      400 V

průtok (0 Pa)
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

CMPB/2-14-0,18 2900 63 0,18 1,53 – 730 60 4,5 –

CMPB/4-14-0,18 1470 63 0,05 0,25 – 350 45 4,5 –

CMPT/2-14-0,18 2900 63 0,18 0,97 0,56 730 60 4,5 VFVN-020-3L-3

CMPT/4-14-0,18 1450 63 0,18 1,09 0,63 350 45 4,5 VFVN-020-3L-3

CMPB/2-20-1,1 2900 80 1,10 7,90 – 2100 72 13 –

CMPB/4-20-0,12 1450 63 0,12 1,20 – 1220 60 8 –

CMPB/6-20-0,18 950 71 0,18 1,60 – 850 51 8 –

CMPT/2-20-1,1 2900 80 1,10 4,33 2,50 2100 72 13 VFVN-020-3L-4

CMPT/4-20-0,18 1450 63 0,18 1,09 0,63 1220 60 8 VFVN-020-3L-3

CMPT/6-20-0,18 950 71 0,18 1,06 0,61 850 51 8 VFVN-020-3L-3

CMPB/4-23-0,55 1450 80 0,55 1,70 – 2560 64 15 –

CMPB/6-23-0,18 950 71 0,18 1,60 – 1660 55 13 –

CMPT/4-23-0,55 1450 80 0,55 2,42 1,40 2560 64 15 VFVN-020-3L-3

CMPT/6-23-0,18 950 71 0,18 1,06 0,61 1660 55 13 VFVN-020-3L-3

CMPB/4-24-0,55 1450 80 0,55 1,70 – 2400 61 15 –

CMPB/6-24-0,18 950 71 0,18 1,60 – 1630 52 13 –

CMPT/2-24-2,2 2900 90 2,20 7,62 4,40 2900 73 26 VFVN-020-3L-6

CMPT/4-24-0,55 1450 80 0,55 2,42 1,40 2400 61 15 VFVN-020-3L-3

CMPT/6-24-0,18 950 71 0,18 1,06 0,61 1630 52 13 VFVN-020-3L-3

CMPB/4-25-0,55 1450 80 0,55 1,70 – 2680 60 15 –

CMPB/6-25-0,18 950 71 0,18 1,60 – 1810 51 13 –

CMPT/4-25-0,55 1450 80 0,55 2,42 1,40 2680 60 15 VFVN-020-3L-3

CMPT/6-25-0,18 950 71 0,18 1,06 0,61 1810 51 13 VFVN-020-3L-3

CMPB/4-25M-0,55 1450 80 0,55 1,70 – 1700 63 15 –

CMPB/6-25M-0,18 950 71 0,18 1,60 – 1200 54 13 –

CMPT/2-25M-2,2 2900 90 2,20 7,62 4,40 2780 77 26 VFVN-020-3L-6

CMPT/4-25M-0,55 1450 80 0,55 2,42 1,40 1700 63 15 VFVN-020-3L-3

CMPT/6-25M-0,18 950 71 0,18 1,06 0,61 1200 54 13 VFVN-020-3L-3

Doplňující vyobrazení

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 14, 20, 23, 24, 25, 25M

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli na straně sání ve vzdálenosti 1,5 m ve středním bodě výkonové charakteristiky



1084

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

pst
[Pa]

Q [m
3/h]

Q [m
3/s]

P [W]

250

200

150

100

50

0
100 200 300 400 500 600 700

0,04 0,08 0,12 0,16 0,20

0

100

200

300

400

500

59

60

64

Charakteristiky

CMPB/CMPT/2-14

CMPB/CMPT/2-20

CMPB/CMPT/4-14

CMPB/CMPT/4-20

CMPB/CMPT/6-20 CMPB/CMPT/4-23

P [W]

40

30

20

10

0

Q [m
3/s]0,00 0,02 0,04 0,06 0,08 0,10

Q [m
3/h]0 50 100 150 200 250 300 350

pst
[Pa]

0

20

40

60

80

100

120

140

45

49

44

Q [m
3/s]0,15 0,25 0,35 0,45 0,55

Q [m
3/h]400 800 1200 1600 2000

P [W]

1600

1200

800

400

0

pst
[Pa]

0

200

400

600

800

1000

73

71

Q [m
3/s]0,10 0,15 0,20 0,25 0,30 0,35

Q [m
3/h]200 400 600 800 1000 1200

P [W]

250

200

150

100

50

0

pst
[Pa]

0

40

80

120

160

200

240

56

60

63

P [W]

80

60

40

20

0

Q [m
3/s]0,04 0,08 0,12 0,16 0,20

Q [m
3/h]100 200 300 400 500 600 700 800

pst
[Pa]

0

20

40

60

80

100

47

49

54

pst
[Pa]

0

100

200

300

400

P [W]

800

600

400

200

0
Q [m

3/h]400 800 1200 1600 2000 2400

Q [m
3/s]0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7

59

64

68

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 14, 20, 23, 24, 25, 25M



1085

www.elektrodesign.cz

19

P [W]

250

200

150

100

50

0

pst
[Pa]

0

30

60

90

120

150

180

Q [m
3/s]0,10 0,20 0,30 0,40 0,50

Q [m
3/h]300 600 900 1200 1500 1800

49

53

57

pst
[Pa]

Q [m
3/s]

Q [m
3/h]

P [W]

200

150

100

50

0

pst
[Pa]

0

30

60

90

120

150

Q [m
3/s]0,10 0,20 0,30 0,40

Q [m
3/h]200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

49

52

55

P [W]

800

600

400

200

0

pst
[Pa]

0

50

100

150

200

250

300

350

Q [m
3/s]0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7

Q [m
3/h]400 800 1200 1600 2000 2400

64

61

58

Q [m
3/s]0,35 0,45 0,55 0,65 0,75 0,85

Q [m
3/h]1200 1600 2000 2400 2800

P [W]

2500

2000

1500

1000

500

0

3000

pst
[Pa]

0

200

400

600

800

1000

1200
73

P [W]

250

200

150

100

50

0

Q [m
3/s]0,10 0,20 0,30 0,40

Q [m
3/h]200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

pst
[Pa]

0

30

60

90

120

150

180

50

55

59

CMPB/CMPT/6-23

CMPB/CMPT/4-24

CMPT/2-24

CMPB/CMPT/6-24

CMPB/CMPT/4-25 CMPB/CMPT/6-25

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 14, 20, 23, 24, 25, 25M



1086

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

pst
[Pa]

0

30

60

90

120

150

180

Q [m
3/s]0,00 0,10 0,20 0,30

Q [m
3/h]200 400 600 800 1000 12000

P [W]

200

150

100

50

0

56

53

54

P [W]

600

400

200

0

Q [m
3/s]0,10 0,20 0,30 0,40

Q [m
3/h]300 600 900 1200 1500

pst
[Pa]

0

50

100

150

200

250

300

350
62

63

65

pst
[Pa]

0

300

600

900

1200

1500

1800

Q [m
3/s]0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7

Q [m
3/h]600 1000 1400 1800 2200 2600

P [W]

3000

2000

1000

0

78

77

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 47 52 68 67 73 73 71 66 78

M 51 49 66 64 69 69 66 61 74

H 52 49 65 63 68 68 64 60 73

výtlak

B 51 52 64 75 82 73 72 67 84

M 51 50 62 72 80 70 69 64 81

H 52 48 61 69 75 67 66 61 77

CMPB/CMPT/2-14

CMPB/CMPT/4-14

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 32 37 53 52 58 58 56 51 63

M 36 34 51 49 54 54 51 46 59

H 37 34 50 48 53 53 49 45 58

výtlak

B 36 37 49 60 67 58 57 52 69

M 36 35 47 57 65 55 54 49 66

H 37 33 46 54 60 52 51 46 62

CMPT/2-25M

CMPB/CMPT/6-25M

CMPB/CMPT/4-25M

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h a m3/s
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon ve W
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 
a AMCA 210-99

 – hladina akustického tlaku v dB(A) ve vzdálenosti 1,5 m 
na sání ventilátoru ve volném akustickém poli

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 14, 20, 23, 24, 25, 25M



1087

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 14, 20, 23, 24, 25, 25M

akustický výkon sání / výtlak je měřen ve 3 bodech pracovní charakteristiky ventilátoru B – nízký tlak, M – střední tlak, H – vysoký tlak

CMPB/CMPT/4-20

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 43 56 66 71 73 69 65 62 77

M 37 47 59 69 70 65 62 57 74

H 37 48 59 66 66 60 56 51 70

výtlak

B 41 50 63 75 73 69 66 63 78

M 37 45 58 72 70 65 63 59 75

H 38 44 59 70 65 61 58 58 72

CMPB/CMPT/2-20

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 45 58 68 75 81 83 80 76 87

H 47 60 70 75 79 80 77 74 85

výtlak
M 47 58 69 79 82 85 81 77 89

H 47 56 71 81 80 83 78 75 87

CMPB/CMPT/4-23

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 51 67 71 73 78 74 72 69 82

M 45 59 66 70 75 70 69 65 78

H 44 57 62 65 70 63 63 59 73

výtlak

B 48 60 70 75 79 74 72 68 82

M 43 54 64 72 78 70 69 65 80

H 43 53 61 69 71 65 64 59 75

CMPB/CMPT/4-25

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 46 59 65 71 77 71 70 66 80

M 43 56 63 67 73 67 66 62 76

H 50 57 59 63 69 63 62 57 72

výtlak

B 49 58 65 76 79 76 75 71 83

M 45 54 62 73 76 71 70 66 79

H 48 53 59 69 69 63 63 58 73

CMPB/CMPT/4-25M

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 39 55 60 69 76 72 68 63 79

M 38 55 60 67 74 71 66 61 77

H 39 56 61 66 72 71 64 59 76

výtlak

B 49 52 63 72 77 74 69 64 80

M 48 52 64 71 74 72 66 61 78

H 48 54 64 70 71 70 63 58 76

CMPB/CMPT/6-25

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 37 50 56 62 68 62 61 57 71

M 34 47 54 58 64 58 57 53 67

H 41 48 50 54 60 54 53 48 63

výtlak

B 40 49 56 67 70 67 66 62 74

M 36 45 53 64 67 62 61 57 70

H 39 44 50 60 60 54 54 49 64

CMPB/CMPT/6-20

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 26 39 48 56 62 63 62 58 68

M 21 34 44 51 57 59 56 52 63

H 23 36 46 51 55 56 53 50 61

výtlak

B 29 38 48 59 62 65 62 58 69

M 23 34 45 55 58 61 57 53 65

H 23 32 47 57 56 59 54 51 63

CMPB/CMPT/6-23

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 42 58 62 64 69 65 63 60 73

M 36 50 57 61 66 61 60 56 69

H 35 48 53 56 61 54 54 50 64

výtlak

B 39 51 61 66 70 65 63 59 73

M 34 45 55 63 69 61 60 56 71

H 34 44 52 60 62 56 55 50 66

CMPB/CMPT/4-24

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 45 57 64 71 75 69 69 64 78

M 44 56 62 68 72 65 65 60 75

H 53 56 58 65 69 63 62 57 72

výtlak

B 46 55 65 76 76 72 71 67 81

M 43 53 63 73 74 69 68 63 78

H 53 51 57 69 69 64 63 58 73

CMPB/CMPT/6-24

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 36 48 55 62 66 60 60 55 69

M 35 47 53 59 63 56 56 51 66

H 44 47 49 56 60 54 53 48 63

výtlak

B 37 46 56 67 67 63 62 58 72

M 34 44 54 64 65 60 59 54 69

H 44 42 48 60 60 55 54 49 64

CMPT/2-25M

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 53 70 75 82 89 86 81 76 92

H 54 71 76 81 87 86 79 74 91

výtlak
M 63 67 79 86 89 87 81 76 93

H 63 69 79 85 86 85 78 73 91

CMPT/2-24

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání H 68 71 73 80 84 78 77 72 87

výtlak H 68 66 72 84 84 79 78 73 88



1088

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 30

Typ
otáčky
[min-1]

velikost motoru
[mm]

příkon
[kW]

proud [A]
230 V       400 V

průtok (0 Pa)
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

CMPB/4-30-1,1 1420 90 1,10 7,00 – 4240 69 29 –

CMPB/6-30-0,37 950 80 0,37 2,70 – 2760 60 25 –

CMPT/4-30-1,1 1450 90 1,10 4,16 2,40 4240 69 29 VFVN-020-3L-4

CMPT/6-30-0,37 950 80 0,37 1,85 1,07 2760 60 25 VFVN-020-3L-3

A C

L

Ø
 D

a

Ø d

E F

B

G
H

M

N

Ø 12

P

SR

J

O

*

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru je vyro-
bena z polypropylenu, max. teplota dopra-
vované vzdušiny 60 ̊C. Ventilátor je dodávan 
s  orientací skříně LG 0 a při montáži lze úhel 
osy výtlačného hrdla změnit. U některých 
velikostí je na zvláštní objednávku provedení 
skříně RD. Výtlačné hrdlo ventilátoru je 
kruhové, rozměry jsou uvedeny v rozměro-
vém náčrtku.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami, 
vyrobené z polypropylenu.

Motor
asynchronní s kotvou nakrátko, třída izolace 
F, kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Motorová stolička je součástí dodávky 
ventilátoru a je z PP.

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Montáž
se provádí na montážní základnu, která je 
součástí venti látoru. Ventilátor se spouští 
po připojení na  potrubní síť, pro kterou 
je určen, případně s uzavřeným sáním 
či výtlakem tak, aby nedošlo k přetížení 
ventilátoru. Po spuštění je třeba zkontrolovat 
správný směr otáčení oběžného kola a je 
nutno změřit proud, který nesmí překročit 
jmenovitý proud ventilátoru. Pokud jsou 

hodnoty proudu vyšší, je nutno zkontrolo-
vat zaregulování potrubní sítě. Do přívodu 
ventilátoru je nutno zařadit nadproudové relé 
nebo jinou vhodnou motorovou ochranu. Při 
přetížení motoru tepelná ochrana rozepne 
ovládací obvod stykače a odpojí motor 
ventilátoru. Pokud dochází k působení této 
tepelné ochrany motoru, signalizuje to větši-
nou abnormální pracovní  režim. V takovém 
případě je nutno provést  kontrolu zaregu-
lování potrubní sítě a kontrolu elektrických 
parametrů motoru a elektroinsta lace. Pokud 
jsou ventilátory provozovány bez této ochra-
ny, zaniká nárok na reklamaci  poškozeného 
motoru. Skříň nesmí přenášet mechanické 
namáhání z potrubních rozvodů. Je nutné 
použít pružné připojení k potrubí. 

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí.

Upozornění
Při projektování je nutno stanovit přesně 
chemické složení dopravovaných látek, 
v případě nejistoty je nutno vhodnost 
ventilátoru konzultovat s výrobcem. Pro 
návrh ventilátoru platí stejná pravidla jako 
pro všechny radiální ventilátory s lopatkami 
zahnutými dopředu.

Typ A B C Ø Da E F G H J L M N O P R S Ø d

CMPT/B 30 598 545 565 315 222 251 245 300 310 185 234 260 175 275 50 155 250

Doplňující vyobrazení

oběžné kolo z PP

zátka otvoru pro odvod kondenzátoru

* velikost motoru, 
viz technické parametry

CMP kryt motoru

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli na straně sání ve vzdálenosti 1,5 m ve středním bodě výkonové charakteristiky



1089

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 30

Charakteristiky

návrh frekvenčního 
měniče 

tel.: 602 679 469

K

VFVN frekvenční 
měnič (K 8.1)

CMPB/CMPT/4-30 CMPB/CMPT/6-30

akustický výkon sání / výtlak je měřen ve 3 bodech pracovní charakteristiky ventilátoru B – nízký tlak, M – střední tlak, H – vysoký tlak

LG 0
standard

LG 180

LG 45

LG 225

LG 90 LG 135

LG 270 LG 315

Možnosti natočení skříně
(ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Informujte se na plastové 
ventilátory v nevýbušném provedení. 
II2G Ex d IIB T4, II2G Ex d IIB+H2 T4

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 53 71 73 81 81 78 76 72 86

M 52 66 69 78 78 75 73 69 83

H 54 64 65 76 77 73 71 66 81

výtlak

B 54 65 75 82 82 79 77 72 87

M 53 63 71 79 80 76 74 69 84

H 51 59 68 76 76 73 71 65 81

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 44 62 64 72 72 69 67 63 77

M 43 57 60 69 69 66 64 60 74

H 45 55 56 67 68 64 62 57 72

výtlak

B 45 56 66 73 73 70 68 63 78

M 44 54 62 70 71 67 65 60 75

H 42 50 59 67 67 64 62 56 72

Q [m
3/s]0,2 0,4 0,6 0,8 1,0

Q [m
3/h]1000 1500 2000 2500 3000 3500500 3500

P [W]

1200

950

600

300

0

1500

pst
[Pa]

0

100

200

300

400

500
67

69

72

CMPB/CMPT/4-30

Q [m
3/s]0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7

Q [m
3/h]1000 1500 2000 2500500

pst
[Pa]

0

40

80

120

160

200

P [W]

400

300

200

100

0

58

60

63

CMPB/CMPT/6-30



1090

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 20A, 25A

Typ
otáčky
[min-1]

velikost motoru
[mm] 

příkon
[kW]

proud [A]
230 V     400 V

průtok (0 Pa)
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

CMPB/2-20A-0,55 2900 71 0,55 4,21 – 900 68 11 –

CMPB/4-20A-0,12 1450 63 0,12 0,50 – 530 54 9 –

CMPT/2-20A-0,55 2900 71 0,55 2,23 1,29 900 68 11 VFVN-020-3L-3

CMPT/4-20A-0,18 1450 63 0,18 1,09 0,63 530 54 9 VFVN-020-3L-3

CMPB/4-25A-0,25 1430 71 0,25 2,10 – 1100 66 10 –

CMPT/2-25A-1,5 2900 90 1,50 5,00 2,90 1660 78 17 VFVN-020-3L-5

CMPT/4-25A-0,25 1450 71 0,25 1,28 0,74 1100 66 10 VFVN-020-3L-3

M

N

Ø 10

C

L

b

Ø
 D

a

P

SR

J

O

a

E F

A

G
H

B *

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru je vyro-
bena z polypropylenu, max. teplota dopra-
vované vzdušiny 60 ̊C. Ventilátor je dodávan 
s  orientací skříně LG 0 a při montáži lze úhel 
osy výtlačného hrdla změnit. U některých 
velikostí je na zvláštní objednávku provedení 
skříně RD (kromě 20A). Výtlačné hrdlo ven-
tilátoru je čtyřhranné, rozměry jsou uvedeny 
v rozměrovém náčrtku.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami, 
vyrobené z polypropylenu.

Motor
asynchronní s kotvou nakrátko, třída izolace 
F, kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Motorová stolička je součástí dodávky 
ventilátoru a je z nylonu.

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Montáž
se provádí na montážní základnu, která je 
součástí venti látoru. Ventilátor se spouští 
po připojení na  potrubní síť, pro kterou 
je určen, případně s uzavřeným sáním 
či výtlakem tak, aby nedošlo k přetížení 
ventilátoru. Po spuštění je třeba zkontrolovat 
správný směr otáčení oběžného kola a je 
nutno změřit proud, který nesmí překročit 
jmenovitý proud ventilátoru. Pokud jsou 

hodnoty proudu vyšší, je nutno zkontrolo-
vat zaregulování potrubní sítě. Do přívodu 
ventilátoru je nutno zařadit nadproudové relé 
nebo jinou vhodnou motorovou ochranu. Při 
přetížení motoru tepelná ochrana rozepne 
ovládací obvod stykače a odpojí motor 
ventilátoru. Pokud dochází k působení této 
tepelné ochrany motoru, signalizuje to větši-
nou abnormální pracovní  režim. V takovém 
případě je nutno provést  kontrolu zaregu-
lování potrubní sítě a kontrolu elektrických 
parametrů motoru a elektroinsta lace. Pokud 
jsou ventilátory provozovány bez této ochra-
ny, zaniká nárok na reklamaci  poškozeného 
motoru. Skříň nesmí přenášet mechanické 
namáhání z potrubních rozvodů. Je nutné 
použít pružné připojení k potrubí. 

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí.

Upozornění
Při projektování je nutno stanovit přesně 
chemické složení dopravovaných látek, 
v případě nejistoty je nutno vhodnost 
ventilátoru konzultovat s výrobcem. Pro 
návrh ventilátoru platí stejná pravidla jako 
pro všechny radiální ventilátory s lopatkami 
zahnutými dopředu.

Typ A B C Ø Da E F G H J L M N O P R S a b

CMPT/B 20A 349 325 370 160 140 157 148 177 200 85 215 240 170 240 35 80 105 90

CMPT/B 25A 433 394 444 160 175 193 175 219 250 104 255 280 175 280 53 112 130 115

Informujte se na plastové 
ventilátory v nevýbušném provedení. 
II2G Ex d IIB T4, II2G Ex d IIB+H2 T4

Příslušenství

návrh frekvenčního 
měniče 

tel.: 602 679 469

K

VFVN frekvenční 
měnič (K 8.1)

* velikost motoru, 
viz technické parametry

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli na straně sání ve vzdálenosti 1,5 m ve středním bodě výkonové charakteristiky

konzultace a návrh 
tel.: 724 914 665
tel.: 720 039 369

K



1091

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 20A, 25A

P [W]

300

200

100

0

Q [m
3/s]0,10 0,15 0,20 0,25 0,30

Q [m
3/h]200 400 600 800 1000

0

100

200

300

400

pst
[Pa]

62

66

68

P [W]

1200

800

400

0

1600

Q [m
3/s]0,15 0,25 0,35 0,45

Q [m
3/h]400 600 800 1000 1200 1400 1600

pst
[Pa]

0

300

600

900

1200

1500

1800
77

81

Charakteristiky

CMPB/CMPT/2-20A CMPB/CMPT/4-20A

P [W]

800

600

400

200

0

Q [m
3/s]0,06 0,10 0,14 0,18 0,22

Q [m
3/h]300 400 500 600 700 800200 900

pst
[Pa]

0

200

400

600

800

1000

1200
67

68

P [W]

80

60

40

20

0

100

Q [m
3/s]0,00 0,03 0,06 0,09 0,12 0,15

Q [m
3/h]100 200 300 400 5000

0

50

100

150

200

250

pst
[Pa]

52

53

55

CMPT/2-25A CMPB/CMPT/4-25A

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon ve W
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 a  
AMCA 210-99

 – hladina akustického tlaku v dB(A) ve vzdálenosti 1,5 m na sání ventilá-
toru ve volném akustickém poli



1092

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

CMP kryt motorusání ventilátoru – detail příslušenství – kryt výtlaku

LG 180

LG 45

LG 225

LG 90 LG 135

LG 270 LG 315

Doplňující vyobrazení

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

LG 0
standard

CMPB/CMPT/2-20A CMPB/CMPT/4-20A

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 53 57 69 71 81 72 69 65 82

H 52 56 68 70 80 71 68 64 81

výtlak
M 60 54 67 79 91 73 69 63 91

H 60 55 67 79 91 72 68 63 91

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 38 42 55 57 68 58 55 51 69

M 38 42 54 56 66 57 54 50 67

H 37 41 53 55 65 56 53 49 66

výtlak

B 44 41 51 67 77 61 56 50 78

M 45 39 52 64 76 58 54 48 76

H 45 40 52 64 76 57 53 48 76

CMPT/2-25A CMPB/CMPT/4-25A

akustický výkon sání / výtlak je měřen ve 3 bodech pracovní charakteristiky ventilátoru B – nízký tlak, M – střední tlak, H – vysoký tlak

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 59 67 78 83 94 81 78 72 95

H 58 65 76 80 90 79 75 69 91

výtlak
M 52 61 75 89 94 84 78 73 96

H 50 61 74 87 91 81 76 69 93

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 44 54 63 70 81 70 66 61 82

M 44 52 63 68 79 66 63 57 80

H 43 50 61 65 75 64 60 54 76

výtlak

B 39 48 60 76 83 73 68 62 84

M 37 46 60 74 79 69 63 58 81

H 35 46 59 72 76 66 61 54 78

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 20A, 25A



1093

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 20A, 25A



1094

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 30A, 35, CMPT 42 

CA

L

b

Ø
 D

a

a

E F

B

G
H

M

N

Ø 12

P

SR

J

O

*

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru je vyro-
bena z polypropylenu, max. teplota dopra-
vované vzdušiny 60 ̊C. Ventilátor je dodávan 
s  orientací skříně LG 0 a při montáži lze úhel 
osy výtlačného hrdla změnit. U některých 
velikostí je na zvláštní objednávku provedení 
skříně RD (kromě 30A). Výtlačné hrdlo ven-
tilátoru je čtyřhranné, rozměry jsou uvedeny 
v rozměrovém náčrtku.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami, 
vyrobené z polypropylenu.

Motor
asynchronní s kotvou nakrátko, třída izolace 
F, kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Motorová stolička je součástí dodávky 
ventilátoru a je z PP (velikosti 30 a 35) nebo 
pozinkovaného ocelového plechu (velikost 42).

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Montáž
se provádí na montážní základnu, která je 
součástí venti látoru. Ventilátor se spouští 

po připojení na  potrubní síť, pro kterou 
je určen, případně s uzavřeným sáním 
či výtlakem tak, aby nedošlo k přetížení 
ventilátoru. Po spuštění je třeba zkontrolovat 
správný směr otáčení oběžného kola a je 
nutno změřit proud, který nesmí překročit 
jmenovitý proud ventilátoru. Pokud jsou 
hodnoty proudu vyšší, je nutno zkontrolo-
vat zaregulování potrubní sítě. Do přívodu 
ventilátoru je nutno zařadit nadproudové relé 
nebo jinou vhodnou motorovou ochranu. Při 
přetížení motoru tepelná ochrana rozepne 
ovládací obvod stykače a odpojí motor 
ventilátoru. Pokud dochází k působení této 
tepelné ochrany motoru, signalizuje to větši-
nou abnormální pracovní  režim. V takovém 
případě je nutno provést  kontrolu zaregu-
lování potrubní sítě a kontrolu elektrických 
parametrů motoru a elektroinsta lace. Pokud 
jsou ventilátory provozovány bez této ochra-
ny, zaniká nárok na reklamaci  poškozeného 
motoru. Skříň nesmí přenášet mechanické 
namáhání z potrubních rozvodů. Je nutné 
použít pružné připojení k potrubí. 

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 

v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí.

Upozornění
Při projektování je nutno stanovit přesně 
chemické složení dopravovaných látek, v pří-
padě nejistoty je nutno vhodnost ventilátoru 
konzultovat s výrobcem. Pro návrh ventilátoru 
platí stejná pravidla jako pro všechny radiální 
ventilátory s lopatkami zahnutými dopředu.

Typ
otáčky
[min-1]

velikost motoru
[mm]

příkon
[kW]

proud [A]
230 V      400 V

průtok (0 Pa)
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

CMPB/4-30A-0,55 1450 80 0,55 1,70 – 2060 68 20 –

CMPT/2-30A-3 2900 100 3,00 10,00 5,80 3090 80 34 VFVN-020-3L-8

CMPT/4-30A-0,55 1450 80 0,55 2,42 1,40 2060 68 20 VFVN-020-3L-3

CMPB/6-35-1,1 950 100 1,10 7,20 – 4780 64 42 –

CMPT/4-35-3 1450 100 3,00 10,91 6,30 6470 72 48 VFVN-020-3L-8

CMPT/6-35-1,1 950 90 1,1 5,20 3,00 4780 64 42 VFVN-020-3L-5

CMPT/4-42-5,5 1450 132 5,5 – 11,10 7500 75 88 VFVN-020-3L-12

CMPT/4-42-7,5 1450 132 7,5 – 14,80 11220 80 102 VFVN-020-3L-16

CMPT/6-42-3 930 132 3 12,64 7,30 8330 71 88 VFVN-020-3L-9

Typ A B C Ø Da E F G H J L M N O P R S a b

CMPT/B 30A 525 494 510 200 211 237 225 269 310 155 234 260 175 275 50 130 155 140

CMPT/B 35 696 626 660 355 259 297 275 353 320 210 285 380 200 300 50 170 280 225

CMPT 42 835 724 810 400 310 357 300 424 410 245 315 350 250 350 50 197 335 270

Informujte se na plastové 
ventilátory v nevýbušném provedení. 
II2G Ex d IIB T4, II2G Ex d IIB+H2 T4

* velikost motoru, 
viz technické parametry

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli na straně sání ve vzdálenosti 1,5 m ve středním bodě výkonové charakteristiky

konzultace a návrh 
tel.: 724 914 665
tel.: 720 039 369

K



1095

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 30A, 35, CMPT 42 

pst
[Pa]

0

100

200

300

400

500

Q [m
3/s]0,4 0,8 1,2 1,6 2,0

Q [m
3/h]1000 3000 5000 7000

P [W]

3000

2000

1000

0

66

71

74

pst
[Pa]

0

200

400

600

800

1000

1200

Q [m
3/s]1,0 1,5 2,0 2,5 3,0

Q [m
3/h]2000 4000 6000 8000 10000

P [W]

6000

4000

2000

0

8000

75

80

5,5 kW

7,5 kW

Charakteristiky

CMPT/2-30A

CMPT/4-35

CMPB/CMPT/4-30A
pst
[Pa]

0

400

800

1200

1600

2000

Q [m
3/s]0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8

Q [m
3/h]800 1200 1600 2000 2400 2800

P [W]

3000

2000

1000

0

4000

79

83

pst
[Pa]

0

100

200

300

400

500

600

P [W]

400

300

200

100

0

500

600

Q [m
3/s]0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6

Q [m
3/h]400 800 1200 1600 20000

64

68

71

pst
[Pa]

0

200

400

600

800

1000

Q [m
3/s]0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8

Q [m
3/h]2000 3000 4000 5000 6000

P [W]

3000

2000

1000

0

4000

70

73

CMPB/CMPT/6-35
pst
[Pa]

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Q [m
3/s]0,6 0,8 1,0 1,2

Q [m
3/h]1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

P [W]

1200

800

400

0

61

64

67

CMPT/4-42 CMPT/6-42



1096

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon ve W
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 a  
AMCA 210-99

 – hladina akustického tlaku v dB(A) ve vzdálenosti 1,5 m na sání ventilá-
toru ve volném akustickém poli

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 63 74 77 86 93 85 80 76 95

H 68 73 77 84 91 83 78 73 93

výtlak
M 68 71 81 90 99 85 78 74 100

H 67 72 80 89 96 83 76 71 97

CMPT/2-30A CMPB/CMPT/4-30A

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 49 63 65 77 83 75 71 66 85

M 50 61 64 73 80 72 67 63 82

H 53 58 62 69 76 68 63 58 78

výtlak

B 51 61 71 81 89 76 69 65 90

M 55 58 68 77 86 72 65 61 87

H 52 57 65 74 81 68 61 56 82

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 54 66 70 80 83 80 79 73 87

H 55 68 70 78 80 77 75 70 84

výtlak
M 57 66 74 81 86 82 80 72 89

H 57 66 74 80 84 78 76 69 87

CMPT/4-35 CMPB/CMPT/6-35

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 46 57 63 73 77 75 73 68 81

M 45 57 61 71 74 71 70 64 78

H 46 59 61 69 71 68 66 61 75

výtlak

B 52 59 67 74 80 76 74 67 83

M 48 57 65 72 77 73 71 63 80

H 48 57 65 71 75 69 67 60 78

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 60 72 79 87 90 88 85 81 94

H 66 71 74 82 84 82 80 75 89

výtlak
M 66 73 82 88 92 89 86 79 96

H 67 71 79 82 85 83 80 72 89

CMPT/4-42 CMPT/6-42

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 51 64 72 81 84 82 80 75 88

M 51 63 70 78 81 79 76 72 85

H 57 62 65 73 75 73 71 66 80

výtlak

B 58 66 76 81 86 84 81 75 90

M 57 64 73 79 83 80 77 70 87

H 58 62 70 73 76 74 71 63 80

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 30A, 35, CMPT 42 



1097

www.elektrodesign.cz

19LG 180

LG 45

LG 225

LG 90 LG 135

LG 270 LG 315

Doplňující vyobrazení

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

LG 0
standard

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – 30A, 35, CMPT 42 



1098

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT (2) – 50, 60, 70  

Ø
 D

a

*
Q

**

A

B C

D

H

E

F
G

J

K L N R S T U

V

P

O

Ø X

M

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru je 
vyrobena z polypropylenu, max. teplota 
dopravované vzdušiny 60 ̊C. Ventilátor 
je dodávan s  orientací skříně LG 0 a při 
montáži lze úhel osy výtlačného hrdla 
změnit. U některých velikostí je na zvláštní 
objednávku provedení skříně RD. Výtlačné 
hrdlo ventilátoru je čtyřhranné, rozměry jsou 
uvedeny v rozměrovém náčrtku.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami, 
vyrobené z polypropylenu.

Motor
asynchronní s kotvou nakrátko, třída 
izolace F, kuličková ložiska s tukovou náplní 
na dobu životnosti. Motor mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Motorová stolička je 
součástí dodávky ventilátoru a je z pozinko-
vaného ocelového plechu.

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Montáž
se provádí na montážní základnu, která je 
součástí venti látoru. Ventilátor se spouští 
po připojení na  potrubní síť, pro kterou 
je určen, případně s uzavřeným sáním 
či výtlakem tak, aby nedošlo k přetížení 
ventilátoru. Po spuštění je třeba zkontrolovat 
správný směr otáčení oběžného kola a je 
nutno změřit proud, který nesmí překročit 
jmenovitý proud ventilátoru. Pokud jsou 

hodnoty proudu vyšší, je nutno zkontrolo-
vat zaregulování potrubní sítě. Do přívodu 
ventilátoru je nutno zařadit nadproudové relé 
nebo jinou vhodnou motorovou ochranu. Při 
přetížení motoru tepelná ochrana rozepne 
ovládací obvod stykače a odpojí motor 
ventilátoru. Pokud dochází k působení této 
tepelné ochrany motoru, signalizuje to větši-
nou abnormální pracovní  režim. V takovém 
případě je nutno provést  kontrolu zaregu-
lování potrubní sítě a kontrolu elektrických 
parametrů motoru a elektroinsta lace. Pokud 
jsou ventilátory provozovány bez této ochra-
ny, zaniká nárok na reklamaci  poškozeného 
motoru. Skříň nesmí přenášet mechanické 
namáhání z potrubních rozvodů. Je nutné 
použít pružné připojení k potrubí. 

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí.

Upozornění
Při projektování je nutno stanovit přesně 
chemické složení dopravovaných látek, 
v případě nejistoty je nutno vhodnost 
ventilátoru konzultovat s výrobcem. Pro 
návrh ventilátoru platí stejná pravidla jako 
pro všechny radiální ventilátory s lopatkami 
zahnutými dopředu.

Typ A B C D E F G H I J K L M N O P Q** R S T U V X Ø Da

CMPT 50 993 370 423 400 861 503 358 20 380 20 60 275 275 60 280 320 470 60 360 231 201 20 14 500

CMPT 60 1191 444 507 480 1029 603 426 25 450 25 60 355 355 60 325 385 540 60 360 270 250 25 14 600

CMPT 70 1387 518 483 560 1193 701 492 25 520 25 70 385 385 70 365 450 700 70 350 310 285 25 14 700

Příslušenství

návrh frekvenčního 
měniče 

tel.: 602 679 469

K

VFVN frekvenční 
měnič (K 8.1)

** rozměr rozdílný pro montážní polohu RD/LG270

Informujte se na plastové 
ventilátory v nevýbušném provedení. 
II2G Ex d IIB T4, II2G Ex d IIB+H2 T4

konzultace a návrh 
tel.: 724 914 665
tel.: 720 039 369

K



1099

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT (2) – 50, 60, 70  

* akustický tlak na vyžádání

Typ
otáčky
[min-1]

velikost motoru
[mm]

příkon
[kW]

proud [A]
230 V           400 V

průtok (0 Pa)
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

CMPT/4-50 50/135-7,5 1465 132 7,5 – 14,2 11.200 – 130

CMPT/4-50 50/135-11 1460 160 11 – 21,1 15.000 – 170

CMPT/4-50 55/145-11 1460 160 11 – 21,1 13.600 – 170

CMPT/4-50 55/145-15 1465 160 15 – 28,6 17.000 – 190

CMPT/6-50 50/135-2,2 940 112 2,2 – 5,36 7.400 – 105

CMPT/6-50 50/135-3 960 132 3 – 6,82 9.700 – 116

CMPT/6-50 55/145-3 960 132 3 – 6,82 8.600 – 116

CMPT/6-50 55/145-4 960 132 4 – 8,74 11.000 – 125

CMPT/6-50 60/160-4 960 132 4 – 8,74 9.500 – 125

CMPT/6-50 60/160-5,5 960 132 5,5 – 12,2 12.000 – 130

CMPT/6-60 50/135-5,5 960 132 5,5 – 12,2 12.000 – 170

CMPT/6-60 50/135-7,5 965 160 7,5 – 16,4 14.500 – 215

CMPT/6-60 50/135-11 970 160 11 – 23,2 17.200 – 220

CMPT/6-60 55/145-7,5 965 160 7,5 – 16,4 14.000 – 215

CMPT/6-60 55/145-11 970 160 11 – 23,2 18.500 – 220

CMPT/6-60 55/145-15 970 180 15 – 31 19.100 – 250

CMPT/6-60 60/160-7,5 965 160 7,5 – 16,4 14.000 – 215

CMPT/6-60 60/160-11 970 160 11 – 23,2 18.500 – 220

CMPT/6-60 60/160-15 970 180 15 – 31 20.750 – 250

CMPT/6-70 50/135-11 970 160 11 – 23,2 19.000 – 260

CMPT/6-70 50/135-15 970 180 15 – 31 24.000 – 288

CMPT/6-70 50/135-18,5 965 200 18,5 – 36 27.600 – 318

CMPT/6-70 55/145-15 970 180 15 – 31 21.500 – 288

CMPT/6-70 55/145-18,5 965 200 18,5 – 36 25.200 – 318

CMPT/6-70 55/145-22 960 200 22 – 43 28.500 – 330

CMPT/6-70 60/160-18,5 965 200 18,5 – 36 23.400 – 318

CMPT/6-70 60/160-22 960 200 22 – 43 26.500 – 330

CMPT/6-70 60/160-30 965 225 30 – 56 33.500 – 385

CMPT/8-50 50/135-1,1 700 100 1,1 – 3,38 7.300 – 89

CMPT/8-50 55/145-1,5 710 112 1,5 – 4,02 6.800 – 103

CMPT/8-50 55/145-2,2 715 132 2,2 – 5,27 8.200 – 112

CMPT/8-50 60/160-2,2 715 132 2,2 – 5,27 8.000 – 112

CMPT/8-50 60/160-3 710 132 3 – 7,2 8.900 – 125

CMPT/8-60 50/135-3 710 132 3 – 7,2 10.500 – 165

CMPT/8-60 50/135-4 720 160 4 – 10,9 13.300 – 194

CMPT/8-60 55/145-4 720 160 4 – 10,9 12.000 – 194

CMPT/8-60 55/145-5,5 710 160 5,5 – 13,4 14.500 – 200

CMPT/8-60 60/160-4 720 160 4 – 10,9 12.200 – 194

CMPT/8-60 60/160-5,5 710 160 5,5 – 13,4 15.000 – 200

CMPT/8-60 60/160-7,5 715 160 7,5 – 18,1 15.900 – 225

CMPT/8-70 50/135-5.5 710 160 5,5 – 13,4 15.200 – 240

CMPT/8-70 50/135-7.5 715 160 7,5 – 18,1 19.900 – 265

CMPT/8-70 50/135-11 720 180 11 – 26,4 20.500 – 290

CMPT/8-70 55/145-5.5 710 160 5,5 – 13,4 14.100 – 240

CMPT/8-70 55/145-11 720 180 11 – 26,4 22.200 – 290

CMPT/8-70 60/160-7.5 715 160 7,5 – 18,1 16.200 – 253

CMPT/8-70 60/160-11 720 180 11 – 26,4 22.500 – 290

CMPT/8-70 60/160-15 740 200 15 – 29 25.200 – 310



1100

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT (2) – 50, 60, 70  

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

1000

800

600

400

200

0

100

80

60

40

20

0
6000

2.0 2.5 3.0 3.5 4.0

8000 10000 12000 14000
0

5

10

15

20

25

(kW)
7,5 kW

11 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

300

250

200

150

100

50

0

30

25

20

15

10

5

0
3000 4000

1.0 1.2 1.4 1.6 1.8 2.0

5000 6000 7000
0

1

2

3

4

6

5

(kW)

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

600

500

400

300

200

100

0 0
4000 6000 8000 10000

60

50

40

30

20

10

1.2 1.6 2.0 2.4 2.8 3.2

0

2

4

6

8

12

10

(kW)

4 kW

3 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

500

400

300

200

100

0

50

4000

1.2 1.6 2.0 2.4 2.8

5000 6000 7000 8000 9000 10000

40

30

20

10

0 0

2

4

6

8

10

(kW)

2,2 kW

3 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst 
(mmWG)

1200

1000

800

600

400

200

0

120

100

80

60

40

20

6000

2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5

8000 10000 12000 14000 16000
0

5

10

15

20

30

25

(kW)

11 kW

15 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

Charakteristiky

CMPT/4-50 50/135

CMPT/8-50 50/135

CMPT/6-50 50/135

CMPT/4-50 55/145

CMPT/6-50 55/145

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon v kW
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 
a AMCA 210-99

 – hladina akustického tlaku v dB(A) ve vzdálenosti 1,5 m na sání 
ventilátoru ve volném akustickém poli



1101

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT (2) – 50, 60, 70  

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

350

300

250

200

150

100

50

0

35

30

25

20

15

10

5

0
3000 4000

1.0 1.2 1.4 1.6 1.8 2.0 2.2 2.4 2.6

5000 6000 7000 8000
0

1

2

3

5

4

7

6

(kW)

1,5 kW

2,2 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

450

400

350

300

250

200

150

100

50

0

45

40

35

30

25

20

15

10

5

0
3000

1.0 1.2 1.4 1.6 1.8 2.0 2.2 2.4 2.6

4000 5000 6000 7000 8000 9000
0

2

1

3

4

7

6

5

9

8

(kW)

2,2 kW

3 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

500

400

300

200

100

0

50

40

30

20

10

0
4000

2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5

6000 8000 10000 12000 14000
0

2

4

6

8

10

(kW)

3 kW

4 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

700

600

500

400

300

200

100

0

70

60

50

40

30

20

10

0
4000

1.2 1.6 2.0 2.4 2.8 3.2

6000 8000 10000 12000
0

2

4

6

10

8

14

12

(kW)

4 kW

5,5kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

800

700

600

500

400

300

200

100

0

80

70

60

50

40

30

20

10

0
6000 10000

2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0

14000 18000
0

2

4

6

12

10

8

16

14

(kW)

5,5 kW

7,5 kW

11 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

CMPT/8-50 55/145

CMPT/8-50 60/160

CMPT/6-50 60/160

CMPT/6-60 50/135

CMPT/8-60 50/135

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon v kW
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 
a AMCA 210-99

 – hladina akustického tlaku v dB(A) ve vzdálenosti 1,5 m na sání 
ventilátoru ve volném akustickém poli



1102

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT (2) – 50, 60, 70  

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

900

700

800

500

400

600

300

200

100

0

90

70

80

50

40

60

30

20

10

0
6000 10000 14000 18000

2 3 4 5

0

4

2

6

10

8

12

14

10

18

(kW)

3,5 kW

15 kW

11 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

1000

800

600

400

200

0

100

80

60

40

20

0
8000 12000 16000 20000

3.0 4.0 5.0 6.0

0

5

10

20

15

25

(kW)

7,5 kW

11 kW

15 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s] 

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

1000

800

600

200

400

0

100

80

60

20

40

0
8000

3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0

12000 16000 20000 24000 28000
0

5

10

20

15

25

(kW)

11 kW

15 kW

18,5 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

500

400

300

200

100

0

50

40

30

20

10

0
4000 6000 8000 10000 12000 14000

2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5

5,5 kW

4 kW

0

2

4

8

6

10

(kW)

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

600

500

400

200

300

100

0

60

50

40

20

30

10

0
6000 8000 10000 12000 14000 16000

2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5

0

4

2

6

10

8

12

(kW)

4 kW

7,5 kW
5,5 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

CMPT/6-60 55/145

CMPT/6-60 60/160

CMPT/8-60 55/145

CMPT/8-60 60/160

CMPT/6-70 50-135

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon v kW
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 
a AMCA 210-99

 – hladina akustického tlaku v dB(A) ve vzdálenosti 1,5 m na sání 
ventilátoru ve volném akustickém poli



1103

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT (2) – 50, 60, 70  

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

600

500

400

200

100

300

0

60

50

40

20

10

30

0
8000 12000

3 4 5 6

16000 20000
0

3

6

12

9

15

18

(kW)

5,5 kW

11 kW

7,5 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

700

600

500

400

200

100

300

0

70

60

50

40

20

10

30

0
8000 12000

3 4 5 6

16000 20000
0

6

3

9

15

12

18

21

(kW)

5,5 kW

7,5 kW

11 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

1200

1000

800

600

200

400

0

120

100

80

60

20

40

0
12000 16000

4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0

20000 24000 28000 32000

18,5 kW

22 kW

30 kW

0

15

10

5

20

30

25

35

40

(kW)

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

1200

1000

800

400

200

600

0

120

100

80

40

20

60

0
12000 16000 20000 24000 28000 32000

4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0

0

15

10

5

20

30

25

35

40

(kW)

15 kW
18,5 kW

22 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst
(Pa)

pst
(mmWG)

700

600

500

400

200

100

300

0

70

60

50

40

20

10

30

0
10000 14000

3 4 5 6 7

18000 22000 26000
0

6

3

9

15

12

18

21

(kW)
7,5 kW

11 kW

15 kW

Q [m3/h]

Q [m3/s]

CMPT/8-70 50/135

CMPT/8-70 55/145

CMPT/6-70 55/145

CMPT/8-70 60/160

CMPT/6-70 60/160

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon v kW
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 
a AMCA 210-99

 – hladina akustického tlaku v dB(A) ve vzdálenosti 1,5 m na sání 
ventilátoru ve volném akustickém poli



1104

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – příslušenství

Příslušenství

CMP – kryt motoru

Typ sání Ø [mm] pružná spojka kruhová klapka tlumič hluku ochranná mřížka kryt motoru

CMPB/CMPT 14 125 MFP-125-N CARP-125-N SILP-125 DEF.CIR 12 CMP-14

CMPB/CMPT 20A 160 MFP-160-N CARP-160-N SILP-160 DEF.CIR 16 CMP-20

CMPB/CMPT 25A 160 MFP-160-N CARP-160-N SILP-160 DEF.CIR 16 CMP-25

CMPB/CMPT 30A 200 MFP-200-N CARP-200-N SILP-200 DEF.CIR 20 CMP-30

CMPB/CMPT 20 200 MFP-200-N CARP-200-N SILP-200 DEF.CIR 20 CMP-20

CMPB/CMPT 23 250 MFP-250-N CARP-250-N SILP-250 DEF.CIR 25 CMP-25

CMPB/CMPT 24 250 MFP-250-N CARP-250-N SILP-250 DEF.CIR 25 CMP-25

CMPB/CMPT 25 250 MFP-250-N CARP-250-N SILP-250 DEF.CIR 25 CMP-25

CMPB/CMPT 25M 250 MFP-250-N CARP-250-N SILP-250 DEF.CIR 25 CMP-25

CMPB/CMPT 30 315 MFP-315-N CARP-315-N SILP-315 DEF.CIR 30 CMP-30

CMPB/CMPT 35 355 MFP-355-N CARP-355-N SILP-355 DEF.CIR 35 CMP-35

CMPT 42 400 MFP-400-N CARP-400-N SILP-400 DEF.CIR 40 CMP-42

CMPT 50 500 MFP-500-N – SILP-500 DEF.CIR 50 CMP-50

CMPT 60 600 MFP-600-N – – DEF.CIR 60 CMP-60

CMPT 70 700 MFP-700-N – – DEF.CIR 70 CMP-70

Typ výtlak [mm]
přechod na 

kruhové potrubí
kruhový 

výfukový kus
čtyřhranný

výfukový kus
protidešťová 

stříška
kruhová 
klapka

tlumič hluku

CMPB/CMPT 14 Ø 125 – APP-125-N – CTP-125-N CARP-125-N SILP-125

CMPB/CMPT 20A 105x90 ACP-20A-N – APR-20A
CTP-160-N

(+ ACP-20A-N)
CARP-160-N

(+ ACP-20A-N)
SILP-160

(+ ACP-20A-N)

CMPB/CMPT 25A 130x115 ACP-25A-N – APR-25A
CTP-160-N

(+ ACP-25A-N)
CARP-160-N

(+ ACP-25A-N)
SILP-160

(+ ACP-25A-N)

CMPB/CMPT 30A 155x140 ACP-30A-N – APR-30A
CTP-200-N

(+ ACP-30A-N)
CARP-200-N

(+ ACP-30A-N)
SILP-200

(+ ACP-30A-N)

CMPB/CMPT 20 Ø 200 – APP-200-N – CTP-200-N CARP-200-N SILP-200

CMPB/CMPT 23 Ø 200 – APP-200-N – CTP-200-N CARP-200-N SILP-200

CMPB/CMPT 24 Ø 250 – APP-250-N – CTP-250-N CARP-250-N SILP-250

CMPB/CMPT 25 Ø 250 – APP-250-N – CTP-250-N CARP-250-N SILP-250

CMPB/CMPT 25M Ø 200 – APP-200-N – CTP-200-N CARP-200-N SILP-200

CMPB/CMPT 30 Ø 250 – APP-250-N – CTP-250-N CARP-250-N SILP-250

CMPB/CMPT 35 280x225 ACP-35-N – APR-35
CTP-400-N

(+REP-400/355
+ ACP-35-N)

CARP-400-N
(+REP-400/355
(+ ACP-35-N)

SILP-355
(+ ACP-35-N)

CMPT 42 335x270 ACP-42-N – APR-42
CTP-400-N

(+ ACP-42-N)
CARP-400-N
(+ ACP-42-N)

SILP-400
(+ ACP-42-N)

CMPT 50 400x320 ACP-50-N – APR-50
CTP-500-N

(+ ACP-50-N)
–

SILP-500
(+ ACP-50-N)

CMPT 60 480x385 ACP-60-N – APR-60 – – –

CMPT 70 560x450 ACP-70-N – APR-70 – – –

Tabulka doporučeného příslušenství, sání:

Tabulka doporučeného příslušenství, výtlak:

CMP-14 až CMP-42 CMT-50, 60 a 70



1105

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – příslušenství

Ø
 Da2 a1 a

t
t

N x Ø d

b
b1
b2

G
L
H

Ø
 A

B • ochrana proti dotyku a vniknutí cizích těles 
do ventilátoru

• na sání

DEF.CIR ochranná mřížka sání

Typ A B

DEF.CIR 12 125 50

DEF.CIR 16 160 50

DEF.CIR 20 200 50

DEF.CIR 25 250 50

DEF.CIR 30 315 55

DEF.CIR 35 355 80

DEF.CIR 40 400 90

DEF.CIR 50 500 130

DEF.CIR 60 600 130

DEF.CIR 70 700 130

• přechod z čtyřhranného na kruhové potrubí
• včetně uzavírací klapky pro regulaci průtoku
• na výtlak

ACP-N přechod na kruhové potrubí

Typ a b a1 b1 a2 b2 t N d D G H L

ACP-20A-N 105 90 130 120 150 140 90 6 9 160 40 80 120

ACP-25A-N 130 115 160 160 180 180 80 8 7 160 50 70 120

ACP-30A-N 155 140 200 186 221 210 100/93 8 9 200 50 215 265

ACP-35-N 280 225 326 275 356 305 100 12 9 355 60 150 210

ACP-42-N 335 270 381 322 421 362 100 14 9 400 70 160 230

ACP-50-N 400 320 456 386 496 426 100 169 9 500 70 160 230

ACP-60-N 480 385 536 455 586 505 100 16 9 600 70 390 460

ACP-70-N 560 450 616 520 666 570 100 16 11 700 70 390 460

• s ochrannou mřížkou
• na výtlak

APP-N kruhový výfukový kus

Typ A B D

APP-125-N 185 45 125

APP-200-N 280 55 200

APP-250-N 315 60 250

Ø
 D

A

B



1106

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – příslušenství

• s ochrannou mřížkou
• včetně uzavírací klapky pro regulaci průtoku
• na výtlak

APR čtyřhranný výfukový kus

Typ A B C D E F

APR-20A 110 150 8 130 100 140

APR-25A 135 180 8 150 120 180

APR-30A 165 221 8 170 135 210

APR-35 292 356 10 249 237 305

APR-42 340 421 8 245 280 362

APR-50 410 496 8 285 330 426

APR-60 490 586 8 330 395 505

APR-70 570 666 8 380 460 570
D

C

A E

FB

• protidešťová stříška
• na výtlak

CTP-N protidešťová stříška

Typ A B D

CTP-125-N 300 280 125

CTP-160-N 310 300 160

CTP-200-N 335 400 200

CTP-250-N 420 480 250

CTP-400-N 565 750 400

CTP-500-N 735 980 500

A

B

Ø D

• přechod pro redukci průměru potrubí
• na výtlak

REP 400/355 přechod

223

Ø
 4

00

Ø
 3

55



1107

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPB/CMPT (2) – příslušenství

• pro připojení potrubí k ventilátoru
• na sání

MFP-N pružná spojka

Typ Ø

MFP-125-N 125

MFP-160-N 160

MFP-200-N 200

MFP-250-N 250

MFP-315-N 315

MFP-355-N 355

MFP-400-N 400

MFP-500-N 500

MFP-600-N 600

MFP-700-N 700

• ručně ovládaná kruhová klapka
• na sání i na výtlak

CARP-N kruhová klapka

Typ A B C D

CARP-125-N 190 150 40 125

CARP-160-N 240 190 50 160

CARP-200-N 240 190 50 200

CARP-250-N 300 250 50 250

CARP-355-N 400 340 60 355

CARP-400-N 450 390 60 400

ØD

A
B

C

• tlumič hluku
• na sání i na výtlak

SILP tlumič hluku

Typ
rozměry [mm] útlum dB(A) ve frekvenčním pásmu [Hz]

D DE LI LE 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

SILP-125 125 250 500 700 – 1 4 8 13 12 7 4

SILP-160 160 315 500 700 – 1 4 8 13 12 7 4

SILP-200 200 355 500 700 1 2 5 9 13 12 7 5

SILP-250 250 400 500 700 3 2 6 10 13 12 8 6

SILP-315 315 500 750 950 2 3 7 10 13 12 9 9

SILP-355 355 600 750 950 2 3 8 11 14 11 7 8

SILP-400 400 700 1000 1200 3 3 8 11 14 11 7 7

SILP-500 500 800 1000 1200 2 4 9 12 18 13 7 7

LE

LI

Ø
 D

Ø
 D

E



1108

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT ATEX-14, 20, 25

B C

L

Ød

E F

A

G
H

M

N

10

P

SR

J

O

Ø
D

Ø

*

Typ
otáčky
[min-1]

velikost motoru
[mm] 

příkon
[kW]

jmen. proud [A]
3×230 V  3×400 V

průtok (0 Pa)
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

CMPT/2-14-0,18 Exd IIB T4 2900 63 0,18 0,97 0,56 730 60 4,5

CMPT/2-20-1,1 Exd IIB T4 2900 80 1,1 4,33 2,5 2100 72 13

CMPT/4-14-0,18 Exd IIB T4 1450 63 0,18 1,09 0,63 350 45 4,5

CMPT/4-20-0,18 Exd IIB T4 1450 63 0,18 1,09 0,63 1220 60 8

CMPT/4-25-0,55 Exd IIB T4 1450 80 0,55 2,42 1,4 2680 60 15

CMPT/6-20-0,09 Exd IIB T4 950 71 0,09 1,11 0,64 850 51 8

CMPT/6-25-0,37 Exd IIB T4 950 80 0,37 1,11 0,64 1810 51 13

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru je vyro-
bena z antistatického polypropylenu, max. 
teplota dopravované vzdušiny 50 °C (teplota 
ATEX 40 °C). Ventilátor je standardně dodá-
van s orientací skříně LG 0 a při montáži lze 
úhel osy výtlačného hrdla změnit. Výtlačné 
hrdlo ventilátoru je kruhové, rozměry jsou 
uvedeny v rozměrovém náčrtku.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami, 
vyrobené z polypropylenu.

Motor
asynchronní s kotvou nakrátko, třída 
izolace F, kuličková ložiska s tukovou náplní 
na dobu životnosti. Motor mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Motorová stolička je 
součástí dodávky ventilátoru a je z nylonu.

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Montáž
se provádí na montážní základnu, která je 
součástí venti látoru. Ventilátor se spouští 
po připojení na  potrubní síť, pro kterou 
je určen, případně s uzavřeným sáním 
či výtlakem tak, aby nedošlo k přetížení 
ventilátoru. Po spuštění je třeba zkontrolovat 
správný směr otáčení oběžného kola a je 
nutno změřit proud, který nesmí překročit 
jmenovitý proud ventilátoru. Pokud jsou 
hodnoty proudu vyšší, je nutno zkontrolo-
vat zaregulování potrubní sítě. Do přívodu 
ventilátoru je nutno zařadit nadproudové relé 
nebo jinou vhodnou motorovou ochranu. Při 
přetížení motoru tepelná ochrana rozepne 
ovládací obvod stykače a odpojí motor 
ventilátoru. Pokud dochází k působení této 
tepelné ochrany motoru, signalizuje to větši-
nou abnormální pracovní  režim. V takovém 
případě je nutno provést  kontrolu zaregu-
lování potrubní sítě a kontrolu elektrických 
parametrů motoru a elektroinsta lace. Pokud 
jsou ventilátory provozovány bez této ochra-
ny, zaniká nárok na reklamaci  poškozeného 
motoru. Skříň nesmí přenášet mechanické 
namáhání z potrubních rozvodů. Je nutné 
použít pružné připojení k potrubí.

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí.

Upozornění
Pozor, ventilátory jsou ve speciálním 
 provedení pro ČR. Nelze použít náhradní díly 
standardně dodávané výrobcem či obchod-
ními organizacemi. Vyžádejte si informace 
o dodacích termínech. Pro osazení jistících 
prvků a tím bezpečný provoz ventilátorů 
jsou rozhodujícím podkladem hodnoty In, Ia/
In a te uvedené v certifikátech ventilátorů. 
Po dodání ventilátoru je nutné tyto hodnoty 
pečlivě zkontrolovat.

* velikost motoru, viz technické parametry

Typ A B C ØD E F G H J L M N O P R S a b Ød

CMPT 14 325 284 317 125 103 118 189 136 130 72 175 200 130 200 35 80 – – 125

CMPT 20 501 418 420 200 148 170 300 201 200 120 215 240 170 240 35 95 – – 200

CMPT 25 570 520 487 250 185 210 320 250 250 129 255 280 175 280 53 130 – – 250

II2G Ex d IIB T4
na vyžádání 

II2G Ex d IIB+H2 T4

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m



1109

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT ATEX-14, 20, 25

Charakteristiky

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

CMPT/2-14 ATEX

CMPT/4-14 ATEX

CMPT/4-25 ATEX CMPT/6-20 ATEX

CMPT/2-20 ATEX

CMPT/4-20 ATEX



1110

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT ATEX-14, 20, 25

LG 0
standard

LG 180

LG 45

LG 225

LG 90 LG 135

LG 270 LG 315

Doplňující vyobrazení

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon ve W
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 a  
AMCA 210-99

 – hladina akustického tlaku v dB(A) ve vzdálenosti 1,5 m na sání ventilá-
toru ve volném akustickém poli

oběžné kolo z antistatického polypropylenu 
s dopředu zahnutými lopatkami

CMPT/6-25 ATEX

konzultace a návrh 
tel.: 724 914 665
tel.: 720 039 369

K



1111

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT ATEX-14, 20, 25

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 47 52 68 67 73 73 71 66 78

M 51 49 66 64 69 69 66 61 74

H 52 49 65 63 68 68 64 60 73

výtlak

B 51 52 64 75 82 73 72 67 84

M 51 50 62 72 80 70 69 64 81

H 52 48 61 69 75 67 66 61 77

CMPT/2-14

akustický výkon sání / výtlak je měřen ve 3 bodech pracovní charakteristiky ventilátoru B – nízký tlak, M – střední tlak, H – vysoký tlak

CMPT/4-14

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 32 37 53 52 58 58 56 51 63

M 36 34 51 49 54 54 51 46 59

H 37 34 50 48 53 53 49 45 58

výtlak

B 36 37 49 60 67 58 57 52 69

M 36 35 47 57 65 55 54 49 66

H 37 33 46 54 60 52 51 46 62

CMPT/4-20

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 43 56 66 71 73 69 65 62 77

M 37 47 59 69 70 65 62 57 74

H 37 48 59 66 66 60 56 51 70

výtlak

B 41 50 63 75 73 69 66 63 78

M 37 45 58 72 70 65 63 59 75

H 38 44 59 70 65 61 58 58 72

CMPT/2-20

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 45 58 68 75 81 83 80 76 87

H 47 60 70 75 79 80 77 74 85

výtlak
M 47 58 69 79 82 85 81 77 89

H 47 56 71 81 80 83 78 75 87

CMPT/6-20

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 26 39 48 56 62 63 62 58 68

M 21 34 44 51 57 59 56 52 63

H 23 36 46 51 55 56 53 50 61

výtlak

B 29 38 48 59 62 65 62 58 69

M 23 34 45 55 58 61 57 53 65

H 23 32 47 57 56 59 54 51 63

CMPT/6-25

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 37 50 56 62 68 62 61 57 71

M 34 47 54 58 64 58 57 53 67

H 41 48 50 54 60 54 53 48 63

výtlak

B 40 49 56 67 70 67 66 62 74

M 36 45 53 64 67 62 61 57 70

H 39 44 50 60 60 54 54 49 64

CMPT/4-25

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 46 59 65 71 77 71 70 66 80

M 43 56 63 67 73 67 66 62 76

H 50 57 59 63 69 63 62 57 72

výtlak

B 49 58 65 76 79 76 75 71 83

M 45 54 62 73 76 71 70 66 79

H 48 53 59 69 69 63 63 58 73



1112

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

A C

L

ba

E F

B

G
H

M

N

12

P

SR

J

O

Ø

Ø
D

*

Typ
otáčky
[min-1]

velikost motoru
[mm] 

příkon
[kW]

jmen. proud [A]
3×230 V  3×400 V

průtok (0 Pa)
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

CMPT/2-20A-0,55 Exd IIB T4 2900 71 0,55 2,34 1,35 900 68 11

CMPT/4-30-1,1 Exd IIB T4 1450 90 1,1 4,49 2,59 4240 69 29

CMPT/4-35-3 Exd IIB T4 1450 100 3 11,22 6,48 6470 72 48

CMPT/4-42-5,5 Exd IIB T4 1450 132 5,5 – 11,1 8500 75 88

CMPT/4-42-7,5 Exd IIB T4 1450 132 7,5 – 14,8 11220 80 102

CMPT/4-20A-0,25 Exd IIB T4 1450 71 0,25 1,09 0,63 530 54 9

CMPT/6-30-0,37 Exd IIB T4 950 80 0,37 1,8 1,04 2760 60 25

CMPT/6-35-1,5 Exd IIB T4 950 100 1,5 5,63 3,25 4780 64 42

CMPT/6-42-3 Exd IIB T4 950 132 3 11,95 6,9 8330 71 88

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru je vyro-
bena z antistatického polypropylenu, max. 
teplota dopravované vzdušiny 50 °C (teplota 
ATEX 40 °C). Ventilátor je standardně dodá-
van s orientací skříně LG 0 a při montáži lze 
úhel osy výtlačného hrdla změnit. Výtlačné 
hrdlo ventilátoru je kruhové, rozměry jsou 
uvedeny v rozměrovém náčrtku.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami, 
vyrobené z polypropylenu.

Motor
asynchronní s kotvou nakrátko, třída 
izolace F, kuličková ložiska s tukovou náplní 
na dobu životnosti. Motor mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Motorová stolička je 
součástí dodávky ventilátoru a je z nylonu 
(20A), z polypropylenu (30, 35) a z galvanizo-
vaného ocelového plechu (42).

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Montáž
se provádí na montážní základnu, která je 
součástí venti látoru. Ventilátor se spouští 
po připojení na  potrubní síť, pro kterou 
je určen, případně s uzavřeným sáním 
či výtlakem tak, aby nedošlo k přetížení 
ventilátoru. Po spuštění je třeba zkont-
rolovat správný směr otáčení oběžného 
kola a je nutno změřit proud, který nesmí 
překročit jmenovitý proud ventilátoru. 
Pokud jsou hodnoty proudu vyšší, je nutno 
zkontrolovat zaregulování potrubní sítě. 
Do přívodu ventilátoru je nutno zařadit 
nadproudové relé nebo jinou vhodnou 
motorovou ochranu. Při přetížení motoru 
tepelná ochrana rozepne ovládací obvod 
stykače a odpojí motor ventilátoru. Pokud 
dochází k působení této tepelné ochrany 
motoru, signalizuje to většinou abnormální 
pracovní  režim. V takovém případě je nutno 
provést  kontrolu zaregulování potrubní sítě 
a kontrolu elektrických parametrů motoru 
a elektroinsta lace. Pokud jsou ventilátory 
provozovány bez této ochrany, zaniká 
nárok na reklamaci  poškozeného motoru. 

Skříň nesmí přenášet mechanické namá-
hání z potrubních rozvodů. Je nutné použít 
pružné připojení k potrubí.

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí.

Upozornění
Pozor, ventilátory jsou ve speciálním 
 provedení pro ČR. Nelze použít náhradní díly 
standardně dodávané výrobcem či obchod-
ními organizacemi. Vyžádejte si informace 
o dodacích termínech. Pro osazení jistících 
prvků a tím bezpečný provoz ventilátorů 
jsou rozhodujícím podkladem hodnoty In, 
Ia/In a te uvedené v certifikátech ventilátorů. 
Po dodání ventilátoru je nutné tyto hodnoty 
pečlivě zkontrolovat.

* velikost motoru, viz technické parametry

Typ A B C ØD E F G H J L M N O P R S a b

CMPT 20A 349 325 370 160 140 157 148 177 200 85 215 240 170 240 35 80 105 90

CMPT 30 593 515 565 315 222 251 215 300 310 185 234 260 175 275 50 155 240 195

CMPT 35 696 626 660 355 259 297 275 353 320 210 285 380 200 300 50 170 280 225

CMPT 42 835 724 810 400 310 357 300 424 410 245 315 350 250 350 50 197 335 270

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT ATEX-20A, 30, 35, 42

II2G Ex d IIB T4
na vyžádání 

II2G Ex d IIB+H2 T4

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m



1113

www.elektrodesign.cz

19

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT ATEX-20A, 30, 35, 42

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

Charakteristiky

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

CMPT/2-20A ATEX

CMPT/4-30 ATEX

CMPT/4-42 ATEX CMPT/6-30 ATEX

CMPT/4-20A ATEX

CMPT/4-35 ATEX



1114

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

LG 0
standard

LG 180

LG 45

LG 225

LG 90 LG 135

LG 270 LG 315

Doplňující vyobrazení

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pst

Q [m3/h]

Q [m3/s]

oběžné kolo z antistatického polypropylenu 
s dopředu zahnutými lopatkami

skříň z antistatického polypropylenu, 
šrouby z nerezové oceli

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h
 – pst: statický tlak v Pa
 – P: příkon ve W
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 
a AMCA 210-99

 – hladina akustického tlaku v dB(A) ve vzdálenosti 1,5 m na sání 
ventilátoru ve volném akustickém poli

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT ATEX-20A, 30, 35, 42

CMPT/6-35 ATEX CMPT/6-42 ATEX

konzultace a návrh 
tel.: 724 914 665
tel.: 720 039 369

K



1115

www.elektrodesign.cz

19

CMPT/4-20A

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 38 42 55 57 68 58 55 51 69

M 38 42 54 56 66 57 54 50 67

H 37 41 53 55 65 56 53 49 66

výtlak

B 44 41 51 67 77 61 56 50 78

M 45 39 52 64 76 58 54 48 76

H 45 40 52 64 76 57 53 48 76

CMPT/2-20A

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 53 57 69 71 81 72 69 65 82

H 52 56 68 70 80 71 68 64 81

výtlak
M 60 54 67 79 91 73 69 63 91

H 60 55 67 79 91 72 68 63 91

CMPT/4-30

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 53 71 73 81 81 78 76 72 86

M 52 66 69 78 78 75 73 69 83

H 54 64 65 76 77 73 71 66 81

výtlak

B 54 65 75 82 82 79 77 72 87

M 53 63 71 79 80 76 74 69 84

H 51 59 68 76 76 73 71 65 81

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 54 66 70 80 83 80 79 73 87

H 55 68 70 78 80 77 75 70 84

výtlak
M 57 66 74 81 86 82 80 72 89

H 57 66 74 80 84 78 76 69 87

CMPT/4-35

CMPT/6-30

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 44 62 64 72 72 69 67 63 77

M 43 57 60 69 69 66 64 60 74

H 45 55 56 67 68 64 62 57 72

výtlak

B 45 56 66 73 73 70 68 63 78

M 44 54 62 70 71 67 65 60 75

H 42 50 59 67 67 64 62 56 72

CMPT/6-35

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 46 57 63 73 77 75 73 68 81

M 45 57 61 71 74 71 70 64 78

H 46 59 61 69 71 68 66 61 75

výtlak

B 52 59 67 74 80 76 74 67 83

M 48 57 65 72 77 73 71 63 80

H 48 57 65 71 75 69 67 60 78

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání
M 60 72 79 87 90 88 85 81 94

H 66 71 74 82 84 82 80 75 89

výtlak
M 66 73 82 88 92 89 86 79 96

H 67 71 79 82 85 83 80 72 89

CMPT/4-42

CMPT/6-42

Hodnoty akustického výkonu LwA v oktávových pásmech

Hz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA

sání

B 51 64 72 81 84 82 80 75 88

M 51 63 70 78 81 79 76 72 85

H 57 62 65 73 75 73 71 66 80

výtlak

B 58 66 76 81 86 84 81 75 90

M 57 64 73 79 83 80 77 70 87

H 58 62 70 73 76 74 71 63 80

Kyselinovzdorné ventilátory

CMPT ATEX-20A, 30, 35, 42



1116

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné střešní radiální ventilátory

TMPB/TMPT

Technické parametry

Skříň
Ventilátor je vyroben z polypropylenu odol-
ného vůči UV záření. Součástí ventilátoru je 
stříška i montážní podstavec. Na výtlaku je 
umístěna ochranná mřížka.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami 
a je vyrobené z polypropylenu.

Motor
asynchronní s kotvou nakrátko, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor mimo proud vzdušiny. Pracovní teplo-
ta –10 až +60 °C. Třída izolace F, krytí IP 55. 

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Montáž
se provádí na montážní podstavec, který je 
součástí ventilátoru. Ventilátor se spouští po 
připojení na potrubní síť, pro kterou je určen, 
případně s uzavřeným sáním či výtlakem tak, 
aby nedošlo k přetížení ventilátoru. 
Po spuštění je třeba zkontrolovat správný 
směr otáčení oběžného kola a je nutno změ-
řit proud, který nesmí překročit jmenovitý 
proud ventilátoru. Pokud jsou hodnoty prou-
du vyšší, je nutno zkontrolovat zaregulování 
potrubní sítě. Do přívodu ventilátoru je nutno 
zařadit nadproudové relé nebo jinou vhod-
nou motorovou ochranu. Při přetížení moto-
ru tepelná ochrana rozepne ovládací obvod 
stykače a odpojí motor ventilátoru. Pokud 
dochází k působení této tepelné ochrany 
motoru, signalizuje to většinou abnormální 
pracovní režim. V takovém případě je nutno 
provést kontrolu zaregulování potrubní sítě 
a kontrolu elektrických parametru motoru 
a elektroinstalace. Pokud jsou ventilátory 

provozovány bez této ochrany, zaniká nárok 
na reklamaci poškozeného motoru. Skříň 
nesmí přenášet mechanické namáhání z po-
trubních rozvodů. Je nutné použít pružné 
připojení k potrubí. 

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí.

Upozornění
Při projektování je nutno stanovit přesné 
chemické složení dopravovaných látek, 
v případě nejistoty je nutno vhodnost 
ventilátoru konzultovat s výrobcem. Pro 
návrh ventilátoru platí stejná pravidla jako 
pro všechny radiální ventilátory s lopatkami 
zahnutými dopředu.

B

C

K

H
E

F
G

ØD

ØA

C

J

Typ A B C D E F G H J K

TMPB/TMPT 14 378 512 293 125 50 89 93 280 210 153

TMPB/TMPT 20 385 650 391 200 50 136 104 360 292 235

TMPB/TMPT 24 385 675 491 250 50 166 99 360 351 290

TMPB/TMPT 25 385 675 491 250 50 166 99 360 351 290

TMPB/TMPT 30 385 725 602 315 50 202 113 360 424 347

TMPB/TMPT 20A 385 605 391 160 50 94 104 360 253 200

TMPB/TMPT 25A 385 629 491 160 50 120 99 360 310 247

Doplňující vyobrazení

ochranná mřížka na výtlaku

plastový montážní podstavec 
usnadňující montáž na střechu

plastová stříška 
chránící prostor motoru

konzultace a návrh 
tel.: 724 914 665
tel.: 720 039 369

K



1117

www.elektrodesign.cz

19

Typ
otáčky

[min-1]

potrubí

[mm]

příkon

[kw]

proud
230/400 

[A]

napětí

[V]

průtok

[m3/h]

akustický 
tlak*

[dB(a)]

hmotnost

[kg]

TMPB/2-14-0,18 2900 125 0,18 1,53 230 730 60 4,5

TMPB/2-20-1,1 2900 200 1,10 7,90 230 2100 72 13,0

TMPB/2-20A-0,55 2900 160 0,55 4,21 230 900 68 11,0

TMPB/4-14-0,18 1450 125 0,18 1,74 230 350 45 4,5

TMPB/4-20-0,18 1450 200 0,18 1,74 230 1220 60 8,0

TMPB/4-24-0,55 1450 250 0,55 4,39 230 2400 61 15,0

TMPB/4-25-0,55 1450 250 0,55 4,39 230 2680 60 15,0

TMPB/4-30-1,1 1450 315 1,10 7,09 230 4240 69 29,0

TMPB/4-20A-0,18 1450 160 0,18 1,74 230 530 54 9,0

TMPB/4-25A-0,25 1450 160 0,25 2,06 230 1100 66 10,0

TMPB/6-20-0,18 950 200 0,18 1,60 230 850 51 8,0

TMPB/6-24-0,18 950 250 0,18 1,60 230 1630 52 13,0

TMPB/6-25-0,18 950 250 0,18 1,60 230 1810 51 13,0

TMPB/6-30-0,37 950 315 0,37 2,70 230 2760 60 25,0

TMPT/2-14-0,18 2900 125 0,18 0,97/0,56 230/400 730 60 4,5

TMPT/2-20-1,1 2900 200 1,10 4,33/2,50 230/400 2100 72 13,0

TMPT/2-24-2,2 2900 250 2,20 7,57/4,37 230/400 2900 73 26,0

TMPT/2-20A-0,55 2900 160 0,55 2,34/1,35 230/400 900 68 11,0

TMPT/2-25A-1,5 2900 160 1,50 5,80/3,35 230/400 1660 78 17,0

TMPT/4-14-0,18 1450 125 0,18 1,09/0,63 230/400 350 45 4,5

TMPT/4-20-0,18 1450 200 0,18 1,09/0,63 230/400 1220 60 8,0

TMPT/4-24-0,55 1450 250 0,55 2,42/1,40 230/400 2400 61 15,0

TMPT/4-25-0,55 1450 250 0,55 2,42/1,40 230/400 2680 60 15,0

TMPT/4-30-1,1 1450 315 1,10 4,49/2,59 230/400 4240 69 29,0

TMPT/4-20A-0,18 1450 160 0,18 1,09/0,63 230/400 530 54 9,0

TMPT/4-25A-0,25 1450 160 0,25 1,28/0,74 230/400 1100 66 10,0

TMPT/6-20-0,18 950 200 0,18 1,11/0,64 230/400 850 51 8,0

TMPT/6-24-0,18 950 250 0,18 1,11/0,64 230/400 1630 52 13,0

TMPT/6-25-0,18 950 250 0,18 1,11/0,64 230/400 1810 51 13,0

TMPT/6-30-0,37 950 315 0,37 1,80/1,04 230/400 2760 60 25,0

Kyselinovzdorné střešní radiální ventilátory

TMPB/TMPT

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m



1118

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Charakteristiky

600 60

50

40

30

20

10

0
100

0.03 0.06 0.09 0.12 0.15 0.18 0.21

200 300

4 pole

2 pole

400 500 600 700

500

400

300

200

100

0

63

67

695549 49

60

59

44

48

1400

1200

1000

800

600

400

200

0

140

120

100

80

60

40

20

0
100 200 300 400 500 600 700 800 900

0.04 0.08 0.12 0.16 0.2 0.24

4 pole

2 pole

77

78

64

62

68

68

55

53

1200

1000

800

600

400

200

0

120

100

80

60

40

20

0
200

0.1 0.2 0.3 0.4 0.5

600 1000 1400 1800

2 pole

4 pole

73

6 pole

75

64
55

52

58

71

73

63
54

56

50

1400

1200

800

1000

600

400

200

0

140

120

80

100

60

40

20

0
400 800 1200 1600 2000 2400 2800

2 pole

4 pole

6 pole

49
50

58

64

59

58 67

73
74

0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8

TMPB/TMPT-14 TMPB/TMPT-20A

TMPB/TMPT-20 TMPB/TMPT-24

psf (Pa) psf (mmWG) psf (Pa) psf (mmWG)

psf (Pa) psf (mmWG) psf (Pa) psf (mmWG)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

0

200
180

160

140

120

100

80

60

40

20

0
200

0.1 0.2 0.3 0.4

400 600 800 1000 1200 1400 1600

2 pole

4 pole

77

81

71

62

79

82

70

64

TMPB/TMPT-25Apsf (Pa) psf (mmWG)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

500

400

300

200

100

0

50

40

30

20

10

0

4 pole

6 pole

58

60

59

62

63
66

55
58

51

5449

50

400 800 1200 1600 2000 2400

0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7

TMPB/TMPT-25psf (Pa) psf (mmWG)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

600 60

50

40

30

20

10

0
100

0.03 0.06 0.09 0.12 0.15 0.18 0.21

200 300

4 pole

2 pole

400 500 600 700

500

400

300

200

100

0

63

67

695549 49

60

59

44

48

1400

1200

1000

800

600

400

200

0

140

120

100

80

60

40

20

0
100 200 300 400 500 600 700 800 900

0.04 0.08 0.12 0.16 0.2 0.24

4 pole

2 pole

77

78

64

62

68

68

55

53

1200

1000

800

600

400

200

0

120

100

80

60

40

20

0
200

0.1 0.2 0.3 0.4 0.5

600 1000 1400 1800

2 pole

4 pole

73

6 pole

75

64
55

52

58

71

73

63
54

56

50

1400

1200

800

1000

600

400

200

0

140

120

80

100

60

40

20

0
400 800 1200 1600 2000 2400 2800

2 pole

4 pole

6 pole

49
50

58

64

59

58 67

73
74

0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8

TMPB/TMPT-14 TMPB/TMPT-20A

TMPB/TMPT-20 TMPB/TMPT-24

psf (Pa) psf (mmWG) psf (Pa) psf (mmWG)

psf (Pa) psf (mmWG) psf (Pa) psf (mmWG)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

0

200
180

160

140

120

100

80

60

40

20

0
200

0.1 0.2 0.3 0.4

400 600 800 1000 1200 1400 1600

2 pole

4 pole

77

81

71

62

79

82

70

64

TMPB/TMPT-25Apsf (Pa) psf (mmWG)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

500

400

300

200

100

0

50

40

30

20

10

0

4 pole

6 pole

58

60

59

62

63
66

55
58

51

5449

50

400 800 1200 1600 2000 2400

0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7

TMPB/TMPT-25psf (Pa) psf (mmWG)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

600 60

50

40

30

20

10

0
100

0.03 0.06 0.09 0.12 0.15 0.18 0.21

200 300

4 pole

2 pole

400 500 600 700

500

400

300

200

100

0

63

67

695549 49

60

59

44

48

1400

1200

1000

800

600

400

200

0

140

120

100

80

60

40

20

0
100 200 300 400 500 600 700 800 900

0.04 0.08 0.12 0.16 0.2 0.24

4 pole

2 pole

77

78

64

62

68

68

55

53

1200

1000

800

600

400

200

0

120

100

80

60

40

20

0
200

0.1 0.2 0.3 0.4 0.5

600 1000 1400 1800

2 pole

4 pole

73

6 pole

75

64
55

52

58

71

73

63
54

56

50

1400

1200

800

1000

600

400

200

0

140

120

80

100

60

40

20

0
400 800 1200 1600 2000 2400 2800

2 pole

4 pole

6 pole

49
50

58

64

59

58 67

73
74

0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8

TMPB/TMPT-14 TMPB/TMPT-20A

TMPB/TMPT-20 TMPB/TMPT-24

psf (Pa) psf (mmWG) psf (Pa) psf (mmWG)

psf (Pa) psf (mmWG) psf (Pa) psf (mmWG)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

0

200
180

160

140

120

100

80

60

40

20

0
200

0.1 0.2 0.3 0.4

400 600 800 1000 1200 1400 1600

2 pole

4 pole

77

81

71

62

79

82

70

64

TMPB/TMPT-25Apsf (Pa) psf (mmWG)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

500

400

300

200

100

0

50

40

30

20

10

0

4 pole

6 pole

58

60

59

62

63
66

55
58

51

5449

50

400 800 1200 1600 2000 2400

0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7

TMPB/TMPT-25psf (Pa) psf (mmWG)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Kyselinovzdorné střešní radiální ventilátory

TMPB/TMPT



1119

www.elektrodesign.cz

19

Charakteristika

Výkonové charakteristiky
 – Q: průtok v m3/h a v m3/s
 – pst: statický tlak v Pa a v mmWG
 – charakteristiky měřeny v souladu se standardy ISO 5801 a AMCA 

 m 210–99
 – akustický výkon v dB(A)

Hlukové parametry
 – akustický výkon v oktávových pásmech na sání a na výtlaku
 –  udávané hodnoty platí pro 3 body na charakteristikách: 
B – nízká tlaková ztráta, M – střední tlaková ztráta, 
H – vysoká tlaková ztráta

 – měřeno v souladu s ISO 13347-3 2004

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/2-14 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
B 43 48 54 58 56 56 48 39
M 43 53 57 61 58 58 50 41
H 45 55 61 64 60 60 52 43

výtlak 
B 45 58 60 60 59 59 56 46
M 47 62 63 62 61 61 58 49
H 48 64 66 65 63 63 60 51

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/2-20A 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
M 53 57 69 71 81 72 69 65
H 52 56 68 70 80 71 68 64

výtlak 
M 60 54 67 79 91 73 69 63
H 60 55 67 79 91 72 68 63

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/4-14 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
B 32 37 53 52 58 58 56 51
M 36 34 51 49 54 54 51 46
H 37 34 50 48 53 53 49 45

výtlak 
B 36 37 49 60 67 58 57 52
M 36 35 47 57 65 55 54 49
H 37 33 46 54 60 52 51 46

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/4-20A 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
M 38 42 54 56 66 57 54 50
H 37 41 53 55 65 56 53 49

výtlak 
M 45 39 52 64 76 58 54 48
H 45 40 52 64 76 57 53 48

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/2-20 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
M 45 58 68 75 81 83 80 76
H 47 60 70 75 79 80 77 74

výtlak 
M 47 58 69 79 82 85 81 77
M 47 56 71 81 80 83 78 75

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/4-20 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
B 35 48 57 65 71 72 71 67
M 30 43 53 60 66 68 65 61
H 32 45 55 60 64 65 62 59

výtlak 
BB 38 47 57 68 71 74 71 67
M 32 43 54 64 67 70 66 62
H 32 41 56 66 65 68 63 60

600

500

400

300

200

100

0

60

50

40

30

20

10

0
500

0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2

1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

4 pole

6 pole

67

69

67

70

7263 7364

60

61
58

58

TMPT/30psf (Pa) psf (mmWG)

Q (m3/s)

Q (m3/h)

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/6-24 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
B 36 48 55 62 66 60 60 55
M 35 47 53 59 63 56 56 51
H 44 47 49 56 60 54 53 48

výtlak 
B 37 46 56 67 67 63 62 58
M 34 44 54 64 65 60 59 54
H 44 42 48 60 60 55 54 49

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/6-20 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
B 34 47 57 62 64 60 56 53
M 28 38 50 60 61 56 53 48
H 28 39 50 57 57 51 47 42

výtlak 
B 32 41 54 66 64 60 57 54
M 28 36 49 63 61 56 54 50
H 29 35 50 61 56 52 49 49

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/2-24 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
sání H 68 71 73 80 84 78 77 72
výtlak H 68 66 72 84 84 79 78 73

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/4-24 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
B 45 57 64 71 75 69 69 64
M 44 56 62 68 72 65 65 60
H 53 56 58 65 69 63 62 57

výtlak 
B 46 55 65 76 76 72 71 67
M 43 53 63 73 74 69 68 63
H 53 51 57 69 69 64 63 58

Kyselinovzdorné střešní radiální ventilátory

TMPB/TMPT



1120

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Charakteristiky

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/4-25A 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
M 44 52 63 68 79 66 63 57
H 43 50 61 65 75 64 60 54

výtlak 
M 37 46 60 74 79 69 63 58
H 35 46 59 72 76 66 61 54

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/2-25A 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
M 59 67 78 83 94 81 78 72
H 58 65 76 80 90 79 75 69

výtlak 
M 52 61 75 89 94 84 78 73
H 50 61 74 87 91 81 76 69

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/6-30 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
B 44 62 64 72 72 69 67 63
M 43 57 60 69 69 66 64 60
H 45 55 56 67 68 64 62 57

výtlak 
B 45 56 66 73 73 70 68 63
M 44 54 62 70 71 67 65 60
H 42 50 59 67 67 64 62 56

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/4-30 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
B 53 71 73 81 81 78 76 72
M 52 66 69 78 78 75 73 69
H 54 64 65 76 77 73 71 66

výtlak 
B 54 65 75 82 82 79 77 72
M 53 63 71 79 80 76 74 69
H 51 59 68 76 76 73 71 65

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/6-25 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
B 37 50 56 62 68 62 61 57
M 34 47 54 58 64 58 57 53
H 41 48 50 54 60 54 53 48

výtlak 
B 40 49 56 67 70 67 66 62
M 36 45 53 64 67 62 61 57
H 39 44 50 60 60 54 54 49

Akustický výkon Lwa v oktávových pásmech v dB(A)
TMPT/4-25 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

sání
B 46 59 65 71 77 71 70 66
M 43 56 63 67 73 67 66 62
H 50 57 59 63 69 63 62 57

výtlak 
BB 49 58 65 76 79 76 75 71
M 45 54 62 73 76 71 70 66
H 48 53 59 69 69 63 63 58

Kyselinovzdorné střešní radiální ventilátory

TMPB/TMPT



1121

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné střešní radiální ventilátory

TMPB/TMPT



1122

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

BA INOX

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru je
vyrobena z nerezového ocelového plechu 
AISI304 (na vyžádání AISI316).
Na spoje jsou použity nerezové šrouby. Tep-
lota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C nebo 150 ̊C
(speciální provedení), teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální s dopředu zahnutými lopatkami,
vyrobené z nerezového ocelového plechu 
AISI304.

Motor
2, 4 nebo 6pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 

Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. K dispozici též provedení do prostředí 
s nebezpečím výbuchu (na dotaz).

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekv. měniči.

Montáž
se provádí na nerezovou stoličku motoru
(příslušenství).

Hluk
Hladina akust. tlaku ve vzdálenosti 1,5 m ve 
volném akustickém poli je uvedena v tabulce.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. přírub sání/výtlak 
• stříška motoru
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí sání
[mm]

potrubí výtlak
[mm]

příkon
[kW]

napětí
[V]

proud
[A]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

BA 100-52 230V 2750 75 70 x 70 0,12 230 1,1 57 2 REV 1,5

BA 130-64 230V 1310 120 90 x 90 0,12 230 1,3 52 4 REV 1,5

BA 130-62 230V 2750 120 90 x 90 0,18 230 1,4 62 5 REV 3

BA 130-84 230V 1310 120 90 x 110 0,12 230 1,3 54 6 REV 1,5

BA 130-82 230V 2750 120 90 x 110 0,25 230 1,8 64 6 REV 3

BA 160-84 230V 1310 160 110 x 110 0,12 230 1,3 59 9 REV 1,5

BA 160-82 230V 2640 160 110 x 110 0,37 230 2,6 68 9 REV 3

BA 180-84 230V 1315 180 110 x 110 0,25 230 2,0 60 10 REV 3

BA 180-82 230V 2760 180 110 x 110 0,55 230 3,6 72 10 REV 5

BA 200-104 230V 1320 200 140 x 140 0,25 230 2,0 64 11 REV 3

BA 200-102 230V 2720 200 140 x 140 1,1 230 6,6 77 19 REV 7

* akustický tlak měřený ve volném akustickém poli  ve vzdálenosti 1,5 m

Typ A B C Ø D d E F G I L S V Z M x N O P Q R

BA 100-52 65 90 85 75 115 72 80 85 77 165 70 15 70 7x14 60 155 100 170

BA 130-64 92 125 110 120 158 92 104 110 110 190 90 20 90 9x16 50 210 80 240

BA 130-62 92 125 110 120 158 92 104 110 110 190 90 20 90 9x16 50 210 80 240

BA 130-84 92 125 110 120 158 112 104 130 110 190 110 20 90 9x16 50 210 80 240

BA 130-82 92 125 110 120 158 112 104 130 110 190 110 20 90 9x16 50 210 80 240

BA 160-84 115 158 133 160 182 114 120 133 134 190 110 22,5 110 9x16 80 240 120 270

BA 160-82 115 158 133 160 182 114 120 133 134 215 110 22,5 110 9x16 80 240 120 270

BA 180-84 115 158 133 180 200 114 120 133 134 190 110 22,5 110 9x16 70 255 110 290

BA 180-82 115 158 133 180 200 114 120 133 134 215 110 22,5 110 9x16 70 255 110 290

BA 200-104 145 190 165 200 220 144 155 165 160 190 140 25 140 9x16 100 285 140 315

BA 200-102 145 190 165 200 220 144 155 165 160 250 140 25 140 9x16 100 285 140 315

vyrobeno 
z nerezové oceli E L

I

C Z

S
G Q

O

V

M
xN

R
P

B F

d Ø
 D

A



1123

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

BA INOX

p [Pa]
250

200

150

100

50

0 115 150 215 240 260 Q [m3/h]

ptot 

pst 

100
80
60
40
20

500

400

300

200

100

120
140

p [Pa] p [Pa]

0 130 170 200 230 250 Q [m3/h]265

pst 

ptot 

0 290 360 500 520 540 Q [m3/h]550

ptot 

pst 

100
80
60
40
20

120
140

p [Pa]

0 145 185 220 270 310 Q [m3/h]320

ptot 

pst 

p [Pa]
1000

800

600

400

200

0 300 350 450 560 680 Q [m3/h]730

ptot 

pst 

ptot 

pst 

p [Pa]
375

300

225

150

75

0 220 280 360 450 500 Q [m3/h]510

1000
800
600
400
200

1200
1400

p [Pa]

0 470 700 930 950 1040 Q [m3/h]1090

ptot 

pst 
pst 

ptot 

p [Pa]
375

300

225

150

75

0 160 270 420 560 650 Q [m3/h]710 750

p [Pa]
1500

1200

900

600

300

0 330 540 860 1090 1300 Q [m3/h]1360 1370

p [Pa]
750

600

450

300

150

0 560 900 1080 1190 1230 Q [m3/h]1250 1260

2000
1600
1200

800
400

2400
2800

p [Pa]

0 1160 1800 2190 2380 2450 Q [m3/h]2480 2500

ptot 
ptot 

pst pst 

Charakteristiky

BA 130-64

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí sání
[mm]

potrubí výtlak
[mm]

příkon
[kW]

napětí
[V]

proud
[A]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

BA 100-52 400V 2850 75 70 x 70 0,12 400 0,4 57 2 VFVN-020-3L-3

BA 130-64 400V 1450 120 90 x 90 0,12 400 0,6 52 4 VFVN-020-3L-3

BA 130-62 400V 2850 120 90 x 90 0,18 400 0,6 62 5 VFVN-020-3L-3

BA 130-84 400V 1450 120 90 x 110 0,12 400 0,6 54 6 VFVN-020-3L-3

BA 130-82 400V 2850 120 90 x 110 0,25 400 0,7 64 6 VFVN-020-3L-3

BA 160-84 400V 1450 160 110 x 110 0,12 400 0,6 59 9 VFVN-020-3L-3

BA 160-82 400V 2850 160 110 x 110 0,37 400 1,0 68 9 VFVN-020-3L-3

BA 180-84 400V 1450 180 110 x 110 0,25 400 0,9 60 10 VFVN-020-3L-3

BA 180-82 400V 2850 180 110 x 110 0,55 400 1,4 72 10 VFVN-020-3L-3

BA 200-104 400V 1450 200 140 x 140 0,25 400 0,9 64 11 VFVN-020-3L-3

BA 200-102 400V 2850 200 140 x 140 1,1 400 2,4 77 19 VFVN-020-3L-4

* akustický tlak měřený ve volném akustickém poli  ve vzdálenosti 1,5 m

BA 100-52 BA 130-62

BA 160-84BA 130-82BA 130-84

BA 160-82 BA 180-84 BA 180-82

BA 200-104 BA 200-102

ptot – celkový tlak v Pa
pst – statický  tlak v Pa

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1124

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PCM

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PPel). Na spoje jsou použity nerezové šrouby. 
Teplota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C, teplota 
okolí do +40 ̊C

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti.
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí
IP55. Provedení do prostředí s nebezpečím 
výbuchu nebo do venkovního prostředí na 
dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčními 
měniči. 

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli je uvedena
v tabulce.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je 
třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

PCM 125/75-2 230V 2850 75 0,12 1,2 230 185 55 6 REV 1,5

PCM 125/75-4 230V 1450 75 0,09 1,1 230 90 44 6 REV 1,5

PCM 125/75-2 400V 2850 75 0,12 0,4 400 185 55 6 VFVN-020-3L-1

PCM 125/75-4 400V 1450 75 0,09 0,3 400 90 44 6 VFVN-020-3L-1

PCM 150/90-2 230V 2850 90 0,12 1,2 230 330 58 7 REV 1,5

PCM 150/90-4 230V 1450 90 0,09 1,1 230 200 47 7 REV 1,5

PCM 150/90-2 400V 2850 90 0,12 0,4 400 330 58 7 VFVN-020-3L-1

PCM 150/90-4 400V 1450 90 0,09 0,3 400 200 47 7 VFVN-020-3L-1

PCM 150/110-2 230V 2850 110 0,12 1,2 230 510 59 8 REV 1,5

PCM 150/110-4 230V 1450 110 0,09 1,1 230 250 48 8 REV 1,5

PCM 150/110-2 400V 2850 110 0,12 0,4 400 510 59 8 VFVN-020-3L-1

PCM 150/110-4 400V 1450 110 0,09 0,3 400 250 48 8 VFVN-020-3L-1

* akustický tlak měřený ve volném akustickém poli  ve vzdálenosti 1,5 m

Typ A B C Ø D E F G H I L N P Q R Y X d

PCM 125/75 139 100 30 75 105 122 30 172 98 170 117 40 82 155 19 22 10

PCM 150/90 170 120 30 90 126 190 30 190 112 170 151 40 82 189 19 22 10

PCM 150/110 170 120 30 110 126 190 30 190 112 170 151 40 82 189 19 22 10

BFG

Ø
 D

R
NY

A

I
H

L E C

Ø
 D

P
Q

d
X

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1125

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PCM

pst

(Pa)

0

5

10

20

30

50

200

300

100

002051001570503 04
Q (m3/h)

2850 ot./min

1450 ot./min

pst

(Pa)

0

10

20

30

50

100

300

500

200

00500400300205105 001
Q (m3/h)

2850 ot./min

1450 ot./min

pst

(Pa)

0

10

20

30

50

100

300

500

200

00500400300205105 001
Q (m3/h)

2850 ot./min

1450 ot./min

Charakteristiky

PCM 125/75

Q je hodnota průtoku v m3/h, pst je hodnota 
statického tlaku v Pa. Hodnoty tlaku i průtoku 
jsou udávány pro suchý vzduch o teplotě 20 ºC 
a tlaku vzduchu 760 mm Hg.

PCM 150/90

PCM 150/110

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

315°270°225°180°135°90°45°0°



1126

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 20

L

I
H

A

Ø
 D

Ø
 D

P

E C

Q R

N

G F B

Ø S

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

Typ 
otáčky 
[min-1]

potrubí 
[mm]

příkon 
[kW]

proud 
[A]

napětí 
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak* 
[dB(A)]

hmotnost 
[kg]

regulátor

P 202-230V 2750 160 0,18 2,1 230 1100 62 9 REV 3

P 204-230V 1370 160 0,12 1,6 230 550 50 9 REV 3

P 202-400V 2750 160 0,18 0,6 400 1100 62 9 VFVN-020-3L-3

P 204-400V 1370 160 0,12 0,5 400 550 50 9 VFVN-020-3L-3

Rozměry A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

P 20 140 180 35 160 160 138 55 250 150 195 200 100 140 235 11

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ̊C až 
+70 ̊C, teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Provedení do prostředí s nebezpečím 
výbuchu nebo do venkovního prostředí 
na dotaz.

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru, 
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je 
třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru. 

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1127

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 20

P 20

18001550135011501000850750675600525450400350300250225200175

pt

[Pa]

P 202

P 204

1000

890

800

710

630

560

500

440

390

350

310

270

240

210

185

165

145

130

115

100

85

75

65

55

48

42

36

32

Q [m³/h]

pd  [Pa]40032024016012080403224201612843.2

v  [m/s]
22.52017.51512.5107.552.52.25

Q  [m³/s]
0.50.450.40.360.3150.270.2350.20.1750.150.130.110.0950.080.070.060.05

63 %

43 %

76 % 85 % 78 %

63 %

Lp

[dB(A)]

71.8 72

70

67

63

60

56

51

45

4000

3600

3200

2850

2550

2300

2050

1850

1650

1450

1300

0.37 

0.25 

0.18 

0.12 

0.09 

0.06   [kW]  

RPM

3420

28502850

1720

14501450
 pt [Pa]

 Pabs [kW] 

Poznámka:  jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předcho-
zí straně. Je-li požadovaný pracovní bod na křivce 
jiných otáček, je třeba regulovat ventilátor frekvenčním 
měničem.

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*

otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp*[dB(A)]

1450 62,3 64,3 65,3 60,3 59,3 54,3 46,3 38,3 49,0

1720 66,1 68,1 69,1 64,1 63,1 58,1 50,1 42,1 53,0

2000 69,5 71,5 72,5 67,5 66,5 61,5 53,5 45,5 56,0

2850 77,3 79,3 77,3 78,3 74,3 69,3 61,3 53,3 64,7

3420 81,3 83,3 81,3 82,3 78,3 73,3 65,3 57,3 68,7

Charakteristiky

účinnost [%]

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány 
pro suchý vzduch 20 ̊C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky 
jsou  měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I, 
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.



1128

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 22

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ̊C až 
+70 ̊C, teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti.
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení
do prostředí s nebezpečím výbuchu nebo
do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekv. měnič pro 3f. motory (K 8.1) 
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro
dlouhé vzduchovody v různých technologic-
kých a vzduchotechnických aplikacích,
v chemickém průmyslu, petrochemii
a laboratořích.
Nehodí se pro odsávání dřevního prachu
a drtě, ani jiných hořlavých nebo výbušných
směsí.
Ventilátory je třeba spouštět až po připojení
na potrubní trasu, aby nedošlo k přetížení
motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

P 222-230V 2800 200 0,25 2,5 230 1450 67 13 REV 3

P 224-230V 1370 200 0,12 1,6 230 750 50 10 REV 3

P 222-400V 2800 200 0,25 0,7 400 1450 67 13 VFVN-020-3L-3

P 224-400V 1370 200 0,12 0,5 400 750 50 10 VFVN-020-3L-3

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

P22 173 228 35 200 185 170 55 310 190 210 225 100 140 290 11

L

I
H

A

Ø
 D

Ø
 D

P

E C

Q R

N

G F B

Ø S

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1129

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 22

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
1450 66 68 69 64 63 58 50 42 52,1
1720 69,8 71,8 72,8 67,8 66,8 61,8 53,8 45,8 56,1
2000 73,1 75,1 76,1 71,1 70,1 65,1 57,1 49,1 60
2850 81 83 81 82 78 73 65 57 67,8
3420 85 87 85 86 82 77 69 61 71,8
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány 
pro suchý vzduch 20 ̊C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky 
jsou  měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I, 
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Charakteristiky

63 % 75 % 84 % 78 %

63 %

43 %

75,8

Lp
[dB(A)]

76

74

71

67

64

60

55

48

3420

2850

1720

1450

[min-1]

4000

3600

3200

2850

2550

2300

2050

1850

1650

1450

1300

0,55

0,37

0,25

0,18

0,12 [kW]

0,09

0,06

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

1400
1250

1100

980

870

770

680

600

530

470

420

370

330

290

250

220

195

170

150

130

115

110

85

75

65

55

48

42

3 6 9 12 15 18 24 30 60 90 120 180 240 300

250018501600140012001050925825725650575500450400350300250 2150 Q [m3/h]

0,610,480,420,370,320,280,240,210,180,160,140,120,10,090,080,07 0,54 Q [m3/s]

pd [Pa]

0,69

účinnost [%]

P 224

P 222



1130

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 25

L

I
H

A

Ø
 D

Ø
 D

P

E C

Q R

N

G F B

Ø S

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ̊C až 
+70 ̊C, teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení 
do prostředí s nebezpečím výbuchu nebo 
do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru, 
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích.
Nehodí se pro odsávání dřevního prachu 
a drtě, ani jiných hořlavých nebo výbušných 
směsí.
Ventilátory je třeba spouštět až po připojení 
na potrubní trasu, aby nedošlo k přetížení 
motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru. 

Rozměry A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

P 25 173 228 35 200 185 170 55 310 190 220 255 100 140 290 11

Typ 
otáčky 
[min-1]

potrubí 
[mm]

příkon 
[kW]

proud 
[A]

napětí 
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak* 
[dB(A)]

hmotnost 
[kg]

regulátor

P 252-230V 2800 200 0,37 3,3 230 2050 69 13 REV 5

P 254-230V 1370 200 0,12 1,6 230 1000 53 10 REV 3

P 252-400V 2800 200 0,37 1,2 400 2050 69 13 VFVN-020-3L-3

P 254-400V 1370 200 0,12 0,5 400 1000 53 10 VFVN-020-3L-3

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1131

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 25

P 25

3500305026502300200017501525132511501000875775675600525450400350

pt

[Pa]

1600

1400

1250

1100

980

870

780

690

610

540

480

430

380

340

300

260

230

200

P 254

P 252

175

155

135

120

105

90

80

70

60

50

Q [m³/h]

pd  [Pa]6004803602401801206048363024181264.8

v  [m/s]
272421181512963

Q  [m³/s]
0.960.850.750.660.580.510.450.40.360.320.280.240.210.180.160.140.120.10.09

63 %

43 %

75 % 84 % 78 %

63 %

Lp

[dB(A)]

78.8 79

77

74

70

67

63

58

52

4000

3600

3200

2850

2550

2300

2050

1850

1650

1450

1300

0.75 

0.55 

0.37 

0.25 

0.18   [kW]  

0.12 

0.09 

0.06 

RPM

3420

28502850

1720

14501450
 pt [Pa]

 Pabs [kW] 

Poznámka:  jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předcho-
zí straně. Je-li požadovaný pracovní bod na křivce 
jiných otáček, je třeba regulovat ventilátor frekvenčním 
měničem.

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*

otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp*[dB(A)]

1450 69,3 71,3 72,3 67,3 66,3 61,3 53,3 45,3 56,0

1720 73,0 75,0 76,0 71,0 70,0 65,0 57,0 49,0 59,1

2000 76,4 78,4 79,4 74,4 73,4 68,4 60,4 52,4 63,0

2850 84,2 86,2 84,2 85,2 81,2 76,2 68,2 60,2 71,7

3420 88,3 90,3 88,3 89,3 85,3 80,3 72,3 64,3 75,7

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány 
pro suchý vzduch 20 ̊C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky 
jsou  měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I, 
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Charakteristiky

účinnost [%]

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti



1132

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 28

L

I
H

A

Ø
 D

Ø
 D

P

E C

Q R

N

G F B

Ø S

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ̊C až 
+70 ̊C, teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení 
do prostředí s nebezpečím výbuchu nebo 
do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru, 
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích.
Nehodí se pro odsávání dřevního prachu 
a drtě, ani jiných hořlavých nebo výbušných 
směsí.
Ventilátory je třeba spouštět až po připojení 
na potrubní trasu, aby nedošlo k přetížení 
motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru. 

Rozměry A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

P 28 208 255 40 225 195 190 70 350 210 240 280 120 190 316 11

Typ 
otáčky 
[min-1]

potrubí 
[mm]

příkon 
[kW]

proud 
[A]

napětí 
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak* 
[dB(A)]

hmotnost 
[kg]

regulátor

P 282-230 V 2850 225 0,75 6,9 230 3000 75 19 REV 10

P 284-230 V 1370 225 0,18 1,9 230 1600 58 14 REV 3

P 282-400 V 2850 225 0,75 2,0 400 3000 75 19 VFVN-020-3L-3

P 284-400 V 1370 225 0,18 0,7 400 1600 58 14 VFVN-020-3L-3

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1133

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 28

P 28

4500380032002700230019501650140011751000850750650550475400350300

pt

[Pa]

1800

1500

1300

1100

960

840

730

640

560

490

420

360

310

270

230

200

175

150

130

110

95

80

70

60

50

42

36

30

26

Q [m³/h]

pd  [Pa]49035021014070564228211475.64.22.82.1

v  [m/s]
2724211815129632.72.42.11.8

Q  [m³/s]
1.21.050.90.80.70.60.50.40.350.30.250.20.150.1

66 %

43 %

76 % 84 % 78 %

65 %

Lp

[dB(A)]

79.8 80

78

74

71

68

64

59

52

43

3500

3150

2800

2500

2250

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1050

900

1.5 

1.1 

0.75 

0.55 

0.37 

0.25 

0.18 

0.12   [kW]  

0.09 

0.06 

RPM

3420

2850

1720

14501450

1140

950
 pt [Pa]

 Pabs [kW] 

P 284

P 282

Poznámka:  jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předcho-
zí straně. Je-li požadovaný pracovní bod na křivce 
jiných otáček, je třeba regulovat ventilátor frekvenčním 
měničem.

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*

otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp*[dB(A)]

900 62,5 67,5 62,5 60,5 59,5 54,5 46,5 38,5 48,8

1140 67,7 72,7 67,7 65,7 64,7 59,7 51,7 43,7 53,9

1450 73,0 75,0 76,0 71,0 70,0 65,0 57,0 49,0 59,1

1720 76,8 78,8 79,8 74,8 73,8 68,8 60,8 52,8 63,1

2850 88,0 90,0 88,0 89,0 85,0 80,0 72,0 64,0 74,8

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány 
pro suchý vzduch 20 ̊C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky 
jsou  měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I, 
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Charakteristiky

účinnost [%]

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti



1134

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 31

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ̊C až 
+70 ̊C, teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2,4 nebo 6 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení 
do prostředí s nebezpečím výbuchu nebo 
do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
umístěna na motoru. Motory jsou navrženy 
tak, aby pokryly celé výkonové pole ventilá-
toru. Jsou-li požadovány jiné než jmenovité 
otáčky, použije se frekvenční měnič.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru, 
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru

• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru. 

Rozměry A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

P 31 240 280 40 250 200 210 70 410 230 290 320 150 230 355 11

Typ 
otáčky 
[min-1]

potrubí 
[mm]

příkon 
[kW]

proud 
[A]

napětí 
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak* 
[dB(A)]

hmotnost 
[kg]

regulátor

P 312-230V 2850 250 1,5 10,6 230 4300 78 26 –

P 314-230V 1400 250 0,25 2,3 230 2300 61 19 REV 3

P 316-230V 930 250 0,18 na dotaz 230 1350 52 19 na dotaz

P 312-400V 2850 250 1,5 3,4 400 4300 78 26 VFVN-020-3L-5

P 314-400V 1400 250 0,25 0,9 400 2300 61 19 VFVN-020-3L-3

P 316-400V 930 250 0,18 0,7 400 1350 52 19 VFVN-020-3L-3

L

I
H

A

Ø
 D

Ø
 D

P

E C

Q R

N

G F B

Ø S

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1135

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 31

P 31

600051004400380032002750235020001700145012501050900800700600500

pt

[Pa]

2500

2100

1800

1500

1300

1100

960

840

730

640

560

490

430

370

320

280

240

210

180

155

135

115

100

85

70

60

50

44

Q [m³/h]

pd  [Pa]5604002401608064484032241686.44.84

v  [m/s]
31.52824.52117.51410.573.52.82.45

Q  [m³/s]
1.651.451.251.110.90.80.70.60.50.40.350.30.250.20.15

66 %

44 %

76 % 85 % 80 %

65 %

Lp

[dB(A)]

82.7 83

80

78

75

71

66

61

55

46

3500

3150

2800

2500

2250

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1050

900

1.5 

1.1 

0.75 

0.55 

0.37 

0.25   [kW]  

0.18 

0.12 

0.09 

0.06 

RPM

3420

2850

1720

14501450

1140

950

 pt [Pa]

 Pabs [kW] P 316

P 314

P 312

Poznámka:  jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předcho-
zí straně. Je-li požadovaný pracovní bod na křivce 
jiných otáček, je třeba regulovat ventilátor frekvenčním 
měničem.

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*

otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp*[dB(A)]

900 65,2 70,2 65,2 63,2 62,2 57,2 49,2 41,2 51,8

1140 70,4 72,4 73,4 68,4 67,4 62,4 54,4 46,4 57,0

1450 75,7 77,7 78,7 73,7 72,7 67,7 59,7 51,7 62,1

2850 90,7 92,7 90,7 91,7 87,7 82,7 74,7 66,7 77,8

3420 94,7 96,7 94,7 95,7 91,7 86,7 78,7 70,7 81,8

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány 
pro suchý vzduch 20 ̊C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky 
jsou  měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I, 
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Charakteristiky

účinnost [%]

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti



1136

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 35

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ̊C až 
+70 ̊C, teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2,4 nebo 6 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení 
do prostředí s nebezpečím výbuchu nebo 
do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
umístěna na motoru. Motory jsou navrženy 
tak, aby pokryly celé výkonové pole ventilá-
toru. Jsou-li požadovány jiné než jmenovité 
otáčky, použije se frekvenční měnič.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru, 
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru

• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru. 

Rozměry A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

P 35 260 312 40 280 237 230 55 445 270 290 355 150 230 390 11

Typ 
otáčky 
[min-1]

potrubí 
[mm]

příkon 
[kW]

proud 
[A]

napětí 
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak* 
[dB(A)]

hmotnost 
[kg]

regulátor

P 352-230V 2870 280 2,20 na dotaz 230 6500 80 32 –

P 354-230V 1400 280 0,37 3,3 230 3300 63 23 REV 5

P 356-230V 930 280 0,18 na dotaz 230 2000 54 23 na dotaz

P 352-400V 2870 280 2,20 4,5 400 6500 80 32 VFVN-020-3L-6

P 354-400V 1400 280 0,37 1,1 400 3300 63 23 VFVN-020-3L-3

P 356-400V 930 280 0,18 0,7 400 2000 54 23 VFVN-020-3L-3

L

I
H

A

Ø
 D

Ø
 D

P

E C

Q R

N

G F B

Ø S

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1137

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 35

P 35

90007700660056004800410035003000255021501800150012501050900750650

pt

[Pa]

2500

2200

1900

1600

1400

1200

1050

930

820

720

630

550

480

420

370

320

280

240

210

185

160

140

120

105

90

75

65

55

48

Q [m³/h]

pd  [Pa]840600360240120967260483624129.67.264.8

v  [m/s]
36322824201612843.63.22.8

Q  [m³/s]
2.52.221.81.61.41.21.050.90.80.70.60.50.40.350.30.250.2

66 %

46 %

89 % 88 % 78 %

64 %

Lp

[dB(A)]

81.8 82

80

76

73

70

66

61

55

46

3200

2900

2600

2300

2050

1850

1650

1450

1300

1050

950

850

4 

3 

2.2 

1.5 

1.1 

0.75 

0.55 

0.37   [kW]  

0.25 

0.18 

0.12 

0.09 

RPM

2850

1720

14501450

1140

950950
 pt [Pa]

 Pabs [kW] 

P 356

P 354

P 352

Poznámka:  jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předcho-
zí straně. Je-li požadovaný pracovní bod na křivce 
jiných otáček, je třeba regulovat ventilátor frekvenčním 
měničem.

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*

otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp*[dB(A)]

900 66,7 71,7 66,7 64,7 63,7 58,7 50,7 42,7 52,9

1140 71,9 76,9 71,9 69,9 68,9 63,9 55,9 47,9 57,9

1450 77,2 79,2 80,2 75,2 74,2 69,2 61,2 53,2 64,0

2850 92,2 94,2 92,2 93,2 89,2 84,2 76,2 68,2 79,7

3420 96,2 98,2 96,2 97,2 93,2 88,2 80,2 72,2 83,7

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány 
pro suchý vzduch 20 ̊C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky 
jsou  měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I, 
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Charakteristiky

účinnost [%]

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti



1138

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 40

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ̊C až 
+70 ̊C, teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
4 nebo 6 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení 
do prostředí s nebezpečím výbuchu nebo 
do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
umístěna na motoru. Motory jsou navrženy 
tak, aby pokryly celé výkonové pole ventilá-
toru. Jsou-li požadovány jiné než jmenovité 
otáčky, použije se frekvenční měnič.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru, 
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích.
Nehodí se pro odsávání dřevního prachu 
a drtě, ani jiných hořlavých nebo výbušných 
směsí.
Ventilátory je třeba spouštět až po připojení 
na potrubní trasu, aby nedošlo k přetížení 
motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru. 

Rozměry A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

P 40 290 356 40 315 252 264 55 495 295 240 325 170 250 365 11

Typ 
otáčky 
[min-1]

potrubí 
[mm]

příkon 
[kW]

proud 
[A]

napětí 
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak* 
[dB(A)]

hmotnost 
[kg]

regulátor

P 404-230V 1410 315 0,55 5,7 230 4600 67 33 REV 7

P 406-230V 920 315 0,25 na dotaz 230 2800 58 30 na dotaz

P 404-400V 1410 315 0,55 1,6 400 4600 67 33 VFVN-020-3L-3

P 406-400V 920 315 0,25 0,9 400 2800 58 30 VFVN-020-3L-3

L

I
H

A

Ø
 D

Ø
 D

P

E C

Q R

N

G F B

Ø S

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1139

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 40

P 40

1098.37.46.665.554.64.13.63.22.82.52.221.81.61.41.21.050.90.80.7

pt

[Pa]

2000

1700

1500

1300

1150

1000

880

780

690

610

540

470

410

360

310

270

230

200

175

155

135

115

100

85

75

65

55

48

42

Q [m³/h]  x 1000

pd  [Pa]8005604002401608064484032241686.44.843.2

v  [m/s]
31.52824.52117.51410.573.52.82.45

Q  [m³/s]
2.752.42.11.851.61.41.21.050.90.80.70.60.50.40.350.30.250.2

65 %

49 %

77 % 86 % 79 %

65 %

Lp

[dB(A)]

81 81

79

76

73

70

66

61

54

45

2600

2350

2100

1900

1700

1500

1350

1200

1100

950

850

750

3 

2.2 

1.5 

1.1 

0.75 

0.55 

0.37   [kW]  

0.25 

0.18 

0.12 

0.09 

0.06 

RPM

1720

1450

1140

950950

 pt [Pa]

 Pabs [kW] 

P 406

P 404

Poznámka:  jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předcho-
zí straně. Je-li požadovaný pracovní bod na křivce 
jiných otáček, je třeba regulovat ventilátor frekvenčním 
měničem.

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*

otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp*[dB(A)]

750 66,9 71,9 66,9 64,9 63,9 58,9 50,9 42,9 52,9

950 72,1 77,1 72,1 70,1 69,1 64,1 56,1 48,1 58,8

1450 81,5 83,5 84,5 79,5 78,5 73,5 65,5 57,5 68,0

1720 85,3 87,3 88,3 83,3 82,3 77,3 69,3 61,3 72,0

2100 89,7 91,7 92,7 87,7 86,7 81,7 73,7 65,7 76,1

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány 
pro suchý vzduch 20 ̊C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky 
jsou  měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I, 
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Charakteristiky

účinnost [%]

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti



1140

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 45

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ̊C až 
+70 ̊C, teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení 
do prostředí s nebezpečím výbuchu nebo 
do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
umístěna na motoru. Motory jsou navrženy 
tak, aby pokryly celé výkonové pole ventilá-
toru. Jsou-li požadovány jiné než jmenovité 
otáčky, použije se frekvenční měnič.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru, 
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení

• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou vhodné svojí konstrukcí pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru. 

Rozměry A B C Ø D E F(max) G H I L(max) N P(max) Q(max) R Ø S

P 45 324 400 40 355 287 395 55 550 330 415 370 270 340 410 11

Typ 
otáčky 
[min-1]

potrubí 
[mm]

příkon 
[kW]

proud 
[A]

napětí 
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak* 
[dB(A)]

hmotnost 
[kg]

regulátor

P 454-230V 1410 355 1,1 8,2 230 6300 67 40 REV 10

P 456-230V 920 355 0,37 na dotaz 230 3700 58 37 na dotaz

P 452-400V 2860 355 4 7,8 400 6500 82 40 VFVN-020-3L-9

P 454-400V 1410 355 1,1 2,7 400 6300 67 40 VFVN-020-3L-4

P 456-400V 920 355 0,37 1,2 400 3700 58 37 VFVN-020-3L-3

L

I
H

A

Ø
 D

Ø
 D

P

E C

Q R

N

G F B

Ø S

Možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1141

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 45

P 45

12111098765.554.543.532.521.751.51.251

pt

[Pa]

2000

1700

1500

1300

1150

1000

880

780

690

610

540

480

420

370

320

280

240

210

185

160

140

120

105

90

80

70

60

50

Q [m³/h]  x 1000

pd  [Pa]7004903502101407056423528211475.64.2

v  [m/s]
31.52824.52117.51410.573.52.82.45

Q  [m³/s]
3.332.72.42.11.851.61.41.21.050.90.80.70.60.50.40.350.30.25

66 %

48 %

77 % 87 % 82 %

66 %

Lp

[dB(A)]

79.1 79

77

74

71

68

64

59

53

44

2400

2150

1950

1750

1550

1400

1250

1100

1000

900

800

700

4 

3 

2.2 

1.5 

1.1 

0.75 

0.55   [kW]  

0.37 

0.25 

0.18 

0.12 

0.09 

RPM

1720

1450

1140

950

875

730
 pt [Pa]

 Pabs [kW] 

P 456

P 454

Poznámka:  jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předcho-
zí straně. Je-li požadovaný pracovní bod na křivce 
jiných otáček, je třeba regulovat ventilátor frekvenčním 
měničem.

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*

otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp*[dB(A)]

750 67,0 72,0 67,0 65,0 64,0 59,0 51,0 43,0 52,9

950 72,3 77,3 72,3 70,3 69,3 64,3 56,3 48,3 58,8

1450 81,6 83,6 84,6 79,6 78,6 73,6 65,6 57,6 68,1

1720 85,4 87,4 88,4 83,4 82,4 77,4 69,4 61,4 72,0

2000 88,8 90,8 91,8 86,8 85,8 80,8 72,8 64,8 75,1

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány 
pro suchý vzduch 20 ̊C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky 
jsou  měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I, 
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Charakteristiky

P 45-1

účinnost [%]

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti



1142

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

P 45

P 45-2

80007100630056005000440039003450305027002400215019001700150013001150

pst

[Pa]

2500

2200

1900

1600

1400

1200

1050

920

810

710

620

540

470

410

360

310

270

230

200

175

150

130

110

95

80

70

60

50

44

Q [m³/h]

pd  [Pa]2802101751401057035282117.51410.57

v  [m/s]
2017.51512.5107.55

Q  [m³/s]
2.221.851.651.51.351.21.110.90.80.70.60.550.50.450.40.35

67 %

23 %

73 % 77 % 73 %

58 %

Lp

[dB(A)]

84 84

82

79

76

73

69

64

57

48

3000

2700

2400

2150

1950

1750

1550

1400

1250

1100

3 

2.2 

1.5 

1.1   [kW]  

0.75 

0.55 

0.37 

0.25 

0.18 

RPM

2850

1720

1450

1140

 pst [Pa]

 Pabs [kW] 

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*

otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp*[dB(A)]

1100 75,3 80,3 75,3 73,3 72,3 67,3 59,3 51,3 61,8

1550 82,9 87,9 82,9 80,9 79,9 74,9 66,9 58,9 68,9

2150 90,1 92,1 93,1 88,1 87,1 82,1 74,1 66,1 77,0

2500 93,5 95,5 96,5 91,5 90,5 85,5 77,5 69,5 80,0

3000 97,5 99,5 100,5 95,5 94,5 89,5 81,5 73,5 84,0

Poznámka:  jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předcho-
zí straně. Je-li požadovaný pracovní bod na křivce 
jiných otáček, je třeba regulovat ventilátor frekvenčním 
měničem.

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány 
pro suchý vzduch 20 ̊C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky 
jsou  měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I, 
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

účinnost [%]

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

P 452



1143

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

Poznámky



1144

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 20

G F B

Ø
 D

R
N

Ø S

P

H
A

I

Q

L E C

Ø
 D

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až  
+70 ˚C, teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je 
třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

PC 202-230V 2750 125 0,25 1,8 230 520 71,1 9 REV 3

PC 204-230V 1370 125 0,12 na dotaz 230 255 59,7 9 na dotaz

PC 202-400V 2850 125 0,25 0,7 400 540 71,1 9 VFVN-020-3L-1

PC 204-400V 1370 125 0,12 0,6 400 255 59,7 9 VFVN-020-3L-1

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

PC 20 142 187 40 125 120 150 60 250 165 195 200 100 140 235 11

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1145

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 20

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
1450 72,1 74,1 72,1 73,1 69,1 64,1 56,1 48,1 59,9
1720 75,9 77,9 75,9 76,9 72,9 67,9 59,9 51,9 62,8
2850 87,7 89,1 87,1 85,1 87,1 79,1 71,1 63,1 75,2
3420 91,1 93,1 91,1 89,1 91,1 83,1 75,1 67,1 79,2
4000 94,6 96,6 94,6 92,6 94,6 86,6 78,6 70,6 82,3

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

1,05 1,4 2,1 2,8 3,5 7 10,5 14 21 28 35 70 105 175 245 350 pd [Pa]

32 % 45 % 54 % 58 %

46 %

82,3

Lp
[dB(A)]

82

80

77

74

71

67

62

54

3420

2850

1720

[min-1]
4000

3600

3200

2850

2550

2300

2050

1850

1650

1450

0,25

0,18

0,12

0,09

0,06 [kW]

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

1600

1450

1300

1150

1000

900

810

730

660

600

540

490

440
400

360

320

290

260

230

200

180

145

130

115

100

90

80

7505805104453903402951901651451251109585756555 660 Q [m3/h]

0,170,120,10,0850,070,040,030,0250,02 0,14 Q [m3/s]0,23

55 %

1450

1300

0,37

160

0,270,05 0,06 0,2

220 255 860 1000

0,015

účinnost [%]

PC 204

PC 202



1146

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 25

G F B

Ø
 D

R
N

Ø S

P

H
A

I

Q

L E C

Ø
 D

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až  
+70 ˚C, teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

PC 252-230V 2735 160 0,75 4,5 230 1100 80,3 13 REV 5

PC 254-230V 1370 160 0,18 na dotaz 230 550 64,8 10 na dotaz

PC 252-400V 2850 160 0,75 1,7 400 1150 80,3 13 VFVN-020-3L-4

PC 254-400V 1370 160 0,18 0,7 400 550 64,8 10 VFVN-020-3L-1

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

PC25 183 228 40 160 153 188 60 310 210 220 255 100 140 290 11

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1147

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 25

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
1450 77,7 79,7 77,7 78,7 74,7 69,7 61,7 53,7 64,8
1720 81,5 83,5 81,5 82,5 78,5 73,5 65,5 57,5 68,8
2850 92,6 94,6 92,6 90,6 92,6 84,6 76,6 68,6 80,3
3420 96,7 98,7 96,7 94,7 86,7 88,7 80,7 72,7 84,3
4000 100,1 102,1 100,1 98,1 100,1 92,1 84,1 76,1 88,2

31 % 45 % 56 % 60 %

44 %

88,2

Lp
[dB(A)]

88

85

83

80

76

72

67

60

3420

2850

1720

[min-1]
4000

3600

3200

2850

2550

2300

2050

1850

1650

1450

0,75

0,55

0,37

0,25

0,18 [kW]

0,12

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

2500

2200

1900

1700

1500

1350

1200

1050

950

860
780

700

630

570

510

460

410

370

330

290

260

200

180

160

145

130

115

200013501100925800700600525450375325275225175150125100 1650 Q [m3/h]

0,350,260,220,180,150,120,060,050,040,03

1,5 2 2,5 3 4 5 10 15 20 30 40 50 100 150 250 350 500 pd [Pa]

0,3 Q [m3/s]0,47

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

56 %

1450

1300

1,1

0,09

0,06

230

0,550,08 0,10 0,4

účinnost [%]

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

PC 254

PC 252



1148

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 28

elektrodesign@elektrodesign.czelektrodesign@elektrodesign.cz

G F B

Ø
 D

R
N

Ø S

P

H
A

I

Q

L E C

Ø
 D

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až  
+70 ˚C, teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

PC 282-230V 2720 180 1,1 6,6 230 1555 85,3 19 REV 7

PC 284-230V 1370 180 0,18 na dotaz 230 780 69,8 16 na dotaz

PC 282-400V 2850 180 1,1 2,4 400 1630 85,3 19 VFVN-020-3L-5

PC 284-400V 1370 180 0,18 0,7 400 780 69,8 16 VFVN-020-3L-1

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

PC28 208 274 40 180 160 204 60 350 230 240 277 120 190 316 11

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1149

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 28

www.elektrodesign.czwww.elektrodesign.cz

19

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
1450 82,2 84,2 82,2 83,2 79,2 74,2 66,2 58,2 69,7
1720 86,0 88,0 86,0 87,0 83,0 78,0 70,0 62,0 72,8
2850 97,2 99,2 97,2 95,2 97,2 89,2 81,2 73,2 85,2
3420 101,2 103,2 101,2 99,2 101,2 93,2 85,2 77,2 89,2
4000 102,4 104,4 102,4 100,4 102,4 94,4 86,4 78,4 90,3

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

1,5 2 2,5 3 4 5 10 15 20 30 40 50 100 150 250 350 500 pd [Pa]

Charakteristiky

31 % 46 % 57 % 57 %

45 %

90,3

Lp
[dB(A)]

90

87

85

82

79

74

70

62

3420

2850

1720

[min-1]
3600

3250

2900

2600

2300

2050

1850

1650

1500

1300

1,1

0,75

0,55

0,37

0,25 [kW]

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

2200

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1000

900

810

730

660
600

540

490

440

400

360

320

290

260

200

180

160

145

130

115

1450850725450375325275225175150 1750 Q [m3/h]

0,380,270,230,200,170,100,080,060,05 0,32 Q [m3/s]0,52

52 %

1450

1200

1,5

230

0,60,12 0,14 0,44

525 625 2100 2500

0,04

0,18

0,12

0,09

0,06

2500

12001000

0,69

účinnost
+ osa x pd (dole odkrýt 
a přepsat čísla

účinnost [%]

PC 284

PC 282



1150

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 31

elektrodesign@elektrodesign.cz

G F B

Ø
 D

R
N

Ø S

P

H
A

I

Q

L E C

Ø
 D

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až  
+70 ˚C, teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbu-
chu nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

PC 312-230V 2755 200 1,5 8,5 230 2755 85,3 26 REV 10

PC 314-230V 1320 200 0,25 2,0 230 1320 69,8 19 REV 3

PC 316-230V na dotaz 200 0,12 na dotaz 230 na dotaz 59,2 19 na dotaz

PC 312-400V 2850 200 1,5 3,2 400 2850 85,3 26 VFVN-020-3L-6

PC 314-400V 1400 200 0,25 0,9 400 1400 69,8 19 VFVN-020-3L-3

PC 316-400V 930 200 0,12 0,6 400 930 59,2 19 VFVN-020-3L-3

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

PC31 230 310 40 200 170 220 60 410 245 290 320 150 230 355 11

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1151

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 31

www.elektrodesign.cz

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
1450 82,8 84,8 82,8 83,8 79,8 74,8 66,8 58,8 69,8
1720 86,6 88,6 86,6 87,6 83,6 78,6 70,6 62,6 73,8
2850 97,8 99,8 97,8 95,8 97,8 89,8 81,8 73,8 85,3
3420 101,8 103,8 101,8 99,8 101,8 93,8 85,8 77,8 89,3
3600 102,9 104,9 102,9 100,9 102,9 94,9 86,9 78,9 90,3

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Charakteristiky

46 % 63 % 68 % 66 %

53 %

90,2

Lp
[dB(A)]

90

87

85

82

78

74

69

62

3420

2850

1720

1450

[min-1]

3500

3150

2800

2500

2250

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1,5

1,1

0,75

0,55

0,37 [kW]

0,25

0,18

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

3000

2700

2400

2100
1900

1700

1500

1350

1200

1050

950

860

780

700

630

570

510

460

410

370

330

270

240

210

190

170

150

4000270022001825150012251000825700600500425350300250200150 3300 Q [m3/h]

0,80,60,50,40,30,250,200,150,100,05 0,7 Q [m3/s]0,95

61 %

1140

1050

3,0

2,2

0,12

0,09

300

1,1

účinnost [%]

1,6 2,4 3,2 4,8 6,4 16 24 32 48 64 160 240 400 560 800808 pd [Pa]

PC 316

PC 314

PC 312



1152

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 35

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až  
+70 ˚C, teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R T V Z Ø S

PC35 275 328 50 225 185 230 40 445 285 290 355 150 230 390 175 40 250 11

G F B L E C

A

I
H

Ø
 D

Z
V

R TQ

N

P

Ø S

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí D
[mm]

potrubí TxZ
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmot.
[kg]

regulátor

PC 352-230V 2765 225 175x250 2,2 12,3 230 3950 88,3 50 –

PC 354-230V 1325 225 175x250 0,37 2,9 230 1895 72,2 40 REV 5

PC 352-400V 2870 225 175x250 2,2 4,5 400 4100 88,3 50 VFVN-020-3L-8

PC 354-400V 1400 225 175x250 0,37 1,1 400 2000 72,2 40 VFVN-020-3L-5

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1153

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 35

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
1450 85,2 87,2 85,2 86,2 82,2 77,2 66,8 58,8 69,8
1720 86,6 88,6 86,6 87,6 83,6 78,6 70,6 62,6 73,8
2850 97,8 99,8 97,8 95,8 97,8 89,8 81,8 73,8 85,3
3200 101,8 103,8 101,8 99,8 101,8 93,8 85,8 77,8 89,3
3400 102,9 104,9 102,9 100,9 102,9 94,9 86,9 78,9 90,3

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

PC 35

600049004000320026002100170013501100900750600500400300250200

pt
[Pa]

3500
3100
2800
2500

2200
2000
1800
1600
1450
1300
1150

1000
910
820
740
670
610
550
500
450
410
370
330
300
270
240

210
190
170

Q [m³/h]

pd  [Pa]120084060036024012084603624128.464.83.62.41.2

v  [m/s]
36322824201612843.62.82.421.61.2

Q [m³/s]
1.651.41.210.90.750.60.50.40.30.250.20.150.10.05

44 %
54 %

62 % 68 % 67 % 61 %

Lp*
[dB(A)]

91.3* 91

89

87

84

80

76

71

64

3400

3050

2750

2450

2200

1950

1750

1550

1400

1250

1100

1000

5.5 

4 

3 

2.2 

1.5 

1.1 

0.75 

0.55   [kW]  

0.37 

0.25 

0.18 

RPM

2850

1720

1450

1140

 pt [Pa]
 Pass - Pabs [kW] 

PORTATA - VOLUME - DEBIT - FORDERLEISTUNG

PORTATA - VOLUME - DEBIT - FORDERLEISTUNG

PRESSIONE DINAMICA - DYNAMIC PRESSURE - PRESSION DYNAMIQUE - DYNAMISCHEN DRUCK

VELOCITA' DI USCITA - OUTLET SPEED - VITESSE AU REFOULEMENT - STROMUNGSGESCHWINDIGKEIT

PR
ES

SIO
NE

 TO
TA

LE
 - T

OT
AL

 PR
ES

SU
RE

 - P
RE

SS
IO

N T
OT

AL
E -

 G
ES

AM
TD

RU
CK

Livello potenza sonora totale - Total sound power level - Gesamt schalleistungspegel - Niveau totale de puissance sonore - [dB]   *
Banda d'ottava - Octave band - Oktav-Band - Bande d'octave [Hz]RPM Lp*

dB(A)63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
1450 72.785.2 87.2 85.2 86.2 82.2 77.2 69.2 61.2
1720 75.888.9 90.9 88.9 89.9 85.9 80.9 72.9 64.9
2850 88.2100.1 102.1 100.1 98.1 100.1 92.1 84.1 76.1
3200 90.3102.7 104.7 102.7 100.7 102.7 94.7 86.7 78.7
3400 91.3104 106 104 102 104 96 88 80

(*) Al massimo rendimento - At max. efficiency - (Distanza-distance-abstand-distance : 1.5 [m])
Temperatura - Temperature - Temperatur - Température : 15 [°]  -  Densità - Density - Bezugsdichte - Densité : 1.225 [kg/m³]
Tolleranza sulla portata  ±5% - Capacity tolerance ±5% - Tolérance sur le débit ±5% - Fördertoleranz ±5%
I valori relativi alla rumorosità sono riferiti ad una misurazione in campo libero,con una tolleranza di +3 dB(A)
Noise values refer to a free field measurement with a tolerance of +3 dB(A)
Les valeurs relatives à la bruyance se réfèrent à un mesurage en champ libre,avec une tolérance de +3 dB(A)
Die die Geräuschentwicklung betreffenden Werte beziehen sich auf eine Freifeld-Messung bei einer Tolleranz von +3 dB(A) 03 - 2013

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

Lp
[dB(A)]

Q [m3/h]

Q [m3/s]

pd [Pa]

PC 352

PC 354



1154

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 40

elektrodesign@elektrodesign.cz

G F B

Ø
 D

R
N

Ø S

P

H
A

I

Q

L E C

Ø
 D

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až  
+70 ˚C, teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 2, 4 nebo 
6 pólový třífázový asynchronní motor, třída izo-
lace F, kuličková ložiska s tukovou náplní na 
dobu životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbuchu 
nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,

která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru

• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmot.
[kg]

regulátor

PC 404-230V 1340 250 0,75 5,3 230 2330 74,9 33 REV 7

PC 406-230V na dotaz 250 0,25 na dotaz 230 na dotaz na dotaz 30 na dotaz

PC 402-400V 4 kW 2850 250 4,0 7,8 400 4800 91,2 47 VFVN-020-3L-12

PC 402-400V 5,5 kW 2850 250 5,5 10,0 400 4800 na dotaz 50 VFVN-020-3L-16

PC 404-400V 1410 250 0,7 1,9 400 2450 74,9 33 VFVN-020-3L-4

PC 406-400V 920 250 0,25 0,9 400 1550 64,6 30 VFVN-020-3L-2

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R Ø S

PC402 (4 kW) 290 380 40 250 194 265 80 495 330 325 330 270 315 355 11

PC402 (5,5 kW) 290 380 40 250 194 265 80 495 330 365 330 270 340 355 11

PC404, 406 290 380 40 250 194 265 80 495 330 240 330 170 250 355 11

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1155

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 40

www.elektrodesign.cz

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
900 77,8 79,8 80,8 75,8 74,8 69,8 61,8 53,8 64,1
1140 83,0 85,0 83,0 84,0 80,0 75,0 67,0 59,0 69,8
1450 88,3 90,3 88,3 89,3 85,3 80,3 72,3 64,3 75,7
1720 92,1 94,1 92,1 93,1 89,1 84,1 76,1 68,1 79,7
2850 103,3 105,3 103,3 101,3 103,3 95,3 87,3 79,3 91,2

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Charakteristiky

44 % 60 % 68 % 68 %

57 % 95,2

Lp
[dB(A)]

95

92

90

87

83

79

74

67

2850

1450

1140

[min-1]

3400

3050

2750

2450

2200

1950

1750

1550

1400

1250

1100

5,5

4,0

3,0

2,2

0,75 [kW]

0,55

0,37

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

4500

4000

3600

3200
2900

2600

2300

2000

1800

1600
1450

1300

1150

1000

900

810

730

660

590

530

480

380

340

300

270

240

210

700048003900320026502150175014501200950800650550450350300250 5800 Q [m3/h]

1,40,750,60,50,40,30,250,200,150,10 0,9 Q [m3/s]1,6

65 %

950

1000

9,0

7,5

0,25

0,18

430

1,9

1,5

1,1

900

1720

190

1,0 1,2

účinnost [%]

2 3 4 5 6 8 10 20 30 40 50 70 100 200 300 500 700 1000 pd [Pa]

PC 406

PC 404

PC 402



1156

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 45

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena svařováním z PP nebo PPel (na vy-
žádání PVC). Na spoje jsou použity nerezové 
šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až +70 ˚C, 
teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R T V Z Ø S

PC45 292 382 80 280 280 340 40 550 350 290 370 170 250 410 210 40 300 11

G F B L E C

A

I
H

Ø
 D

Z
V

R TQ

N

P

Ø S

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí D
[mm]

potrubí TxZ
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmot.
[kg]

regulátor

PC 454-230V 1360 280 210x300 1,5 9,3 230 3470 77,8 55 REV 10

PC 454-400V 1450 280 210x300 1,5 3,6 400 3700 77,8 55 VFVN-020-3L-6

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1157

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 45

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
900 80,0 82,0 83,0 78,0 77,0 72,0 64,0 56,0 66,1
1140 85,2 87,2 88,2 83,2 82,2 77,2 69,2 61,2 72,0
1450 90,6 92,6 90,6 91,6 87,6 82,6 74,6 66,6 77,8
1720 94,3 96,3 94,3 95,3 91,3 86,3 78,3 70,3 81,7
2850 105,5 107,5 105,5 103,5 105,5 97,5 89,5 81,5 93,3

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

53 % 61 % 66 % 67 %

60 %

96,2

Lp
[dB(A)]

96

93

91

88

84

80

74

68

2850

1750

1450

1140

[min-1]

3200

2900

2600

2300

2050

1850

1650

1450

1300

1200

1050

9,0

7,5

2,2

1,5

1,1 [kW]

0,75

0,55

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

5000

4500

4000

3600

3200
2900

2600

2300

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1000

900

810

730

660

590

530

430

390

350

310
280

250

108,17,16,25,44,72,72,321,81,55 9 Q [m3/h] x 1000

0,70,60,50,40,30,250,200,150,10 0,8 Q [m3/s]0,95

63 %

950950

15

11

0,37

0,25

480

1,1

5,5

4,0

3,0

850220

4,13,63,11,31,10,950,80,70,60,50,4

1,3 1,55 1,8 2 2,3 2,75

účinnost [%]

1,4 2,8 4,2 5,6 7 9,8 14 28 42 56 70 98 140 280 420 700 980 1400 pd [Pa]

PC 454



1158

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 50

G F B

A

N
R

L E C

I
H

Ø
 D

Z
V

Ø S
X P Q

T

U
Y

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena svařováním z PP nebo PPel (na vy-
žádání PVC). Na spoje jsou použity nerezové 
šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až +70 ˚C, 
teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 4 nebo 
6 pólový třífázový asynchronní motor, třída 
izolace F, kuličková ložiska s tukovou náplní 
na dobu životnosti. Motor je umístěn mimo 
proud vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové 
provedení, provedení do prostředí s ne-
bezpečím výbuchu nebo do venkovního 
prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčním 
měničem. Motory jsou navrženy tak, aby po-
kryly celé výkonové pole ventilátoru. Jsou-li 
požadovány jiné než jmenovité otáčky, 
použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R T X Y U V Z Ø S

PC50 377 390 80 315 280 340 50 630 395 300 289 237 390 325 260 25 53 730 50 365 14

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí D
[mm]

potrubí TxZ
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmot.
[kg]

regulátor

PC 504-230V 1390 315 260x365 2,2 12,6 230 4890 80,7 70 –

PC 506-230V na dotaz 315 260x365 0,75 na dotaz 230 na dotaz 69,7 62 na dotaz

PC 504-400V 1450 315 260x365 2,2 4,5 400 5100 80,7 70 VFVN-020-3L-8

PC 506-400V 900 315 260x365 0,75 3,6 400 3200 69,7 62 VFVN-020-3L-5

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1159

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 50

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
900 82,5 84,5 85,5 80,5 79,5 74,5 66,5 58,5 69,0
1140 87,8 89,8 87,8 88,8 84,8 79,8 71,8 63,8 74,8
1450 93,1 95,1 93,1 94,1 90,1 85,1 77,1 69,1 80,7
1720 96,9 98,9 96,9 97,9 93,9 88,9 80,9 72,9 83,8
2850 108,1 110,1 108,1 106,1 108,1 100,1 92,1 84,1 96,2

50 % 63 % 68 % 67 % 58 %

93,2

Lp
[dB(A)]

93

90

88

85

81

77

71

65

1450

1140

950

[min-1]

2500

2250

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1050

950

850

9,0

7,5

2,2

1,5

0,75 [kW]

1,1

0,55

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

3500

3100

2800

2500

2200
2000

1800

1600

1450

1300

1150

1000
910

820

740

670

600

540

490

440

400

320

290

260

230

200

180

121098743,532,52 Q [m3/h] x 1000

0,90,750,60,50,30,250,200,15 1 Q [m3/s]

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

64 %

730
750

15

11

0,37

0,25

360

1,2

5,5

4,0

3,0

650

65,254,51,751,51,251,00,750,5

1,4 1,6 1,9 2,2 2,5

1720

0,4 2,9 3,3

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

účinnost [%]

2,4 3,6 4,8 6 8,4 12 24 36 48 60 84 120 240 360 600 840 1200 pd [Pa]

PC 506

PC 504



1160

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 56

G F B

A

N
R

L E C

I
H

Ø
 D

Z
V

Ø S
X P Q

T

U
Y

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena svařováním z PP nebo PPel (na vy-
žádání PVC). Na spoje jsou použity nerezové 
šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až +70 ˚C, 
teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
4 nebo 6 pólový třífázový asynchronní 
motor, třída izolace F, kuličková ložiska 
s tukovou náplní na dobu životnosti. Motor 
je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí IP55. 
Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory
jsou navrženy tak, aby pokryly celé výkono-
vé pole ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné
než jmenovité otáčky, použije se frekvenční
měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R T X Y U V Z Ø S

PC564 416 560 80 400 330 388 50 710 445 340 445 270 454 481 310 25 53 994 50 460 14

PC566 416 560 80 400 330 388 50 710 445 330 289 270 454 325 310 25 53 827 50 460 14

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí D
[mm]

potrubí TxZ
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmot.
[kg]

regulátor

PC 564-400V 1450 400 310x460 5,5 10,6 400 8800 82,7 110 VFVN-020-3L-16

PC 566-400V 900 400 310x460 1,5 3,6 400 3700 77,8 55 VFVN-020-3L-8

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1161

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 56

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
900 84,6 86,6 87,6 82,6 81,6 76,6 68,6 60,6 71,1
1140 89,8 91,8 89,8 90,8 86,8 81,8 73,8 65,8 76,8
1450 95,2 97,2 95,2 96,2 92,2 87,2 79,2 71,2 82,7
1720 98,9 100,9 98,9 99,9 95,9 90,9 82,9 74,9 85,8
2850 110,1 112,1 110,1 108,1 110,1 102,1 94,1 86,1 98,2

43 % 54 % 58 % 59 %

51 % 89,7

Lp
[dB(A)]

90

87

85

82

78

73

68

62

1450

1140

950

[min-1]

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1050

950

850

750

650

9,0

7,5

2,2

1,5

0,75 [kW]

1,1

0,55

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

2500

2200

1900

1700

1500

1350

1200

1050

950

860

780

700

630

570

510

460

410

370

330

290

260

200

180

160

145

130

115

141210,5984,543,52,52 Q [m3/h] x 1000

1,21,050,60,50,30,250,20 Q [m3/s]

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

57 %

730

600

11

0,37

0,25

230

1,6

5,5

4,0

3,0

550

76,255,251,751,51,251,00,75

1,8 2,1 2,4 2,7 3

1720

0,4 3,3 3,85

3

1,40,7 0,8 0,9

účinnost [%]

1,2 1,8 2,4 3 3,6 4,8 6 12 18 24 36 48 60 120 180 300 420 600 pd [Pa]

PC 566

PC 564



1162

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 63

G F B

A

N
R

L E C

I
H

Ø
 D

Z
V

Ø S
X P Q

T

U
Y

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena svařováním z PP nebo PPel (na vy-
žádání PVC). Na spoje jsou použity nerezové 
šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až +70 ˚C, 
teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
4 nebo 6 pólový třífázový asynchronní 
motor, třída izolace F, kuličková ložiska 
s tukovou náplní na dobu životnosti. Motor 
je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí IP55. 
Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory
jsou navrženy tak, aby pokryly celé výkono-
vé pole ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné
než jmenovité otáčky, použije se frekvenční
měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F G H I L(max) N P Q R T X Y U V Z Ø S

PC63 476 573 80 450 350 418 50 800 492 420 337 270 504 373 330 25 53 877 50 480 14

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí D
[mm]

potrubí TxZ
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmot.
[kg]

regulátor

PC 634-400V 1450 450 330x480 7,5 14,1 400 12300 82,8 112 VFVN-020-3L-23

PC 636-400V 900 450 330x480 3,0 6,9 400 7600 71,8 110 VFVN-020-3L-9

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1163

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 63

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
750 81,2 83,2 84,2 79,2 78,2 73,2 65,2 57,2 68,0
950 86,4 88,4 89,4 84,4 83,4 78,4 70,4 62,4 73,0
1450 95,8 97,8 95,8 96,8 92,8 87,8 79,8 71,8 82,8
1720 99,6 101,6 99,6 100,6 96,6 91,6 83,6 75,6 86,8
2000 102,9 104,9 102,9 103,9 99,9 94,9 86,9 78,9 89,8

43 % 54 % 58 % 59 %

51 % 89,8

Lp
[dB(A)]

90

88

85

82

79

74

69

1450

1140

950

[min-1]

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1050

950

850

7,5

5,5

4,0 [kW]

3,0

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

3000
2800

2600

2400

2200

2000

1800

1600

1450

1350

1250

1150

1050
980

910

850

790

730

680

630

580

500

460

430
400

370

340

2018161412,5987,255,55 Q [m3/h] x 1000

1,51,31,110,80,70,60,5 1,7 Q [m3/s]

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

57 %

18,5

2,2

1,5

540

2,7

15

11

9,0

1110432,521,751,5

3 3,3 3,7 4,1 4,6

1720

0,9 5 5,5

6,253,5 4,5

1,9 2,1 2,4

účinnost [%]

5,4 7,2 9 18 27 36 45 54 72 90 180 270 450 630 900 pd [Pa]

PC 636

PC 634



1164

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 71

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena svařováním z PP nebo PPel (na vy-
žádání PVC). Na spoje jsou použity nerezové 
šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až +70 ˚C, 
teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
4 nebo 6 pólový třífázový asynchronní 
motor, třída izolace F, kuličková ložiska 
s tukovou náplní na dobu životnosti. Motor 
je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí IP55. 
Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory
jsou navrženy tak, aby pokryly celé výkono-
vé pole ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné
než jmenovité otáčky, použije se frekvenční
měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F G H(max) I L(max) N P Q R T X Y U V Z Ø S

PC71 527 690 100 500 430 450 50 850 571 550 772 551 60 850 420 40 60 1300 50 520 20

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí D
[mm]

potrubí TxZ
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmot.
[kg]

regulátor

PC 714-400V 1450 500 420x520 11 20,4 400 17000 82,8 511 VFVN-020-3L-31

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

F BG

A

N

R

L E

I
H

Ø
 D

Z
V

Ø S
PX

U

Y

T

Q

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1165

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 71

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
750 81,4 83,4 84,4 79,4 78,4 73,4 65,4 57,4 68,0
950 86,7 88,7 89,7 84,7 83,7 78,7 70,7 62,7 73,1
1450 86,0 98,0 96,0 97,0 93,0 88,0 80,0 72,0 82,8
1720 99,8 101,8 99,8 100,8 86,8 91,8 83,8 75,8 86,8
2000 103,2 105,2 103,2 104,2 100,2 95,2 87,2 79,2 90,7

42 % 54 % 58 % 59 %

51 %
87,8

Lp
[dB(A)]

88

86

83

80

77

72

67

1450

1140

950

[min-1]

1800

1650

1450

1300

1150

1050

950

850

750

11

9

4,0 [kW]

3,0

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

3000
2800

2600

2400

2200

2000

1800

1600

1450

1350

1250

1150

1050

980

910

850

790

730

680

630

580

500

460

430

400

370

340

2018161412,5987,255,55 Q [m3/h] x 1000

1,51,31,110,80,70,60,5 1,7 Q [m3/s]

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

57 %

30

2,2

540

2,7

22

18,5

15

1110432,52

3 3,3 3,7 4,1 4,6

1720

0,9 5 5,5

6,253,5 4,5

1,9 2,1 2,4

7,5

5,5

22 25

6,2 6,9

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

účinnost [%]

4 4,8 6,4 8 16 24 32 40 48 64 80 160 240 400 560 800 pd [Pa]

PC 716

PC 714



1166

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 80

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena svařováním z PP nebo PPel (na vy-
žádání PVC). Na spoje jsou použity nerezové 
šrouby. Teplota vzdušiny -15 ˚C až +70 ˚C, 
teplota okolí do +40 ˚C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel).

Motor
4 nebo 6 pólový třífázový asynchronní 
motor, třída izolace F, kuličková ložiska 
s tukovou náplní na dobu životnosti. Motor 
je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí IP55. 
Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory
jsou navrženy tak, aby pokryly celé výkono-
vé pole ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné
než jmenovité otáčky, použije se frekvenční
měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• nástěnná montážní konzola
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně lze volit v uvedeném rozsahu 
podle potřeby konkrétního projektu a je třeba 
jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F G H(max) I L(max) N P Q R T X Y U V Z Ø S

PC80 591 760 100 560 480 490 50 950 640 640 832 551 60 925 470 40 60 1319 50 570 20

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí D
[mm]

potrubí TxZ
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak
[dB(A)]

hmot.
[kg]

regulátor

PC 804-400V 1450 560 470x570 30 52,6 400 25000 83,8 583 na dotaz

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

F BG

A

N

R

L E

I
H

Ø
 D

Z
V

Ø S
PX

U

Y

T

Q

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1167

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PC 80

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
750 82,6 82,6 84,4 79,6 78,6 73,6 65,6 65,6 68,2
950 87,8 87,8 89,8 84,8 83,8 78,8 70,8 70,8 73,2
1450 97,2 97,2 96,2 97,2 93,2 88,2 80,2 80,2 83,8
1720 100,9 100,9 99,9 100,9 96,9 91,9 83,9 83,9 86,9
2000 104,3 104,3 103,3 104,3 100,3 95,3 87,3 87,3 90,8

42 % 54 % 58 % 59 %
51 %

87,9

Lp
[dB(A)]

88

86

83

81

77

72

67

1450

1140

950

[min-1]

1800

1650

1450

1300

1150

1050

950

850

750

18,5

15

9 [kW]

7,5

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

4000

3700

3400

3100

2800

2600

2400

2200

2000

1800

1600

1450

1350

1250

1150

1050
980

910
850

790

730

630

580

540

500

460

2119171513987,25 Q [m3/h] x 1000

2,51,5 21 3 Q [m3/s]

Výkonové charakteristiky
Pt je hodnota celkového tlaku, hodnoty tlaku a průtoku jsou udávány
pro suchý vzduch 20 ˚C a tlak vzduchu 760 mm Hg. Charakteristiky
jsou měřeny podle standardu UNE 100-212-89, BS 848 part. I,
AMCA 210-85 a ASHRAE 51-1985.

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

57 %

45

5,5

680

5

37

30

22

11,510543,53

5,5 6 7

1720

8 9

6,254,5 5,5

3,5 4 4,5

11

23 40

10 11

4,0

26 29 32 36

* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ± 3 dB(A), akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

účinnost [%]

5,6 7 8,4 14 28 42 56 70 98 140 280 420 700 98011,2 pd [Pa]

PC 806



1168

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 45

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Skříně se dodávají ve dvou 
provedeních. S kruhovým výtlakem u veli-
kostí 45, 50, 56, 63 a 80 nebo čtyřhranným 
výtlakem u velikostí 45 až 110, viz rozměrové 
schéma. Teplota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C, 
teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP. Provedení 
nerez i s povrchovým nátěrem (laminát, 
tvrdá pryž) na dotaz.

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbu-
chu nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory jsou 
navrženy tak, aby pokryly celé výkonové pole 
ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné než jme-
novité otáčky, použije se frekvenční měnič.

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN, VFTM, VFKB  frekv. měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí. Ventilátory je třeba spouštět 
až po připojení na potrubní trasu, aby nedošlo 
k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí  
D [mm]

potrubí 
AxB [mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak**
[dB(A)]

hmotnost*
[kg]

regulátor

PR 452 400V 2850 355 265x355 7,5 13,4 400 6883 87,8 120/140 VFVN-020-3L-23

* PR-K / PR-H; ** akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

50 310 410
32

4

370
410

11 20

295 60

415

36
0

55
0

270
340 265

40
40

35
5

Ø
 3

55

40029555

Ø
 3

55

370
295

20

287 40

377

33
0

55
0

98 40170
344

32
4 Ø

 3
55

50 310 410

32
4

370
410

11 20

295 60

415

36
0

55
0

270
340 265

40
40

35
5

Ø
 3

55

40029555

Ø
 3

55

370
295

20

287 40

377

33
0

55
0

98 40170
344

32
4 Ø

 3
55

PR-K

PR-H

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1169

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 45

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
1450 85,4 87,4 88,4 83,4 82,4 77,4 69,4 61,4 72,0
1750 89,6 91,6 92,6 87,6 86,6 81,6 73,6 65,6 76,1
2000 92,6 94,6 92,6 93,6 89,6 84,6 76,6 68,6 79,8
2850 100,4 102,4 100,4 101,4 97,4 92,4 84,4 76,4 87,8
3600 105,6 107,6 105,6 106,6 102,6 97,6 89,6 81,6 92,8
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ±3dB, akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na 
předchozí straně. Je-li požadovaný pracovní 
bod na křivce jiných otáček, je třeba regulo-
vat ventilátor frekvenčním měničem.

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Charakteristiky

63 % 76 % 80 % 75 % 63 %

47 %

92,8

Lp
[dB(A)]

93

91

88

85

82

77

72

65

3420

2850

1720

1450

[min-1]

3500

3250

2900

2600

2300

2050

1850

1650

1500

1300

18,5

15

11

9

4 [kW]

7,5

5,5

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

5000

4500

4000

3600

3200

2900

2600

2300

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1000
910

820

740

670

610

550

500

450

400

360

320

290

260

20161412,51110987,256,255,54,543,532,52 18 Q [m3/h] x 1000

54,13,73,332,72,42,11,91,71,51,31,110,90,8 4,6 Q [m3/s]5,5

3

2,2

1,5

1,1

1,75 5

0,70,60,5

účinnost [%]

12 16 20 40 60 80 120 160200 400 600 1000 1400 2000 pd [Pa]

PR 452



1170

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 50

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Skříně se dodávají ve dvou 
provedeních. S kruhovým výtlakem u veli-
kostí 45, 50, 56, 63 a 80 nebo čtyřhranným 
výtlakem u velikostí 45 až 110, viz rozměrové 
schéma. Teplota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C, 
teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP. Provedení 
nerez i s povrchovým nátěrem (laminát, 
tvrdá pryž) na dotaz.

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbu-
chu nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčními 
měniči. 

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru, 
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN, VFTM, VFKB  frekv. měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technologic-
kých a vzduchotechnických aplikacích, v che-
mickém průmyslu, petrochemii a laboratořích. 
Nehodí se pro odsávání dřevního prachu a drtě, 
ani jiných hořlavých nebo výbušných směsí. 
Ventilátory je třeba spouštět až po připojení na 
potrubní trasu, aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

PR-K

PR-H

380 L80

Ø
 4

00
40

0

40
0

63
0

50 350
16

390
Q

P 25

480 330 50

36
0

1818

R

S

PR-H 506 504 502

L [mm] 270 330 550

P [mm] 237 237 345

Q [mm] 730 730 838

R [mm] 325 325 420

S [mm] 289 289 385

355 L50

Ø
 4

00

39
5

36
0

63
0

14
390

Q
P 25

460 355 80

Ø
 4

00

18 18
R
S

PR-K 506 504 502

L [mm] 250 300 550

P [mm] 237 237 345

Q [mm] 730 730 838

R [mm] 325 325 420

S [mm] 289 289 385

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí  
D [mm]

potrubí 
AxB [mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak**
[dB(A)]

hmotnost*
[kg]

regulátor

PR 504 230V 1390 400 350x400 2.2 12,6 230 4407 75,1 100/153 na dotaz

PR 506 230V 950 400 350x400 0,55 na dotaz 230 na dotaz 66,1 80/145 na dotaz

PR-K 502 400V 2850 400 350x400 11 20,0 400 9038 91,3 210 VFVN-020-3L-31

PR-H 502 400V 2850 400 350x400 15 26,6 400 9038 94,2 260 VFVN-020-3L-38

PR 504 400V 1450 400 350x400 2,2 4,5 400 4598 75,1 100/153 VFVN-020-3L-8

PR 506 400V 950 400 350x400 0,55 1,7 400 3013 66,1 80/145 VFVN-020-3L-3

* PR-K / PR-H; ** akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1171

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 50

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 79,6 81,6 82,6 77,6 76,6 71,6 63,6 55,6 66,1
1450 89,0 91,0 92,0 87,0 86,0 81,0 73,0 65,0 75,1
1750 93,2 95,2 96,2 91,2 90,2 85,2 77,2 69,2 80,0
2000 96,1 98,1 96,1 97,1 93,1 88,1 80,1 72,1 83,7
2900 104,3 106,3 104,3 105,3 101,3 96,3 88,3 80,3 91,7
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ±3dB, akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na 
předchozí straně. Je-li požadovaný pracovní 
bod na křivce jiných otáček, je třeba regulo-
vat ventilátor frekvenčním měničem.

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Charakteristiky

62 % 75 % 79 % 74 % 62 %

47 %

91,7

Lp
[dB(A)]

92

89

87

84

79

75

71

64

2850

1720

1450

1140

[min-1]

2900

2600

2350

2100

1850

1650

1500

1350

1200

1050

18,5

15

11

9

3 [kW]

7,5

5,5

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

4000

3600

3200

2900

2600

2300

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1000

900

810

730

660

590

530

480

430

380

340

300

270

240

210
190

20161412,51110987,256,255,54,543,532,52 18 Q [m3/h] x 1000

54,13,63,22,82,52,221,81,61,41,210,90,8 4,6 Q [m3/s]5,5

4

2,2

1,5

1,1

1,75 5

0,70,60,5

950950

0,75

170

22 25

6,2 6,9

účinnost [%]

8 10 12 16 20 40 60 80 100 140 200 400 600 1000 1400 2000 pd [Pa]

PR 506

PR 504

PR 502



1172

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 56

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Skříně se dodávají ve dvou 
provedeních. S kruhovým výtlakem u veli-
kostí 45, 50, 56, 63 a 80 nebo čtyřhranným 
výtlakem u velikostí 45 až 110, viz rozměrové 
schéma. Teplota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C, 
teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP. Provedení 
nerez i s povrchovým nátěrem (laminát, tvrdá 
pryž) na dotaz.

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbu-
chu nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenčními 
měniči. 

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN, VFTM, VFKB  frekv. měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí. Ventilátory je třeba spouštět 
až po připojení na potrubní trasu, aby nedošlo 
k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

PR-K

PR-H

430 L80

Ø
 4

50
45

0

45
0

71
0

50 400
14

454
Q

P 25

550 385 65

41
0

1818

R

S

PR-H 566 564 562

L [mm] 290 340 504

P [mm] 270 270 437

Q [mm] 827 827 994

R [mm] 325 325 481

S [mm] 289 289 445

365 L50

Ø
 4

50

41
0

41
0

71
0

14
454

Q
P 25

490 380 80

Ø
 4

50

18 18
R
S

PR-K 566 564 562

L [mm] 330 340 620

P [mm] 270 270 437

Q [mm] 827 827 994

R [mm] 325 325 481

S [mm] 289 289 445

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí  
D [mm]

potrubí 
AxB [mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak**
[dB(A)]

hmotnost*
[kg]

regulátor

PR 566 230V 950 450 400x450 1,1 na dotaz 230 na dotaz 66 110/160 na dotaz

PR 562 400V 2850 450 400x450 22 37,6 400 13277 90,4 280/330 na dotaz

PR 564 400V 1450 450 400x450 4 8,0 400 6758 75 120/170 VFVN-020-3L-9

PR 566 400V 950 450 400x450 1,1 2,9 400 4425 66 110/160 VFVN-020-3L-4

* PR-K / PR-H; ** akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1173

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 56

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 79,1 81,1 82,1 77,1 76,1 71,1 63,1 55,1 66,0
1450 88,5 90,5 91,5 86,5 85,5 80,5 72,5 64,5 75,0
1750 92,7 94,7 95,7 90,7 89,7 84,7 76,7 68,7 79,1
2000 95,6 97,6 95,6 96,6 92,6 87,6 79,6 71,6 82,8
2900 103,8 105,8 103,8 104,8 100,8 95,8 87,8 79,8 90,8
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ±3dB, akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na 
předchozí straně. Je-li požadovaný pracovní 
bod na křivce jiných otáček, je třeba regulo-
vat ventilátor frekvenčním měničem.

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

9 18 36 54 72 108 144180 360 540 900 1260 180010,8 14,4 pd [Pa]

Charakteristiky

62 % 75 % 79 % 74 % 62 %

47 %

90,8

Lp
[dB(A)]

91

89

86

83

79

75

70

64

2850

1720

1450

1140

[min-1]

2900

2600

2350

2100

1850

1650

1500

1350

1200

1050

18,5

15

11

9

5,5 [kW]

7,5

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

5000

4500

4000

3600

3200

2900

2600

2300

2000

1800

1600
1450

1300

1150

1000

900

810

730

660

590

530

480

430

380

340

300

270

240

20161412,51110987,256,255,54,543,532,5 18 Q [m3/h] x 1000

54,13,72,72,42,11,9 31,71,51,31,110,90,8 4,6 Q [m3/s]5,5

2,2

1,5

4

5

0,7

950950

3

210

22 24

6 6,7

22

30

27 30

3,3 7,5 8,3

účinnost [%]

PR 566

PR 564

PR 562



1174

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 63

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Skříně se dodávají ve dvou 
provedeních. S kruhovým výtlakem u veli-
kostí 45, 50, 56, 63 a 80 nebo čtyřhranným 
výtlakem u velikostí 45 až 110, viz rozměrové 
schéma. Teplota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C, 
teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP. Provedení 
nerez i s povrchovým nátěrem (laminát, tvrdá 
pryž) na dotaz.

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbu-
chu nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory jsou 
navrženy tak, aby pokryly celé výkonové pole 
ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné než jme-
novité otáčky, použije se frekvenční měnič. 

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN, VFTM, VFKB  frekv. měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí. Ventilátory je třeba spouštět 
až po připojení na potrubní trasu, aby nedošlo 
k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

PR-K

PR-H

490 L80

Ø
 5

00
50

0

50
0

80
0

50 450
16

504
Q

P 25

610 416 65

44
5

1818

R

S

PR-H 636 634 632

L [mm] 330 420 580

P [mm] 270 270 520

Q [mm] 877 877 1127

R [mm] 373 373 581

S [mm] 337 337 545

415 L50

Ø
 5

00

50
5

44
5

80
0

14
504

Q
P 25

610 420 80

Ø
 5

00

18 18
R
S

PR-K 636 634 632

L [mm] 340 420 635

P [mm] 270 270 520

Q [mm] 877 877 1127

R [mm] 373 373 581

S [mm] 337 337 545

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí  
D [mm]

potrubí 
AxB [mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak**
[dB(A)]

hmotnost*
[kg]

regulátor

PR-K 632 400V 2850 500 450x500 30 51,6 400 17480 90,4 310 na dotaz

PR-H 632 400V 2850 500 450x500 37 63,4 400 17480 95,2 326 na dotaz

PR 634 400V 1450 500 450x500 5,5 10,6 400 8893 75,0 144/197 VFVN-020-3L-16

PR 636 400V 950 500 450x500 2,2 5,3 400 5826 65,1 110/186 VFVN-020-3L-8

* PR-K / PR-H; ** akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1175

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 63

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 78,9 80,9 81,9 76,9 75,9 70,9 62,9 54,9 65,1
1450 88,3 90,3 91,3 86,3 85,3 80,3 72,3 64,3 75,0
1750 92,4 94,4 95,4 90,4 89,4 84,4 76,4 68,4 79,0
2000 95,4 97,4 95,4 96,4 92,4 87,4 79,4 71,4 82,8
2900 103,6 105,6 103,6 104,6 100,6 95,6 87,6 79,6 90,8
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ±3dB, akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na 
předchozí straně. Je-li požadovaný pracovní 
bod na křivce jiných otáček, je třeba regulo-
vat ventilátor frekvenčním měničem.

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Charakteristiky

65,54,543,532,521,51 5 7 8 9 10 11

64 % 77 % 81 % 76 %

64 %

48 %

90,8

Lp
[dB(A)]

91

89

86

83

79

75

70

63

2850

1720

1450

1140

[min-1]

2900

2600

2350

2100

1850

1650

1500

1350

1200

1050

30

22

18,5

15

9 [kW]

11

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

7000

6200

5600

5000

4500

4000

3600

3200

2800

2500

2200

1900

1700

1500

1350

1200

1050

940

840

750

670

600

540

480

430

380

340

300

20161412,51110987,256,255,54,543,5 18 Q [m3/h] x 1000

Q [m3/s]

2,2

4

5
950950

3

270

12 16 20 40 60 80 120 160 200 400 600 1000 1400 2000

22 24

37

45

27 30

5,5

7,5

33 36 40

účinnost [%]

pd [Pa]

PR 636

PR 634

PR 632



1176

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 71

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PP nebo PPel (na vyžádání 
PVC). Na spoje jsou použity nerezové šrouby. 
Skříně se dodávají ve dvou provedeních. 
S kruhovým výtlakem u velikostí 45, 50, 
56, 63 a 80 nebo čtyřhranným výtlakem 
u velikostí 45 až 110, viz rozměrové schéma. 
Teplota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C, teplota 
okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP. Provedení 
nerez i s povrchovým nátěrem (laminát, tvrdá 
pryž) na dotaz.

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbu-
chu nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory jsou 
navrženy tak, aby pokryly celé výkonové pole 
ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné než jme-
novité otáčky, použije se frekvenční měnič. 

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN, VFTM, VFKB  frekv. měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí. Ventilátory je třeba spouštět 
až po připojení na potrubní trasu, aby nedošlo 
k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

545 L100

Ø
 7

00
56

0
60

57
0

m
ax

. 8
50

500
60
30 560

60

1299

40
551

690 440 75

50
0

40 20
772
850

PR-H 716 714

L [mm] 420 504

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí  
D [mm]

potrubí 
AxB [mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

PR-H 714 400V 1450 700 500x560 15 27,3 400 11004 74,1 350 VFVN-020-3L-38

PR-H 716 400V 950 700 500x560 4 9,0 400 6830 65,1 340 VFVN-020-3L-12

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1177

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 71

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 78,6 80,6 81,6 76,6 75,6 70,6 62,6 54,6 65,1
1450 88,0 90,0 81,0 86,0 85,0 80,0 72,0 64,0 74,1
1750 92,1 94,1 95,1 90,1 89,1 84,1 86,1 68,1 79,0
2000 95,1 97,1 95,1 96,1 92,1 87,1 79,1 71,1 82,7
2400 99,1 1001,1 99,1 100,1 96,1 91,1 8,,1 75,1 86,7
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ±3dB, akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na 
předchozí straně. Je-li požadovaný pracovní 
bod na křivce jiných otáček, je třeba regulo-
vat ventilátor frekvenčním měničem.

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Charakteristiky

64 % 77 % 81 % 76 %

64 %

48 %

86,7

Lp
[dB(A)]

87

84

82

78

74

70

65

59

1720

1450

1140

[min-1]

2400

2150

1950

1750

1550

1400

1250

1100

30

22

18,5

15

11 [kW]

9

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

6000

5400

4900

4400

4000

3600

3200

2900

2600

2300

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1000

910

820

740

670

610

550

500

450

400

360

320

191512 13,5111097,2565,54,54 17 Q [m3/h] x 1000

65,54,543,532,521,5 5 Q [m3/s]7

4

5

950

900

3

290

21 23

8 9

37

45

25 28

10 11

5,5

7,5

31 34 37

1000

6,5 8,25 41 45

6,5 12

účinnost [%]

9,6 12 24 36 48 60 72 96 120 240 360 480 600 840 1200 pd [Pa]

PR 716

PR 714



1178

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 80

605 L100

Ø
 8

00
63

0
60

65
0

m
ax

. 9
50

560
60
30 690

60

1319

40
551

790 500 75

56
0

40 20
862
940

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PE nebo PEel (na vyžádání 
PP, PPel nebo PVC). Na spoje jsou použity 
nerezové šrouby. Skříně se dodávají ve dvou 
provedeních. S kruhovým výtlakem u veli-
kostí 45, 50, 56, 63 a 80 nebo čtyřhranným 
výtlakem u velikostí 45 až 110, viz rozměrové 
schéma. Teplota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C, 
teplota okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP. Provedení 
nerez i s povrchovým nátěrem (laminát, tvrdá 
pryž) na dotaz.

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbu-
chu nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory jsou 
navrženy tak, aby pokryly celé výkonové pole 
ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné než jme-
novité otáčky, použije se frekvenční měnič. 

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN, VFTM, VFKB  frekv. měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí. Ventilátory je třeba spouštět 
až po připojení na potrubní trasu, aby nedošlo 
k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

PR-K

PR-H

590 L105

Ø
 7

00

66
5

m
ax

 1
10

0
64

0

320 60

1319
660

30
60 551

40

815 590 100

Ø
 7

00

862
940

Ø 20
40

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí  
D* [mm]

potrubí 
AxB [mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak**
[dB(A)]

hmotnost*
[kg]

regulátor

PR 804 400V 1450 700/800 560x630 22,0 39,7 400 21192 76 400/440 na dotaz

PR 806 400V 950 700/800 560x630 7,5 16,0 400 13586 66,4 390/400 VFVN-020-3L-23

* PR-K / PR-H; ** akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

PR-H 806 804

L [mm] 504 580

PR-K 806 804

L [mm] 510 600

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1179

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 80

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
750 75,9 78,9 74,9 72,9 71,9 66,9 58,9 58,9 61,0
950 81,2 81,2 83,2 78,2 77,2 72,2 64,2 64,2 67,0
1450 90,5 90,5 92,5 87,5 86,5 81,5 73,5 73,5 76,0
1720 94,3 94,3 96,3 91,3 90,3 85,3 77,3 77,3 80,0
2000 97,7 97,7 96,7 97,7 93,7 88,7 80,7 80,7 83,9
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ±3dB, akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na 
předchozí straně. Je-li požadovaný pracovní 
bod na křivce jiných otáček, je třeba regulo-
vat ventilátor frekvenčním měničem.

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Charakteristiky

63 % 76 % 80 % 75 %
63 %

47 %

83,9

Lp
[dB(A)]

84

81

78

75

72

68

63

56

1720

1450

1140

[min-1]

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1050

950

850

750

30

22

18,5

15

11 [kW]

9

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

5000

4500

4100

3700

3300
3000

2700

2400

2100

1900

1700

1500

1350

1200

1050

950

860

780

710

640

580

520

470

420

380

340

300

270

21171513,51110986,565,5 19 Q [m3/h] x 1000

65,54,543,532,521,5 5 Q [m3/s]7

4

5

950

3
240

26 29

8 9

37

45

32 35

10 11,5

5,5

7,5

38 42 46

55

7 12 23,5 50 55 60

6,5 13 14,5 16,5

účinnost [%]

9,6 12 24 36 48 60 72 96 120 240 360 480 600 840 1200 pd [Pa]

PR 806

PR 804



1180

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 90

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PP nebo PPel (na vyžádání 
PVC). Na spoje jsou použity nerezové šrouby. 
Skříně se dodávají ve dvou provedeních. 
S kruhovým výtlakem u velikostí 45, 50, 
56, 63 a 80 nebo čtyřhranným výtlakem 
u velikostí 45 až 110, viz rozměrové schéma. 
Teplota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C, teplota 
okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP. Provedení 
nerez i s povrchovým nátěrem (laminát, tvrdá 
pryž) na dotaz.

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbu-
chu nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory jsou 
navrženy tak, aby pokryly celé výkonové pole 
ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné než jme-
novité otáčky, použije se frekvenční měnič. 

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN, VFTM, VFKB  frekv. měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí. Ventilátory je třeba spouštět 
až po připojení na potrubní trasu, aby nedošlo 
k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

680 L100

Ø
 9

00
71

0
60

72
0

m
ax

. 1
06

0

630
60
30 760

60

1389

40
551

870 590 75

63
0

40 20
962
1040

PR-H 906 904

L [mm] 580 700

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí  
D [mm]

potrubí 
AxB [mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

PR-H 904 400V 1450 900 630x710 45 78,4 400 27436 81,2 570 na dotaz

PR-H 906 400V 950 900 630x710 15 28,6 400 17975 72 550 VFVN-020-3L-38

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1181

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 90

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
750 81,2 84,2 80,2 78,2 77,2 72,2 64,2 64,2 66,9
950 86,4 86,4 88,4 83,4 82,4 77,4 69,4 69,4 72,0
1450 95,8 95,8 97,8 92,8 91,8 86,8 78,8 78,8 81,2
1720 99,6 99,6 101,6 96,6 95,6 90,6 82,6 82,6 85,2
1800 100,6 100,6 102,6 97,6 96,6 91,6 83,6 83,6 86,2
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ±3dB, akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na 
předchozí straně. Je-li požadovaný pracovní 
bod na křivce jiných otáček, je třeba regulo-
vat ventilátor frekvenčním měničem.

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Charakteristiky

PR 906

PR 904

Lp
[dB(A)]

[min-1]

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

Q [m3/h] x 1000

Q [m3/s]

účinnost [%]

pd [Pa]



1182

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 100

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PP nebo PPel (na vyžádání 
PVC). Na spoje jsou použity nerezové šrouby. 
Skříně se dodávají ve dvou provedeních. 
S kruhovým výtlakem u velikostí 45, 50, 
56, 63 a 80 nebo čtyřhranným výtlakem 
u velikostí 45 až 110, viz rozměrové schéma. 
Teplota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C, teplota 
okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP. Provedení 
nerez i s povrchovým nátěrem (laminát, tvrdá 
pryž) na dotaz.

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbu-
chu nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory jsou 
navrženy tak, aby pokryly celé výkonové pole 
ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné než jme-
novité otáčky, použije se frekvenční měnič. 

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN, VFTM, VFKB  frekv. měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí. Ventilátory je třeba spouštět 
až po připojení na potrubní trasu, aby nedošlo 
k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

770 L120

Ø
 1

00
0

80
0

70

84
0

m
ax

. 1
18

0

710
60
30 840

60

1525

40
607

985 660 75

71
0

40 20
1056
1134

PR-H 1006 1004

L [mm] 670 780

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí  
D [mm]

potrubí 
AxB [mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

PR-H 1004 400V 1450 1000 710x800 75 125,2 400 39150 82 880 na dotaz

PR-H 1006 400V 950 1000 710x800 22 43,1 400 26650 73 660 na dotaz

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1183

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 100

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
750 81,9 84,9 80,9 78,9 77,9 72,9 64,9 64,9 67,0
950 87,1 87,1 89,1 84,1 83,1 78,1 70,1 70,1 73,0
1140 91,1 91,1 93,1 88,1 87,1 82,1 74,1 74,1 77,0
1450 96,5 96,5 98,5 93,5 92,5 87,5 79,5 79,5 82,0
1500 97,2 97,2 99,2 94,2 93,2 88,2 80,2 80,2 83,0
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ±3dB, akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na 
předchozí straně. Je-li požadovaný pracovní 
bod na křivce jiných otáček, je třeba regulo-
vat ventilátor frekvenčním měničem.

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Charakteristiky

67 % 81 % 85 % 80 %

67 %

50 %

83,0

Lp
[dB(A)]

83

80

78

75

71

67

62875

1450

1140

[min-1]

1500

1350

1200

1100

1000

900

800

55

22

18,5

15

30 [kW]

9pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

5000

4600

4200

3800

3500

3200

2900

2600

2400

2200

2000

1800

1600

1450

1300

1200

1100

1000

920

840

770

710

650

600

550

500

460

420

181312 14,51110 16 Q [m3/h] x 1000

65,54,543,53 5 Q [m3/s]7

950

380

20 22

8 9

37

45

24 26

10 11

28 31 34

700

37 40

6,5 12

44 48 52 56 61 66 71

13 17 19 21 2315,5

730

11

75

77 83 90

14 25

účinnost [%]

20 30 40 50 60 80 100 200 300 400 600 800 1000 pd [Pa]

PR 1006

PR 1004



1184

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 110

Technické parametry

Skříň
Spirální skříň radiálního ventilátoru v levém 
nebo pravém provedení je standardně 
vyrobena litím z PP nebo PPel (na vyžádání 
PVC). Na spoje jsou použity nerezové šrouby. 
Skříně se dodávají ve dvou provedeních. 
S kruhovým výtlakem u velikostí 45, 50, 
56, 63 a 80 nebo čtyřhranným výtlakem 
u velikostí 45 až 110, viz rozměrové schéma. 
Teplota vzdušiny -15 ̊C až +70 ̊C, teplota 
okolí do +40 ̊C.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP. Provedení 
nerez i s povrchovým nátěrem (laminát, tvrdá 
pryž) na dotaz.

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové provedení, 
provedení do prostředí s nebezpečím výbu-
chu nebo do venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory jsou 
navrženy tak, aby pokryly celé výkonové pole 
ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné než jme-
novité otáčky, použije se frekvenční měnič. 

Montáž
se provádí na lakovanou stoličku motoru,
která je součástí dodávky ventilátoru. Nere-
zová stolička na dotaz.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu 
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší 
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých 
oktávových pásmech pro různé hodnoty 
otáček je uveden v tabulce pod diagramem. 
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN, VFTM, VFKB  frekv. měniče (K 8.1)
• antivibrační sada
• vypínač ON/OFF
• nátrubek pro odvod kondenzátu
• pružná spojka vč. spon sání/výtlak
• stříška motoru
• ochrana spirální skříně proti roztržení
• stolička motoru NEREZ AISI304

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii a labo-
ratořích. Nehodí se pro odsávání dřevního 
prachu a drtě, ani jiných hořlavých nebo 
výbušných směsí. Ventilátory je třeba spouštět 
až po připojení na potrubní trasu, aby nedošlo 
k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

870 L150

Ø
 1

10
0

90
0

70

93
0

m
ax

. 1
32

0

800
60
30 960

60

1798

40
760

1080 750 100

82
0

40 24
1180
1258

PR-H 1108 1106 1104

L [mm] 700 770 1160

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí  
D [mm]

potrubí 
AxB [mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

PR-H 1104 400V 1450 1100 800x900 110 184,9 400 51910 85,2 1230 na dotaz

PR-H 1106 400V 950 1100 800x900 37 69,0 400 34010 76,0 980 na dotaz

PR-H 1108 400V 750 1100 800x900 18 39,0 400 26850 70,0 890 na dotaz

* akustický tlak měřen ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1185

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

PR 110

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
750 85,0 88,0 84,0 82,0 81,0 76,0 68,0 68,0 70,0
950 90,2 90,2 92,2 87,2 86,2 81,2 73,2 73,2 76,0
1140 94,2 94,2 96,2 91,2 90,2 85,2 77,2 77,2 80,0
1450 99,6 99,6 101,6 96,6 95,6 90,6 82,6 82,6 85,2
1500 100,3 100,3 102,3 97,3 96,3 91,3 83,3 83,3 86,0
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí ±3dB, akustický tlak měřen ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na 
předchozí straně. Je-li požadovaný pracovní 
bod na křivce jiných otáček, je třeba regulo-
vat ventilátor frekvenčním měničem.

možnosti natočení skříně (ventilátory zobrazeny z pohledu na motor)

Charakteristiky

67 % 81 % 85 % 80 % 67 %

50 %

84,2

Lp
[dB(A)]

84

82

79

76

73

69

64

875

1140

[min-1]

1400

1250

1150

1000

900

800

55

22

18,5

15

37 [kW]

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

5000

4600

4200

3800

3500

3200

2900

2600

2400

2200

2000

1800

1600

1450

1300
1200

1100

1000

920

850

780

720

660

610

560

510

470

430

12,5 15 Q [m3/h] x 1000

65,54,543,5 5 Q [m3/s]7

950

390

20 25

8 9

30

45

10 11

30 35

650

40

6,5 12

45 50 55 60

17 19 21 2313,5

730

11

75

65 75 85

15 25

750

90

110

132

17,5 22,5 95 105 120

27 30 33

účinnost [%]

12 24 36 48 60 72 96 120 240 360 480 600 840 1200 pd [Pa]

PR 1108

PR 1106



1186

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 20

Technické parametry

Skříň
je standardně vyrobena litím z PE nebo PPel 
(na vyžádání PP nebo PVC). Na spoje jsou 
použity nerezové šrouby. Montážní podsta-
vec je vyroben litím PE, PEel a PPel. Konzole 
pro potrubní montáž je vyrobena z ocelového 
plechu se základovým nátěrem.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenční-
mi měniči.

Montáž
se provádí na základnu nebo na konzole pro 
horizontální montáž.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• konzole pro horizontální montáž
• vypínač ON/OFF
• pružná spojka včetně spon sání/výtlak
• základová deska

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

TCV 202-230 V 2750 160 0,18 1,4 230 585 63,9 12 REV 1,5

TCV 204-230 V na dotaz 160 0,12 na dotaz 230 na dotaz 48,4 12 na dotaz

TCV 202-400 V 2850 160 0,18 0,7 400 607 63,9 12 VFVN-020-3L-1

TCV 204-400 V 1450 160 0,12 0,6 400 255 48,4 12 VFVN-020-3L-1

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

Typ A B C Ø D E F I L M N O n x Ø d

TCV 20 400 350 145 160 420 40 200 240 540 80 490 6 x M6

A
B

Ø D

F

E
C

Ø D
I
L

N

O

M

konzole pro horizontální montáž

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1187

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 20

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
955 53,1 58,1 53,1 51,1 50,1 45,1 37,1 29,1 39,8
1200 58,1 63,1 58,1 56,1 55,1 50,1 42,1 34,1 44,8
1850 67,7 69,7 70,7 65,7 64,7 59,7 51,7 43,7 54,1
2600 75,3 77,3 78,3 73,3 72,3 67,3 59,3 51,3 62,0
3600 82,5 84,5 82,5 83,5 79,5 74,5 66,5 58,5 69,8
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3 dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

Charakteristiky

63 % 76 % 85 % 78 %

43 %

69,8

Lp
[dB(A)]

70

65

61

58

54

49

42

33

1720

1450

1140

[min-1]
3600

3250

2900

2600

2300

2050

1850

1650

1500

1300

0,25

0,18

0,12

0,09

0,06 [kW]

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

800

700

610

530

460

400

350

300

260

220

190

165
145

125

110

95

80

70

60

50

44

32

28

24

20

17

14

1150950800700600525325275225175150125100 Q [m3/h]

0,170,120,10,0850,070,060,050,04 0,145 Q [m3/s]0,24

63 %

950

1050

38

0,280,205

375 450 13501600

0,03

68

950

850

2850

0,33 0,38 0,44

účinnost [%]

1,2 1,8 2,4 3 6 9 12 15 18 24 30 60 90 150 210 300 pd [Pa]

TCV 204

TCV 202



1188

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 25

Technické parametry

Skříň
je standardně vyrobena litím z PE nebo PPel 
(na vyžádání PP nebo PVC). Na spoje jsou 
použity nerezové šrouby. Montážní podsta-
vec je vyroben litím PE, PEel a PPel. Konzole 
pro potrubní montáž je vyrobena z ocelového 
plechu se základovým nátěrem.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2 nebo 4 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenční-
mi měniči.

Montáž
se provádí na základnu nebo na konzole pro 
horizontální montáž.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• konzole pro horizontální montáž
• vypínač ON/OFF
• pružná spojka včetně spon sání/výtlak
• základová deska

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

TCV 252-230 V 2640 200 0,37 2,6 230 1058 72,8 15 REV 3

TCV 254-230 V na dotaz 200 0,12 na dotaz 230 na dotaz 57,1 14 na dotaz

TCV 252-400 V 2850 200 0,37 1,0 400 1143 72,8 15 VFVN-020-3L-2

TCV 254-400 V 1450 200 0,12 0,6 400 581 57,1 14 VFVN-020-3L-1

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

Typ A B C Ø D E F I L M N O n x Ø d

TCV 25 500 450 185 200 460 50 230 265 540 80 490 8 x M6

A
B

Ø D

F

E
C

Ø D
I
L

N

O

M

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K

konzole pro horizontální montáž



1189

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 25

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 61,5 66,5 61,5 59,5 58,5 53,5 45,5 37,5 47,8
1450 70,9 72,9 73,9 68,9 67,9 62,9 54,9 46,9 57,1
1720 74,6 76,6 77,6 72,6 71,6 66,6 58,6 50,6 61,1
2850 85,8 87,8 85,8 86,8 82,8 77,8 69,8 61,8 72,8
3420 89,9 91,9 89,9 90,9 86,9 81,9 73,9 65,9 76,8
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3 dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

Charakteristiky

40 %

58 % 69 % 77 %

58 %
77,8

Lp
[dB(A)]

78

76

73

70

66

62

57

2850

1720

1450

[min-1]

2900

2600

2300

2050

1850

1650

1500

1300

1200

0,18

0,12 [kW]

0,09

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

940

840

750

670

600

530

470

420

370

330

290

260

230

200

175

155

135

120

105

90

70

60

50

44

38

525 Q [m3/h]

0,08 Q [m3/s]

72 %

0,75

0,06

80

0,55

0,37

0,25

400350300

3420

450

51

3250

3600

1050

1200

600 675 750 850 950 1075 1250 1450 1700 1950 2250 26003000

0,09 0,1 0,12 0,14 0,16 0,18 0,21 0,24 0,28 0,32 0,36 0,4 0,45 0,5 0,56 0,65 0,73 0,83

účinnost [%]

3,6 4,5 9 13,5 18 27 36 45 90 135 180 270 360 450 pd [Pa]

TCV 254

TCV 252



1190

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 31

Technické parametry

Skříň
je standardně vyrobena litím z PE nebo PPel 
(na vyžádání PP nebo PVC). Na spoje jsou 
použity nerezové šrouby. Montážní podsta-
vec je vyroben litím PE, PEel a PPel. Konzole 
pro potrubní montáž je vyrobena z ocelového 
plechu se základovým nátěrem.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové prove-
dení, provedení do prostředí s nebezpečím 
výbuchu nebo do venkovního prostředí na 
dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenční-
mi měniči.

Montáž
se provádí na základnu nebo na konzole pro 
horizontální montáž.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• konzole pro horizontální montáž
• vypínač ON/OFF
• pružná spojka včetně spon sání/výtlak
• základová deska

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

TCV 312-230 V 2755 280 1,5 8,5 230 2163 79,7 29 REV 10

TCV 314-230 V 1320 280 0,25 2,0 230 1036 64,0 26 REV 3

TCV 316-230 V na dotaz 280 0,18 na dotaz 230 na dotaz 53,0 25 na dotaz

TCV 312-400 V 2850 280 1,5 3,2 400 2238 79,7 29 VFVN-020-3L-6

TCV 314-400 V 1450 280 0,25 0,8 400 1138 64,0 26 VFVN-020-3L-1

TCV 316-400 V 930 280 0,18 0,7 400 730 53,0 25 VFVN-020-3L-1

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

Typ A B C Ø D E F I L M N O n x Ø d

TCV 31 600 560 240 280 600 50 325 365 540 80 490 8 x M6

A
B

Ø D

F

E
C

Ø D
I
L

N

O

M

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K

konzole pro horizontální montáž



1191

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 31

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 67,7 69,7 70,7 65,7 64,7 59,7 51,7 43,7 54,1
1450 77,1 79,1 80,1 75,1 74,1 69,1 61,1 53,1 64,0
1720 80,9 82,9 83,9 78,9 77,9 72,9 64,9 56,9 67,1
2850 92,1 94,1 92,1 93,1 89,1 84,1 76,1 68,1 79,7
3420 96,1 98,1 96,1 97,1 93,1 88,1 80,1 72,1 83,7
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3 dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

Charakteristiky

41 %

61 % 70 % 78 %

60 % 84,7

Lp
[dB(A)]

85

82

80

77

73

68

63

2850

1720

1450

[min-1]

2900

2600

2300

2050

1850

1650

1500

1300

1200

0,55

0,37 [kW]

0,25

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

1900

1600

1400

1250

1100

980

870

770

680

600

530

470

410

360

320

280

250

220

195

170

130

115

100

75

65

1000 Q [m3/h]

0,15 Q [m3/s]

73 %

0,18

150

1,5

1,1

0,75

750650550

3420

850

57

3250

3600

2200

2500

2150 2500 2900 3400 3900 4500 52006000

0,2 0,25 0,3 0,35 0,4 0,45 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,15 1,3 1,45 1,65

0,12

0,09

85

1150 16001350 1850

účinnost [%]

4 5 10 15 20 25 30 40 50 100 150 200 300 400 500 pd [Pa]

TCV 314

TCV 312



1192

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 35

Technické parametry

Skříň
je standardně vyrobena litím z PE nebo PPel 
(na vyžádání PP nebo PVC). Na spoje jsou 
použity nerezové šrouby. Montážní podsta-
vec je vyroben litím PE, PEel a PPel. Konzole 
pro potrubní montáž je vyrobena z ocelového 
plechu se základovým nátěrem.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
2, 4 nebo 6 pólový jednofázový nebo 
třífázový asynchronní motor, třída izolace F, 
kuličková ložiska s tukovou náplní na dobu 
životnosti. Motor je umístěn mimo proud 
vzdušiny. Krytí IP55. Víceotáčkové prove-
dení, provedení do prostředí s nebezpečím 
výbuchu nebo do venkovního prostředí na 
dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenční-
mi měniči.

Montáž
se provádí na základnu nebo na konzole pro 
horizontální montáž.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• konzole pro horizontální montáž
• vypínač ON/OFF
• pružná spojka včetně spon sání/výtlak
• základová deska

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

TCV 352-230 V 2765 280 2,2 12,3 230 3066 81,8 34 na dotaz

TCV 354-230 V 1355 280 0,37 2,9 230 1502 66,1 29 REV 3

TCV 356-230 V na dotaz 280 0,18 na dotaz 230 na dotaz 56,8 28 na dotaz

TCV 352-400 V 2850 280 2,2 4,4 400 3160 81,8 34 VFVN-020-3L-8

TCV 354-400 V 1450 280 0,37 1,1 400 1607 66,1 29 VFVN-020-3L-2

TCV 356-400 V 930 280 0,18 0,7 400 1030 56,8 28 VFVN-020-3L-1

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

Typ A B C Ø D E F I L M N O n x Ø d

TCV 35 600 560 240 280 600 50 325 365 540 80 490 8 x M8

A
B

Ø D

F

E
C

Ø D
I
L

N

O

M

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K

konzole pro horizontální montáž



1193

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 35

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 70,4 75,4 70,4 68,4 67,4 62,4 54,4 46,4 56,8
1450 79,8 81,8 82,8 77,8 76,8 71,8 63,8 55,8 66,1
1720 83,6 85,6 86,6 81,6 80,6 75,6 67,6 59,6 70,1
2850 94,7 96,7 94,7 95,7 91,7 86,7 78,7 70,7 81,8
3420 98,8 100,8 98,8 99,8 95,8 90,8 82,8 74,8 85,8
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3 dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

Charakteristiky

43 %

61 % 82 % 81 %

59 % 86,8

Lp
[dB(A)]

87

85

82

78

75

71

66

2850

1720

1450

[min-1]

2900

2600

2300

2050

1850

1650

1500

1300

1050

0,55 [kW]

0,25

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

2200

1900

1600

1400

1200

1050

920

810

710

620

540

470

410

360

310

270

230

200

175

130

110

95

70

60

1100 Q [m3/h]

Q [m3/s]

81 %

0,18

150

1,5

1,1

0,75

950800700

3420

60

3250

3600

2600

3000

2150 2550 30003500 4100 48005600 6600

0,2 0,25 0,3 0,35 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,05 1,2 1,4 1,6

0,12

0,09

80

1300 18501550

51
1140

950950

0,37

2,2

3

4

7700 9000

1,8 2 2,52,2

účinnost [%]

4,8 6 7,2 9,6 12 24 36 48 72 96 120 240 360 600 84060 pd [Pa]

TCV 356

TCV 354

TCV 352



1194

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 45

Technické parametry

Skříň
je standardně vyrobena litím z PE nebo PPel 
(na vyžádání PP nebo PVC). Na spoje jsou 
použity nerezové šrouby. Montážní podsta-
vec je vyroben litím PE, PEel a PPel. Konzole 
pro potrubní montáž je vyrobena z ocelového 
plechu se základovým nátěrem.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené litím z PP (na vyžádání 
PPel nebo PVC).

Motor
4 nebo 6 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenční-
mi měniči.

Montáž
se provádí na základnu nebo na konzole pro 
horizontální montáž.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• konzole pro horizontální montáž
• vypínač ON/OFF
• pružná spojka včetně spon sání/výtlak
• základová deska

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F I L M N O n x Ø d

TCV 45 800 730 280 355 700 50 405 450 750 145 700 8 x M8

A
B

Ø D

F

E
C

Ø D
I
L

N

O

M

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

TCV 454-230 V 1355 355 1,1 7,0 230 2831 70,0 45 REV 10

TCV 456-230 V na dotaz 355 0,37 na dotaz 230 na dotaz 59,9 38 na dotaz

TCV 454-400 V 1450 355 1,1 2,6 400 3030 70,0 45 VFVN-020-3L-5

TCV 456-400 V 930 355 0,37 1,2 400 1943 59,9 38 VFVN-020-3L-2

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K

konzole pro horizontální montáž



1195

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 45

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 73,8 78,8 73,8 71,8 70,8 65,8 57,8 49,8 59,9
1450 83,2 85,2 86,2 81,2 80,2 75,2 67,2 59,2 70,0
1720 87,0 89,0 90,0 85,0 84,0 79,0 71,0 63,0 73,1
2850 98,2 100,2 98,2 99,2 95,2 90,2 82,2 74,2 85,7
3420 102,2 104,2 102,2 103,2 99,2 94,2 86,2 78,2 89,7
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3 dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

Charakteristiky

44 %

60 % 71 % 79 %

60 %
90,7

Lp
[dB(A)]

91

88

86

82

78

74

69

2850

1720

1450

[min-1]

2900

2600

2300

2050

1850

1650

1500

1300

1050

1,5 [kW]

0,75

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

3400

3000

2600

2200

1900

1600

1400

1200

1050

920

810

710

620

540

470

410

360

310

270

200

175

150

110

95

3,5 Q [m3/h] x 1000

Q [m3/s]

75 %

0,55

230

4

3

2,2

32,51,25

3420

63

3250

3600

3900

4500

5,5 6,25 7,25 8 9 10 11 12,5

0,35 0,5 0,7 0,8 0,9 1,05 1,2 1,4 1,6

0,37

0,25

130

4 54,5

54
1140

950950

1,1

5,5

7,5
9

14 16

1,8 2 2,52,2

11

80

1,75 21,5

0,3 0,4 0,6 2,8 3,2 3,6 4,44

účinnost [%]

5,6 7 8,4 11,2 14 28 42 56 70 98 140 280 420 700 980 1400 pd [Pa]

TCV 456

TCV 454



1196

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

A

B

Ø D

F

E
C

Ø D
I
L

O
M

N

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 50

Technické parametry

Skříň
je standardně vyrobena svařováním z PE 
nebo PPel (na vyžádání PP nebo PVC). Na 
spoje jsou použity nerezové šrouby. Montážní 
podstavec je vyroben litím PE, PEel a PPel. 
Konzole pro potrubní montáž je vyrobena 
z ocelového plechu se základovým nátěrem.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené svařováním z PP (na 
vyžádání PPel nebo PVC).

Motor
4 nebo 6 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenční-
mi měniči.

Montáž
se provádí na základnu nebo na konzole pro 
horizontální montáž.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 

1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• vypínač ON/OFF
• pružná spojka včetně spon sání/výtlak
• základová deska

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F I L M N O n x Ø d

TCV 50 1000 900 400 400 700 80 510 550 800 70 770 10 x 10

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

TCV 506-230V na dotaz 400 0,55 na dotaz 230 na dotaz 62,6 90 na dotaz

TCV 504-400V 1450 400 2,2 4,5 400 5290 73,0 95 VFVN-020-3L-8

TCV 506-400V 930 400 0,55 1,7 400 3393 62,6 90 VFVN-020-3L-3

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1197

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 50

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 79,6 81,6 82,6 77,6 76,6 71,6 63,6 55,6 66,1
1450 89,0 91,0 92,0 87,0 86,0 81,0 73,0 65,0 75,1
1750 93,2 95,2 96,2 81,2 80,2 85,2 77,2 69,2 80,0
2000 96,1 98,1 96,1 97,1 93,1 88,1 80,1 72,1 83,7
2900 104,3 106,3 104,3 105,3 101,3 96,3 88,3 80,3 91,7
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3 dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

Charakteristiky

62 % 75 % 79 % 62 %

91,7

Lp
[dB(A)]

92

89

87

84

79

75

71

2850

1720

1450

[min-1]

2600

2350

2100

1850

1650

1500

1350

1200

1050

3 [kW]

2,2

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

3200

2900

2600

2300

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1000

900

810

730
660

590

530

480

430

340

300

270

210

190

3,5 Q [m3/h] x 1000

Q [m3/s]

74 %

1,5

380

7,5

5,5

4

32,5

64

2900

3600

4000

5,5 6,25 7,25 8 9 10 11 12,5

0,5 0,7 0,8 0,9 1 1,2 1,4 1,6

1,1

0,75

240

4 54,5

1140

950950

9

11

15

14 16

1,8 2 2,52,2

18,5

170

1,75 2

0,6 2,8 3,2 3,6 4,6

47 %

18 20 22 25

4,1 5,5 6,2 6,95

účinnost [%]

8 10 12 16 20 40 60 80 100 140 200 400 600 1000 1400 2000 pd [Pa]

TCV 506

TCV 504



1198

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

A

B

Ø D

F

E
C

Ø D
I
L

O
M

N

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 56

Technické parametry

Skříň
je standardně vyrobena svařováním z PE 
nebo PPel (na vyžádání PP nebo PVC). Na 
spoje jsou použity nerezové šrouby. Montážní 
podstavec je vyroben litím PE, PEel a PPel. 
Konzole pro potrubní montáž je vyrobena 
z ocelového plechu se základovým nátěrem.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené svařováním z PP (na 
vyžádání PPel nebo PVC).

Motor
4 nebo 6 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí změnou napětí nebo frekvenční-
mi měniči.

Montáž
se provádí na základnu nebo na konzole pro 
horizontální montáž.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• vypínač ON/OFF
• pružná spojka včetně spon sání/výtlak
• základová deska

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F I L M N O n x Ø d

TCV 56 1150 1050 430 450 800 80 560 600 900 70 870 10 x 10

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

TCV 566-230V na dotaz 450 1,1 na dotaz 230 na dotaz 67,0 125 na dotaz

TCV 564-400V 1450 450 4,0 8,0 400 7294 73,3 130 VFVN-020-3L-12

TCV 566-400V 930 450 1,1 2,9 400 4678 67,0 125 VFVN-020-3L-5

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1199

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 56

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 79,1 81,1 82,1 77,1 76,1 71,1 63,1 55,1 66,0
1450 88,5 90,5 91,5 86,5 85,5 80,5 72,5 64,5 75,0
1750 92,7 94,7 95,7 90,7 89,7 84,7 76,7 68,7 79,1
2000 95,6 97,6 95,6 96,6 92,6 87,6 79,6 71,6 82,8
2900 103,8 105,8 103,8 104,8 100,8 95,8 87,8 79,8 90,8
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3 dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

62 % 75 % 79 % 62 %

90,8

Lp
[dB(A)]

91

89

86

83

79

75

70

2850

1720

1450

[min-1]

2600

2350

2100

1850

1650

1500

1350

1200

1050

5,5 [kW]

4

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

4000

3600

3200

2900

2600

2300

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1000

900

810

730

660

590

530

430

380

340

270

240

3,5 Q [m3/h] x 1000

Q [m3/s]

74 %

3

480

11

9

7,5

32,5

64

2900

4500

5000

5,5 6,25 7,25 8 9 10 11 12,5

0,7 0,8 0,9 1 1,1 1,3 1,5

2,2

1,5

300

4 54,5

1140

950950

15

18,5

22

14 16

1,7 32,11,9

30

210

2,4 2,7 3,3 4,1

47 %

18 20 22 24

3,7 4,6 5,5 6,75

27 30

7,5 8,36

účinnost [%]

9 10,8 14,4 18 36 54 72 108 144 180 360 540 900 1260 1800 pd [Pa]

TCV 566

TCV 564



1200

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

A

B

Ø D

F

E
C

Ø D
I
L

O
M

N

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 63

Technické parametry

Skříň
je standardně vyrobena svařováním z PE 
nebo PPel (na vyžádání PP nebo PVC). Na 
spoje jsou použity nerezové šrouby. Montážní 
podstavec je vyroben litím PE, PEel a PPel. 
Konzole pro potrubní montáž je vyrobena 
z ocelového plechu se základovým nátěrem.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené svařováním z PP (na 
vyžádání PPel nebo PVC).

Motor
4 nebo 6 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory
jsou navrženy tak, aby pokryly celé výkono-
vé pole ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné
než jmenovité otáčky, použije se frekvenční
měnič.

Montáž
se provádí na základnu nebo na konzole pro 
horizontální montáž.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• vypínač ON/OFF
• pružná spojka včetně spon sání/výtlak
• základová deska

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F I L M N O n x Ø d

TCV 63 1300 1200 450 500 900 80 610 650 1000 70 970 10 x 10

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

TCV 634-400V 1450 500 5,5 10,6 400 9439 75,0 155 VFVN-020-3L-16

TCV 636-400V 930 500 2,2 5,3 400 6054 65,1 150 VFVN-020-3L-8

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1201

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 63

Charakteristiky

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
950 78,9 80,9 81,9 76,9 75,9 70,9 62,9 54,9 65,1
1450 88,3 90,3 91,3 86,3 85,3 80,3 72,3 64,3 75,0
1750 92,4 94,4 95,4 90,4 89,4 84,4 76,4 68,4 79,0
2000 95,4 97,4 95,4 96,4 92,4 87,4 79,4 71,4 82,8
2900 103,6 105,6 103,6 104,6 100,6 95,6 87,6 79,6 90,8
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3 dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

64 % 77 % 81 %

64 %

90,8

Lp
[dB(A)]

91

89

86

83

79

75

70

2850

1720

1450

[min-1]

2600

2350

2100

1850

1650

1500

1350

1200

1050

9 [kW]

5,5

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

5600

5000

4500

4000

3600

3200

2800

2500

2200

1900

1700

1500

1350

1200

1050

940

840

750

670

540

480

430

340

300

3,5 Q [m3/h] x 1000

Q [m3/s]

76 %

4

600

15

11

7,5

63

2900

6200

7000

5,5 6,25 7,25 8 9 10 11 12,5

1 1,5 2

3

2,2

380

4 54,5

1140

950950

18,5

22

30

14 16

3

37

270

2,5 3,5 4 5

48 %

18 20 22 24

4,5 5,5 7 96

27 30

10 118

45

33 36 40

účinnost [%]

12 16 20 40 60 80 120 160 200 400 600 1000 1400 2000 pd [Pa]

TCV 636

TCV 634



1202

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

A

B

Ø D

F

E
C

Ø D
I
L

O
M

N

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 71

Technické parametry

Skříň
je standardně vyrobena svařováním z PP 
nebo PPel (na vyžádání PVC). Na spoje jsou 
použity nerezové šrouby. Montážní podsta-
vec je vyroben litím PE, PEel a PPel. Konzole 
pro potrubní montáž je vyrobena z ocelového 
plechu se základovým nátěrem.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené svařováním z PP (na 
vyžádání PPel nebo PVC).

Motor
4 nebo 6 pólový jednofázový nebo třífázový 
asynchronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory
jsou navrženy tak, aby pokryly celé výkono-
vé pole ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné
než jmenovité otáčky, použije se frekvenční
měnič.

Montáž
se provádí na základnu nebo na konzole pro 
horizontální montáž.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte
na stupnici Lp výkonového diagramu
z průsečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• vypínač ON/OFF
• pružná spojka včetně spon sání/výtlak
• základová deska

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F I L M N O n x Ø d

TCV 71 1350 1270 500 600 1000 80 710 750 1100 70 1060 10 x 10

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

TCV 714-400V 1450 600 11 20,4 400 12253 73,1 175 VFVN-020-3L-31

TCV 716-400V 930 600 4 9,0 400 7906 63,6 170 VFVN-020-3L-12

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1203

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 71

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
550 65,5 70,5 65,5 63,5 62,5 57,5 49,5 41,5 51,8
750 72,3 77,3 72,3 70,3 69,3 64,3 56,3 48,3 58,8
950 77,6 79,6 80,6 75,6 74,6 69,6 61,6 53,6 64,1
1450 86,9 88,9 89,9 84,9 83,9 78,9 70,9 62,9 73,1
1750 91,1 93,1 94,1 89,1 88,1 83,1 75,1 67,1 78,0
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3 dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

Charakteristiky

67 % 81 % 85 %

50 %

78

Lp
[dB(A)]

78

75

73

70

66

62

57

1720

1450

1140

[min-1]

1600

1400

1250

1150

1000

900

800

650

600

2,2 [kW]

1,5

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

2300

2000

1700

1500

1300

1150

1000

890

790

700

620

550

490

430

380

340

300

260

230

175

155

135

105

90

2,5 Q [m3/h] x 1000

Q [m3/s]

80 %

1,1

200

5,5

4

3

51

1750

2600

3000

4,5 5 5,5 6,25 8 9 12,25

0,9

0,75

0,55
120

3 43,5

950

875

550

7,5

9

11

2

15

2,2

14 16 18 20

3,6 4,6

22 25

18,5

28 31 35

67 %

730

42

10,257,25

0,6 0,7 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2,5 2,8 3,2 4,1 5,2 5,8 6,5 7,3 8,7 9,78

účinnost [%]

3,2 4 4,8 6,4 8 16 24 32 40 48 64 80 160 240 400 560 800 pd [Pa]

TCV 716

TCV 714



1204

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

A

B

Ø D

F

E
C

Ø D
I
L

O
M

N

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 80

Technické parametry

Skříň
je standardně vyrobena svařováním z PP 
nebo PPel (na vyžádání PVC). Na spoje jsou 
použity nerezové šrouby. Montážní podsta-
vec je vyroben litím PE, PEel a PPel. Konzole 
pro potrubní montáž je vyrobena z ocelového 
plechu se základovým nátěrem.

Oběžné kolo
je radiální, vyrobené svařováním z PP (na 
vyžádání PPel nebo PVC).

Motor
6 pólový jednofázový nebo třífázový asyn-
chronní motor, třída izolace F, kuličková 
ložiska s tukovou náplní na dobu životnosti. 
Motor je umístěn mimo proud vzdušiny. Krytí 
IP55. Víceotáčkové provedení, provedení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu nebo do 
venkovního prostředí na dotaz.

Svorkovnice
je umístěna na motoru.

Regulace otáček
se provádí frekvenčním měničem. Motory
jsou navrženy tak, aby pokryly celé výkono-
vé pole ventilátoru. Jsou-li požadovány jiné
než jmenovité otáčky, použije se frekvenční
měnič.

Montáž
se provádí na základnu nebo na konzole pro 
horizontální montáž.

Hluk
Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 
1,5 m ve volném akustickém poli se odečte 
na stupnici Lp výkonového diagramu z prů-
sečíku křivky otáček a přímky nejvyšší
účinnosti. Akustický výkon v jednotlivých
oktávových pásmech pro různé hodnoty
otáček je uveden v tabulce pod diagramem.
Hodnoty jsou měřeny s tolerancí ±3 dB.

Příslušenství
• VFVN  frekvenční měnič pro třífázové 

motory (K 8.1)
• VFTM, VFKB  frekvenční měniče (K 8.1)
• vypínač ON/OFF
• pružná spojka včetně spon sání/výtlak
• základová deska

Pokyny
Ventilátory jsou svojí konstrukcí vhodné pro 
dlouhé vzduchovody v různých technolo-
gických a vzduchotechnických aplikacích, 
v chemickém průmyslu, petrochemii 
a laboratořích. Nehodí se pro odsávání 
dřevního prachu a drtě, ani jiných hořlavých 
nebo výbušných směsí. Ventilátory je třeba 
spouštět až po připojení na potrubní trasu, 
aby nedošlo k přetížení motoru.

Upozornění
Materiál skříně a kola lze volit v uvedeném 
rozsahu podle potřeby konkrétního projektu 
a je třeba jej uvést ve specifikaci ventilátoru.

Typ A B C Ø D E F I L M N O n x Ø d

TCV 80 1600 1500 520 700 1300 80 810 850 1200 70 1160 10 x 10

Typ
otáčky
[min-1]

potrubí
[mm]

příkon
[kW]

proud
[A]

napětí
[V]

max. průtok 
[m3/h]

akust. tlak*
[dB(A)]

hmotnost
[kg]

regulátor

TCV 806-400V 930 700 7,5 16 400 13007 65,8 200 VFVN-020-3L-23

* akustický tlak ve volném akustickém poli ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti a jmenovitých otáčkách

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K



1205

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

TCV 80

Hodnoty akustického výkonu pro oktávová pásma [dB]*
otáčky [min-1] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Lp* [dB(A)]
750 75,9 78,9 74,9 72,9 71,9 66,9 58,9 58,9 61,0
950 81,2 81,2 83,2 78,2 77,2 72,2 64,2 64,2 67,0
1450 90,5 90,5 92,5 87,5 86,5 81,5 73,5 73,5 76,0
1720 94,3 94,3 96,3 91,3 90,3 85,3 77,3 77,3 80,0
2000 97,7 97,7 96,7 97,7 93,7 88,7 80,7 80,7 83,9
* akustický výkon a tlak ve volném akustickém poli s tolerancí +-3 dB, akustický tlak ve vzdálenosti 1,5 m při maximální účinnosti

Poznámka:
Jmenovité otáčky jsou uvedeny v tabulce na předchozí straně. Je-li 
požadovaný pracovní bod na křivce jiných otáček, je třeba regulovat 
ventilátor frekvenčním měničem.

Charakteristiky

63 % 76 % 80 %

47 %

83,9

Lp
[dB(A)]

84

81

78

75

72

68

63

1720

1450

1140

[min-1]

2000

1800

1600

1450

1300

1150

1050

950

850

11 [kW]

7,5

pt [Pa]

Pabs [kW]

pt
[Pa]

4100

3700

3300

3000

2700

2400

2100

1900

1700

1500

1350

1200

1050

950

860

780

710

640

580

470

420

380

300

270

5,5 Q [m3/h] x 1000

Q [m3/s]

75 %

5,5

520

18,5

15

9

56

4500

5000

8 9 10 115 15

4

3

340

6 76,5

950

750

22

30

37

3

45

4,5

17 19 21 23,5

6,5 8

26 29

55

32 35 38

63 %

13,512

21,5 2,5 3,5 4 5 5,5 6 7 9 10 11,5 13 14,5 16,5

240

42 46 50 55 60

účinnost [%]

9,6 12 24 36 48 60 72 96 120 240 360 480 600 840 1200 pd [Pa]

TCV 806



1206

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

Plastové potrubí a tvarovky

Potrubí do průměru 315 je standardně 
dodáváno s hrdlem E. Větší průměry a jiný 
systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

T R 1 2 5 - 1 0 0 0 PP EP 1
1 2 3 4 5

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – délka potrubí (mm)
4 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
5 – systém spojování
      E – pomocí hrdla (standard)
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] / 500 mm 0,3 0,4 0,47 0,5 0,6 0,64 0,7 0,8 0,9 1,0

m [kg] / 1000 mm 0,6 0,8 0,94 1,0 1,2 1,27 1,4 1,6 1,8 2,0

m [kg] / 1500 mm 0,9 1,2 1,40 1,5 1,8 1,90 2,1 2,4 2,7 3,0

m [kg] / 2000 mm 1,2 1,6 1,87 2,0 2,4 2,54 2,8 3,2 3,6 4,0

Dodávané průměry: DN 110, 125, 140, 160, 
180, 200, 225, 250, 280, 315. Větší průměry 
na vyžádání.

Materiál
PP – polypropylen 
PPs – polypropylen (samoshášivý)
PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí

Systém spojování
E – systém spojení potrubí a tvarovek 
pomocí hrdla bez svařování (nasunutí vol-
ného konce do hrdla, popřípadě dotěsnění 
silikonovým tmelem). Vhodné pro použití u 
spojování trubek do průměru 315 mm. 
 
EP1 – systém spojení potrubí a tvarovek 
pomocí přírub s vnitřním osazením. Vhodné 
pro použití spojování trubek větších průměrů 
než 315 mm. 

EP2 – Systém spojení potrubí a tvarovek 
pomocí přírub. Vhodné pro potrubní prvky, 
u kterých se přepokládá jejich demontáž, 
např. z důvodu revize (regulační klapky, 
tlumiče, hlavice). Pro montáž prvků s 
pevnou přírubou je nutno objednat volné 
příruby VP při instalaci potrubí spojovaného 
systémem E.

E

Potrubí a tvarovky z polypropylenu

Potrubí s hrdlem E

konzultace a návrh 
tel.: 724 121 232

K

EP1

EP2



1207

www.elektrodesign.cz

19

Kyselinovzdorné ventilátory

Plastové potrubí a tvarovky

Oblouky do průměru 315 jsou standardně 
dodávány s hrdlem E. Větší průměry a jiný 
systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

O L 1 6 0 / 9 0 ° PP EP 1
1 2 3 4 5

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – úhel (90°)
4 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
5 – systém spojování
      E – pomocí hrdla (standard)
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub

Oblouky do průměru 315 jsou standardně 
dodávány s hrdlem E. Větší průměry a jiný 
systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

O L 1 6 0 / 6 0 ° PP EP 1
1 2 3 4 5

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – úhel (60°)
4 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
5 – systém spojování
      E – pomocí hrdla (standard)
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub

Oblouky do průměru 315 jsou standardně 
dodávány s hrdlem E. Větší průměry a jiný 
systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

O L 1 6 0 / 4 5 ° PP EP 1
1 2 3 4 5

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – úhel (45°)
4 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
5 – systém spojování
      E – pomocí hrdla (standard)
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

R [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,3 0,4 0,5

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

R [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4 0,5 0,7

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

R [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,4 0,5 0,6 0,8 1,0

Oblouky 90° s hrdlem E

Oblouky 60° s hrdlem E

Oblouky 45° s hrdlem E



1208

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

R [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,3 0,3

Oblouky do průměru 315 jsou standardně 
dodávány s hrdlem E. Větší průměry a jiný 
systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

O L 1 6 0 / 3 0 ° PP EP 1
1 2 3 4 5

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – úhel (45°)
4 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
5 – systém spojování
      E – pomocí hrdla (standard)
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub

Oblouky 30° s hrdlem E

Přechody do průměru 315 jsou standardně 
dodávány s hrdlem E. Větší průměry a jiný 
systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

PRO 2 0 0 / 1 8 0 - 3 0 0 PP EP 1
1 2 3 4 5 6

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – průměr D1 (mm)
4 – délka L (mm)
5 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
6 – systém spojování
      E – pomocí hrdla (standard)
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub

Ø D [mm] 180 200 200 225 225 225 250 250 250 250 280 280 280 280 280 315 315 315 315 315 315

D1 [mm] 160 160 180 160 180 200 160 180 200 225 160 180 200 225 250 160 180 200 225 250 280

L [mm] 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

m [kg] 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6

Přechody s hrdlem E

Příklad objednávání:

DV 1 6 0 PP
1 2 3

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí

Koncové kryty

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

Kyselinovzdorné ventilátory

Plastové potrubí a tvarovky



1209

www.elektrodesign.cz

19

Ø D

L

Příklad objednávání:

N I 1 6 0 PP
1 2 3

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí

Spojky vnitřní

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

L [mm] 200 225 250 280 320 360 400 450 500 570

m [kg] 1,6 1,7 1,8 2,1 2,4 2,6 2,9 3,2 3,6 4,0

Hlavice výfukové s pevnou přírubou EP2

Hlavice jsou dodávány standardně do 
průměru 315 a jsou dodávány s hrdlem EP2. 
Větší průměry a jiný systém spojování na 
vyžádání.

Příklad objednávání:

HV 1 6 0 PP EP 2
1 2 3 4

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
4 – systém spojování
      E – pomocí hrdla
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub (standard)

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

L [mm] 120 130 150 170 190 210 230 260 290 330

m [kg] 0,7 0,8 0,9 1,1 1,2 1,3 1,5 1,7 1,9 2,1

Stříšky jsou dodávány standardně do 
průměru 315 a jsou dodávány s hrdlem EP2. 
Větší průměry a jiný systém spojování na 
vyžádání.

Příklad objednávání:

SK 1 6 0 PP EP 2
1 2 3 4

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
4 – systém spojování
      E – pomocí hrdla
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub (standard)

Protidešťové stříšky s pevnou přírubou EP2

Ø D

L

Kyselinovzdorné ventilátory

Plastové potrubí a tvarovky

D



1210

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Odbočky do průměru 315 jsou standardně 
dodávány s hrdlem E. Větší průměry a jiný 
systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

OB J 9 0 ° 1 6 0 / 1 2 5 PP EP 1
1 2 3 4 5 6

 
1 – typ
2 – úhel odbočky
3 – průměr D (mm)
4 – průměr D2 (mm)
5 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
6 – systém spojování
      E – pomocí hrdla (standard)
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub

Ø D [mm] 160 160 160 160 180 180 180 180 180 200 200 200 200 200 200 225 225 225 225 225 225 225 250 250 250

D2 [mm] 110 125 140 160 110 125 140 160 180 110 125 140 160 180 200 110 125 140 160 180 200 225 110 125 140

L [mm] 410 425 440 460 410 425 440 460 480 410 425 440 460 480 500 410 425 440 460 480 500 525 410 425 440

m [kg] 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 0,8 0,8 0,8 0,9 1,0 1,0 0,8 0,9 0,9 1,0 1,0 1,1 1,2 0,9 1,0 1,0

Odbočky jednostranné 90° s hrdlem E

Ø D [mm] 250 250 250 250 250 280 280 280 280 280 280 280 280 280 315 315 315 315 315 315 315 315 315 315

D2 [mm] 160 180 200 225 250 110 125 140 160 180 200 225 250 280 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

L [mm] 460 480 500 525 550 410 425 440 460 480 500 525 550 580 410 425 440 460 460 500 525 550 580 615

m [kg] 1,1 1,2 1,2 1,3 1,4 1,0 1,1 1,1 1,2 1,3 1,3 1,4 1,5 1,6 1,5 1,6 1,7 1,8 1,8 1,9 2,1 2,2 2,3 2,5

Odbočky do průměru 315 jsou standardně 
dodávány s hrdlem E. Větší průměry a jiný 
systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

OB J 4 5 ° 1 6 0 / 1 2 5 PP EP 1
1 2 3 4 5 6

 
1 – typ
2 – úhel odbočky
3 – průměr D (mm)
4 – průměr D2 (mm)
5 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
6 – systém spojování
      E – pomocí hrdla (standard)
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub

Odbočky jednostranné 45° s hrdlem E

Ø D [mm] 160 160 160 160 180 180 180 180 180 200 200 200 200 200 200 225 225 225 225 225 225 225 250 250 250

D2 [mm] 110 125 140 160 110 125 140 160 180 110 125 140 160 180 200 110 125 140 160 180 200 225 110 125 140

L [mm] 410 425 440 460 410 425 440 460 480 410 425 440 460 480 500 410 425 440 460 480 500 525 410 425 440

m [kg] 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 0,8 0,8 0,8 0,9 1,0 1,0 0,8 0,9 0,9 1,0 1,0 1,1 1,2 0,9 1,0 1,0

Ø D [mm] 250 250 250 250 250 280 280 280 280 280 280 280 280 280 315 315 315 315 315 315 315 315 315 315

D2 [mm] 160 180 200 225 250 110 125 140 160 180 200 225 250 280 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

L [mm] 460 480 500 525 550 410 425 440 460 480 500 525 550 580 410 425 440 460 460 500 525 550 580 615

m [kg] 1,1 1,2 1,2 1,3 1,4 1,0 1,1 1,1 1,2 1,3 1,3 1,4 1,5 1,6 1,5 1,6 1,7 1,8 1,8 1,9 2,1 2,2 2,3 2,5

Kyselinovzdorné ventilátory

Plastové potrubí a tvarovky



1211

www.elektrodesign.cz

19

Odbočky do průměru 315 jsou standardně 
dodávány s hrdlem E. Větší průměry a jiný 
systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

OBS 9 0 ° 1 6 0 / 1 2 5 PP EP 1
1 2 3 4 5 6

 
1 – typ
2 – úhel odbočky
3 – průměr D (mm)
4 – průměr D2 (mm)
5 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
6 – systém spojování
      E – pomocí hrdla (standard)
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub

Odbočky oboustranné s hrdlem E

Ø D [mm] 160 160 160 160 180 180 180 180 180 200 200 200 200 200 200 225 225 225 225 225 225 225 250 250 250

D2 [mm] 110 125 140 160 110 125 140 160 180 110 125 140 160 180 200 110 125 140 160 180 200 225 110 125 140

L [mm] 410 425 440 460 410 425 440 460 480 410 425 440 460 480 500 410 425 440 460 480 500 525 410 425 440

m [kg] 0,7 0,8 0,8 0,9 0,8 0,8 0,9 1,0 1,0 0,9 0,9 1,0 1,0 1,1 1,2 1,0 1,0 1,1 1,2 1,2 1,3 1,4 1,0 1,1 1,2

Ø D [mm] 250 250 250 250 250 280 280 280 280 280 280 280 280 280 315 315 315 315 315 315 315 315 315 315

D2 [mm] 160 180 200 225 250 110 125 140 160 180 200 225 250 280 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

L [mm] 460 480 500 525 550 410 425 440 460 480 500 525 550 580 410 425 440 460 460 500 525 550 580 615

m [kg] 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,1 1,2 1,3 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,7 1,8 1,8 2,0 2,1 2,2 2,3 2,5 2,7 2,9

Mřížky do průměru 315 jsou standardně 
dodávány s přírubou EP2. Větší průměry 
a jiný systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

M K 1 6 0 PP EP 1
1 2 3 4

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
4 – systém spojování
      E – pomocí hrdla
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub (standard)

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

S [mm] 25 25 25 25 25 30 30 30 30 30

m [kg] 0,10 0,10 0,10 0,10 0,20 0,20 0,24 0,30 0,35 0,45

Mřížky krycí

konzultace a návrh 
tel.: 724 121 232

K

Kyselinovzdorné ventilátory

Plastové potrubí a tvarovky



1212

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Pružné vložky do průměru 315 jsou dodá-
vány včetně 2 kusů nerezových spon. Větší 
průměry na vyžádání.

Příklad objednávání:

P V 1 6 0 PP
1 2 3

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí

Pružné vložky bez přírub

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] 0,10 0,10 0,10 0,10 0,20 0,20 0,20 0,30 0,35 0,45

Tlumiče jsou dodávány s přírubou EP2. Větší 
průměry na vyžádání.

Příklad objednávání:

T HK 1 6 0 - 1 0 0 0 PP EP 2
1 2 3 4 5

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – délka L (mm)
4 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
5 – systém spojování
      E – pomocí hrdla
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub (standard)

Tlumiče hluku s pevnou přírubou EP2

Typ 
L

[mm]
Ø d

[mm]
Ø D

[mm]
hmot.

[kg]
útlum dB ve frekvenčním pásu [Hz]

125 250 500 1000 2000 4000 8000

THK 100 1000 100 215 na dotaz 8 13 25 40 50 40 21

THK 110 1000 110 225 na dotaz 3 16 29 53 47 39 24

THK 125 1000 125 240 na dotaz 3 16 29 53 47 39 24

THK 160 1000 160 275 4,0 4 12 27 46 51 29 20

THK 200 1000 200 315 5,2 4 10 25 32 40 24 18

THK 250 1000 250 365 6,4 2 8 22 37 34 18 16

THK 315 1000 315 432 8,0 3 9 17 25 20 14 13

Výfukové nástavce do průměru 315 jsou 
standardně dodávány s hrdlem E. Větší prů-
měry a jiný systém spojování na vyžádání.

Příklad objednávání:

VN 1 6 0 PP EP 2
1 2 3 4

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
5 – systém spojování
      E – pomocí hrdla (standard)
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] 0,25 0,25 0,30 0,30 0,45 0,40 0,45 0,50 0,56 0,60

Výfukové nástavce s volným hrdlem E

Kyselinovzdorné ventilátory

Plastové potrubí a tvarovky



1213

www.elektrodesign.cz

19

Klapky jsou standardně dodávány s přírubou 
EP2. Větší průměry a jiný systém spojování 
na vyžádání.

Příklad objednávání:

KKR 1 6 0 PP EP 2
1 2 3 4

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
4 – systém spojování
      E – pomocí hrdla
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub (standard)

Klapky jsou standardně dodávány s přírubou 
EP2. Větší průměry a jiný systém spojování 
na vyžádání.

Příklad objednávání:

KKS 1 6 0 PP EP 2
1 2 3 4

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
4 – systém spojování
      E – pomocí hrdla
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub (standard)

Klapky škrticí ruční s pevnou přírubou EP2

Klapky škrticí na servopohon, s pevnou přírubou EP2

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

L [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] 0,25 0,30 0,35 0,35 0,40 0,50 0,65 0,79 1,00 1,25

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

L [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] 0,25 0,30 0,35 0,35 0,40 0,50 0,65 0,79 1,00 1,25

Klapky jsou standardně dodávány s přírubou 
EP2. Větší průměry a jiný systém spojování 
na vyžádání.

Příklad objednávání:

K Z H 1 6 0 PP EP 2
1 2 3 4

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
4 – systém spojování
      E – pomocí hrdla
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub (standard)

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

L [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] 0,25 0,30 0,35 0,35 0,40 0,50 0,65 0,79 1,00 1,25

Klapky zpětné horizontální s pevnou přírubou EP2

Kyselinovzdorné ventilátory

Plastové potrubí a tvarovky



1214

elektrodesign@elektrodesign.cz

19

Klapky jsou standardně dodávány s přírubou 
EP2. Větší průměry a jiný systém spojování 
na vyžádání.

Příklad objednávání:

K Z V 1 6 0 PP EP 2
1 2 3 4

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí
4 – systém spojování
      E – pomocí hrdla
      EP1 – pomocí přírub s vnitřním osazením
      EP2 – pomocí přírub (standard)

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

L [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

m [kg] 0,25 0,30 0,35 0,35 0,40 0,50 0,65 0,79 1,00 1,25

Klapky zpětné vertikální s pevnou přírubou EP2

Větší průměry na vyžádání.

Příklad objednávání:

V P 1 6 0 PP
1 2 3

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí

Volné příruby

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

Kyselinovzdorné ventilátory

Plastové potrubí a tvarovky



1215

www.elektrodesign.cz

19

50 50

D

D
+

40

Větší průměry na vyžádání.

Příklad objednávání:

NAPV - 1 1 6 0 PP
1 2 3

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí

Nástavce pro uchycení pružné vložky na potrubí (NAPV 1)

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

Větší průměry na vyžádání.

Příklad objednávání:

NAPV - 2 1 6 0 PP
1 2 3

 
1 – typ
2 – průměr D (mm)
3 – materiál:
      PP – polypropylen 
      PPs – polypropylen (samoshášivý)
      PP Ex – polypropylen do ATEX prostředí

Nástavce pro uchycení pružné vložky na potrubí (NAPV 2)

Ø D [mm] 110 125 140 160 180 200 225 250 280 315

Kyselinovzdorné ventilátory

Plastové potrubí a tvarovky

konzultace a návrh
tel.: 720 039 369

K




